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 . Vİslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut

ÖNSÖZ

“İslamköy’de Geleneksel Yerleşim ve Konut” çalışmasının ve bu kita-
bın ortaya çıkmasını sağlayan Güdümlü Proje, Süleyman Demirel Üniver-
sitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Yönetim Birimi Başkanlığı tarafından 
desteklenmiştir. “Kültürel Turizm Peyzaj ve Geleneksel Konut Mimari 
Açısından Tasarım Rehberlerinin Oluşturulması Isparta İslamköy Örne-
ği” başlıklı Proje, 27.04.2018 tarihinde başlamış 08.10.2019 tarihinde de 
tamamlanmıştır. Projede, içerik ve çalışma sistematiği açısından 3 farklı 
Çalışma Grubu görev almıştır. Bu gruplar, Kültürel Turizm, Mekansal 
Planlama ve Mekânsal Tasarım Çalışma gruplarından oluşmaktadır. 

Bu kitap, Mekânsal Tasarım Çalışma Grubu içerisinde yer alan Mi-
marlık Tasarım grubunun İslamköy geleneksel yerleşimi ve konut üze-
rine incelemelerinden oluşturulmuştur. Çalışmada, Antalya Kültür Var-
lıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından sit alanı ilan edilen bölgenin 
etraflıca çalışılması hedeflenmiştir. Bu kapsamda öncelikle çalışılması 
planlanan sokak ve konutlar tespit edilmiştir. Koruma Amaçlı İmar Pla-
nı ve mevcut durumun çakıştırılması sonucunda alandaki tüm tespitler 
çakıştırılan haritaya işlenmiş ve güncel halihazır harita oluşturulmuştur. 
Çalışma ekibi tarafından İslamköy kentsel sit alanı içerisinde yer alan 13 
sokak çalışılmış, sokak silüetleri ve konutların rölöveleri alınmış olarak 
yapıların plan ve cephe krokileri çıkarılmıştır. Konutların plan ve cephe 
tipolojileri ve yapılardaki tavan, kapı, pencere, dolap ve niş örneklerine 
dair tüm tespitler yapılmış ve elde edilen tüm veriler tablolar halinde gör-
selleri ile birlikte çalışmanın içerisinde yer almıştır. 

Bu çalışma ile geleneksel mimari karakteristiği taşıyan bir yerleşimin 
koruma ve kullanma dengesi içerisinde ele alınması üzerine araştırma ve 
incelemeler yapılmıştır. İslamköy’ün Türkiye siyaset tarihindeki yeri ve 
bu kimliğin beraberinde getirdiği sosyal, ekonomik ve kültürel kazanım-
lar, İslamköy’ün yerel dokusuna, kültürel ve mimari mirasına da dikkat 
çekmektedir. Bu bağlamda; geleneksel yerleşimlerin sürdürülebilirliğinin 
sağlanması ve yaşamın içerisinde koruma ve yaşatma/sürdürme dengesi-
nin kurulması eylemleri, doğal, kültürel, tarihi ve mimari mirasın gele-
cek nesillere aktarılması açısından önemsenmesi gereken konulardandır. 
“İslamköy’de Geleneksel Yerleşim ve Konut” çalışması ile elde edilen veri-
ler gelecek araştırmalara ışık tutacak ve yol gösterecek niteliktedir. 

Aynı şekilde, çalışmanın sonuçları, İslamköy geleneksel yerleşiminin 
mimari ve kültürel miras potansiyelinin geliştirilmesine katkı sunarken 
alanın turizm amaçlı kullanımına destek veren öneriler getirilmesini de 
sağlayacaktır. Koruma olgusunun sadece saklamak, gizlemek ya da ol-
duğu gibi tutmak olmadığı bilinci ve yerleşimin sürekliliğini öngören 
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bir bakış açısı ile çalışmanın sonuçlarının; kuramsal ve kılgısal düzeyde 
gelecek projelere ve çalışmalara altlık oluşturacak potansiyele sahip oldu-
ğu da söylenebilir. Geleneksel yerleşim özelinde ele alınan yerel kimliğin 
verilerinin hem İslamköy evlerinin koruma olgusu içerisinde geleceği ve 
sürdürülebilirliği hem de benzer ölçekteki yerleşimlere örnek olabileceği 
kanaati ile yazarlar bu kitabı mimarlık kültürü ve pratiğine katkı sun-
ması dileğiyle mimarlık ortamına ve kullanıcılarına sunmaktan gurur 
duymaktadır. 

Editörler

Prof. Dr. Şefika Gülin BEYHAN

Doç. Dr. Hasan Ş. HAŞTEMOĞLU
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TEŞEKKÜR

“İslamköy’de Geleneksel Yerleşim ve Konut” başlıklı kitabın oluş-
masını sağlayan FBG-2018-5391 kodlu “Kültürel Turizm Peyzaj ve Ge-
leneksel Konut Mimari Açısından Tasarım Rehberlerinin Oluşturulması 
Isparta İslamköy Örneği” Projesidir. Kitabın yazarları olarak; FBG-2018-
5391 kodlu Güdümlü Projeyi destekleyen Süleyman Demirel Üniversitesi 
Bilimsel Araştırma Projeleri Yönetim Birimi Başkanlığı’na katkılarından 
dolayı teşekkür ederiz. Aynı zamanda, FBG-2018-5391 kodlu Güdümlü 
Proje kapsamında İslamköy’de yapılması planlanan çalışmalara altlık 
oluşturacak şekilde SDÜ Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü 2017-2018 
Eğitim Öğretim Yılı Güz Yarıyılında Mimari Proje V dersi kapsamında 
İslamköy ve yerel dokusu konu olarak ele alınmış ve öğrencilerimiz tara-
fından dönem boyunca geleneksel yerleşime dair mimari projeler üretil-
miştir. Araştırmanın sürecine katkı veren tüm mimarlık öğrencilerimize 
ve çalışmayı destekleyen Mimari Proje V Koordinatörlüğü ve Mimarlık 
Bölüm Başkanlığı’na teşekkürlerimizi sunarız.
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1.Bölüm
GİRİŞ
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Hazırlanan kitap, dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde, ça-
lışmanın giriş kısmı olarak, araştırmanın sistematiği, ölçeği bağlamında 
geleneksel yerleşimlerin sürdürülebilirliği, yerel kimlik, koruma olgusu 
içerisinde koruma-kullanma dengesi, vb. konular çerçevesinde İslamköy 
kırsal yerleşiminin karakteristiği ortaya konmuştur. Çalışma sonuçları-
nın geleceğe ve ileride yapılacak araştırmalara neler aktarabileceği ko-
nusunda görüşler sunulmuştur. Çalışmanın sonuçları iki farklı eksende 
değerlendirilebilir. Birincisi, İslamköy kentsel sit alanı içerisindeki sokak 
çalışmalarının yapılması ve konut rölövelerinin alınması akabinde gele-
neksel yerleşime dair mekan kullanımı, ihtiyaç duyulan restorasyonlar 
ile birlikte yeniden işlevlendirme önerilerinin getirilmesidir. Aynı şekil-
de, alanın turizm amaçlı kullanımı açısından değerlendirilmesi, kültü-
rel ve mimari miras olarak geleceğe aktarım yapılması gibi eylemlerin 
planlanması da çalışma sonuçlarının çıktıları arasında olacaktır. İkincisi 
ise, bu kırsal yerleşimin analiz sonuçlarının benzer özellik ve ölçekteki 
farklı yerleşimlere örnek olması ve çalışma altlığı olarak kullanılabilme 
potansiyeli taşıması üzerinedir. Bu bölüm, kitabın ikinci, üçüncü, dör-
düncü bölümlerinde ele alınan konuların özetlenmesi, bölümlerde neler 
aktarıldığının kısa bilgiler ve başlıklar halinde ifade edilmesi ve konuları 
birbirine bağlayan kavramsal yaklaşımlara değinilmesi üzerine kaleme 
alınmıştır. Çalışmanın kavramsal strüktürünü, geleneksel ve kırsal yerle-
şim kimliği ve sürdürülebilirliği, koruma ve kullanma dengesinin sağlan-
ması ve bu kültürel ve mimari mirasın gelecek nesillerin de kullanımı için 
yerel kimlik ile uyumlu restorasyon önerileri ile koruma çalışmalarının 
artırılması oluşturmaktadır. 

Şöyle ki; kentler, öne çıkan özellikleri ile kimliğini ortaya koyarlar. 
Kimliği oluşturan öğeler de geçmişten günümüze kentin var olmasını 
sağlayan doğal çevre, fiziksel çevre, toplumsal, sosyo-kültürel ve sosyo-e-
konomik özellikler olarak karşımıza çıkar. Kent kimliğini yansıtan un-
surlardan başlıcaları da kentin tarihi ve mimari yapılarıdır. Bu bilgiler 
ışığında; çalışmada İslamköy’ün kimliğini oluşturan siyaset tarihinin 
yanısıra o köyün yerel kimliği, kırsalın gerektirdiği mimari özellikleri ve 
imajının, geleneksel-kırsal yaşam kültürü ve bu kültürün mimarlık pra-
tiğine nasıl ve ne şekilde yansıdığının ortaya konması hedeflenmiştir. Bu 
bağlamda; çalışmada kentsel-kırsal kimlik üst ölçeğinden İslamköy gele-
neksel evlerinin mimari kimliğine indirgenen bir araştırma sistematiği 
benimsenmiş ve bu irdeleme dokunun yerel kimliği, kültürel miras ve 
sürdürülebilirliği gözetilerek yürütülmüştür. 

Sürdürülebilirlik kavramı, doğal ve insan yapımı unsurların devam-
lılığını esas alırken, bu kavram içinde kaynaklar arasındaki dengenin 
kurulması, kültürel ve mimari mirasın yaşatılarak korunması düşünce-
si doğrultusunda sosyal, ekonomik, kültürel, ekolojik ve mekânsal sür-
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dürülebilirlik faaliyetleri planlanmalıdır. Bu bakış açısından hareket ile 
İslamköy geleneksel yerleşimi, parsel, sokak ölçeğinden doku bütününe, 
evlerin birbiri ile olan ilişkisi, komşuluk ilişkileri, yaşayan yerel halkın 
örf, adet, gelenek-görenek ve folklorik özellikleri, yerel konutlardaki ya-
şam biçiminin kültürel unsurların bir parçası olması gibi yerelden gele-
ceğe aktarılacak pek çok detaya sahiptir. En önemlisi, kırsalda yaşamın 
içerisinde yerel kültür ve kimlik devam ettirilirken bölge siyasete bağlı 
gelişen turizm faaliyetlerine de konu olmaktadır. Bu yerleşimi farklı ve 
özgün kılan, ulusal ve uluslararası düzeyde konuklara ev sahipliği yapan 
evrensel değerlere sahip iken aynı zamanda yerel kimliğini, geleneksel 
köy yaşamını sürdürebilen, Anıt mezar, külliye yerleşkesinde modern ya-
pılar ile birlikte restore edilmiş geleneksel konutları bir arada bulunduran 
bir mimari açılımda bugüne ve geleceğe dair pek çok konuda söz söyleme 
kabiliyetine sahip olmasındandır. 

Çalışmanın ikinci bölümünde “Geçmişten Günümüze İslamköy’de 
Geleneksel Yerleşim ve Konut” üzerine aktarımlar yapılmıştır. Öncelikle 
Isparta ve çevresinin yerleşim tarihi araştırılmıştır. Pisidia olarak bilinen 
Isparta Bölgesi’nin 10 bin yıl öncesine dayandığı tarihsel süreç; Roma İm-
paratorluğu, Bizans İmparatorluğu, Türkler’in Anadolu’ya ve Oğuz Boy-
larının Isparta ve ilçelerine yerleşimi, Selçuklu Dönemi, Isparta ve çev-
resinde Osmanlı Döneminde Hamidabad Sancağı ve yönetim birimleri, 
1924 tarihli Mübadeleye kadar Isparta ve çevresinde Gayrimüslimlerin 
yaşaması, Cumhuriyet’in ilan edilmesi ile Isparta’nın vilayet merkezi ol-
ması şeklinde geçmişten günümüze kronolojik olarak Isparta yerleşim 
tarihi ortaya konmuş ve İslamköy’ün bu tarih akışı içerisindeki yeri de 
vurgulanmıştır. İslamköy’ün geçmişten günümüze pek çok uygarlığa ev 
sahipliği yapan bir köy olma özelliğinin yanısıra Türkiye’de tanınırlığını 
9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel’in doğduğu yer olması ile kazan-
dığı da söylenebilir. Türkiye siyaset tarihinin önemli bir ismi olan Süley-
man Demirel, siyaset yaşamı içerisinde Başbakan ve Cumhurbaşkanı ola-
rak da hayatının her kesitinde İslamköy ile birlikte anılmıştır. İslamköy, 
bir kırsal yerleşimin ulusal ve uluslararası düzeyde tanınırlığını gösteren 
belki de en nadir örneklerden birisidir. İslamköy’de geleneksel bir köy 
evinde doğmuş, büyümüş bir siyaset insanının tüm yaşantısı da kır-kent 
dengesi kurmak üzerine biçimlenmiştir. İslamköy’ün geleneksel dokusu 
içerisinde yer alan Süleyman Demirel’in doğduğu ev çevresindeki pek 
çok konut ile birlikte koruma altına alınmıştır. Korunmuş olan bu ko-
nut sadece bir mimari mekandan ibaret olmayıp, kırsal ve yerel kimlikte 
yetişmiş bir siyaset insanının ulusal ve uluslararası ölçekte başarılarının 
sembolüdür. Süleyman Demirel’in yetiştiği topraklara hizmet olarak kül-
liye şeklinde inşa edilen Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkınma Mü-
zesi ise 2014 yılında açılmıştır. Külliye, cami, müze, kütüphane, lojman 
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ve depolardan oluşurken çevresindeki geleneksel İslamköy evleri de bu 
kompleksin mekânsal ve kültürel tamamlayıcıları olmuştur. Süleyman 
Demirel vefatı sonrasında daha önceden planlanmış olduğu şekliyle İs-
lamköy Çalcatepe’deki Anıt mezarına defnedilmiştir. İslamköy’de yer 
alan Anıt mezar ve müzenin ziyaret edilmesi nedeniyle kırsal yerleşim 
günübirlik seyahatlere konu olmuş ve köyün turizm potansiyeli artmıştır. 
Bu bağlamda geleneksel doku, sokaklar ve yerel nitelik taşıyan konutlar 
da ilgi çekmeye başlamıştır. Bu bölümde Geleneksel İslamköy Evlerine 
bir girizgah yapılırken öncelikle Türk Evi kavramına değinilmiş, coğra-
fi farklılıklar, sofa oluşumuna göre biçimlenme tipleri, malzemeye göre 
sınıflandırmaları üzerine incelemeler aktarılmıştır. Bu sınıflandırmalar 
içerisinde geleneksel Isparta Evleri plan, cephe ve yapım teknolojisi ile 
birlikte detaylı bir şekilde anlatılmıştır. Özellikle Türk Evleri, Rum Evleri 
ve Acem Evleri olmak üzere 3 grupta toplanan Geleneksel Isparta Evleri-
nin biçimlenme farklılıklarına ve etkileşim düzeylerine değinilmiştir. Is-
parta Evinin kent ölçeğindeki özelliklerinden sonra kırsal yerleşimde yer 
alan İslamköy geleneksel konutları ele alınmıştır. Bu evlerin detaylı ana-
liz edilmesi kitabın üçüncü ve dördüncü bölümlerinde ele alınacağından 
bu bölümde sadece İslamköy evleri ile ilgili genel bilgiler aktarılmıştır. Bu 
bağlamda, İslamköy evlerinin, Isparta çevresindeki kırsal yerleşimlerde 
görülenlerin aksine mütevazi, iç ve dış sofalı plan tipine sahip, avlunun 
önemli bir mimari öğe olduğu, Batı Anadolu Türk Evi özelliği taşıdığı 
bilgileri ile bu bölümde aktarılanların bir sonraki bölümleri destekleyici 
öncül bilgiler niteliğinde olduğu söylenebilir. 

Çalışmanın “Kırsal Yerleşimlerde Koruma Kaygısı Üzerine Bir Ba-
kış; İslamköy Geleneksel Dokusu” başlıklı üçüncü bölümünde, kültürel 
miras kavramının farklı kategoriler altında irdelenmesi, kırsal mimarlık 
mirası, kırsal yaşam kültürü kavramları literatür desteğinden faydalanı-
larak aktarılmıştır. Çalışmanın alan incelemesini oluşturan İslamköy’ün, 
Isparta kentine yakın bir mesafede kırsal kimliğini devam ettiren ve “kır-
sal yaşam kültürü” barındıran niteliklere sahip olmasının önemine vur-
gu yapılmıştır. Bu gerekçeler ile 10.07.2017 tarih ve 6381 nolu karar ile 
Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından İslamköy 
yerleşimi sit alanı olarak tescil edilirken alanda 1 sarnıç ve 42 adet sivil 
mimarlık eseri olmak üzere toplamda 43 adet tescilli yapı yer almakta-
dır. Çalışma ekibinin İslamköy geleneksel doku incelemesi sürecinde 42 
adet tescilli konuta ilave olarak 19 adet nitelikli yapı tespit edilmiştir. İn-
celenen 43 konutun işlev durumu, kullanım durumu ve kat adedi tespit 
edilmiş olup konutların özgünlük durumu ve strüktürel durum analizleri 
yapılmıştır. Kırsal yerleşimde sokak-yapı-giriş ilişkileri, avludan, sokak-
tan, avludan ve sokaktan giriş alma durumlarına göre ve parsel düzeyin-
de de ara ve köşe parsel olma durumlarına göre analiz edilmiştir. Aynı 
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şekilde, İslamköy kırsal yerleşiminde parsel-yapı-giriş ilişkileri de belir-
lenmiştir. Yapı ölçeğinde yapılan çalışmaların yanısıra kentsel ölçekte de 
tarihsel değer taşıdığı düşünülen 3 caddeden 2’si, 13 sokaktan 11’i sokak 
ölçeğinde çalışılmış ve belgelenmiştir. Bu sokak ve caddeler; Akın Sokak, 
Ara Sokak, Cami Sokak, Cumhuriyet Caddesi, Gül Sokak, Hacı Ömer So-
kak, Hürriyet Caddesi, Kılıç Sokak, Okul Sokak, Orta Sokak, Şehiryolu 
Sokak, Taşyol Sokak, Yeni Cami Sokak olmaktadır. Sokak ve caddelerde 
yapı cephelerinin rölöveleri alınmış, sokak silüetleri çıkarılmıştır. Tüm 
bu tespitler üzerinden benzerlikler ve farklılıklar belgelenmiş, sokak si-
lüetlerinde sokakların kırsal kimliğinin ne ölçüde korunduğu üzerine 
sonuçlar sıralanmıştır. 

Kitabın dördünce ve son bölümünde de; “Batı Akdeniz Kırsalında 
Geleneksel Konut Mimarisine Bir Örnek: İslamköy Geleneksel Konut-
ları” başlığı altında Sedad Hakkı Eldem’in Türk Evi tanımı üzerinden 
Isparta İli Atabey İlçesi İslamköy yerleşimindeki geleneksel konutların 
mimari özellikleri analiz edilmiştir. Çalışma ekibi tarafından tüm analiz 
edilen konutların envanter fişleri düzenlenmiş ve fotoğraf albümü oluş-
turulmuştur. 40 adet tescilli ev ve 3 adet tescilsiz ancak nitelikli yapının 
vaziyet, plan ve cephe krokileri çıkarılmıştır. Cephe tipolojisi kapsamın-
da konutların kapalı çıkma tiplerinin formuna göre, yanda tek çıkmalı, 
yanda çift çıkmalı, ortadan çıkmalı, tüm cephe çıkmalı, gönye çıkmalı, 
testere dişi çıkmalı, çıkmasız cephe tipleri belirlenmiş ve sayısal dağı-
lımları tespit edilmiştir. Plan tipolojisi kapsamında da; zemin kat taşlık 
düzenine göre taşlığı açık ve kapalı olan yapılar belirlenmiştir. Konutlar, 
üst kat plan tipolojisine göre de; açık ve kapalılık durumu ve sofanın bi-
çimlenmesi ve konumuna göre çeşitlenmiştir. Buna göre; yapılarda açık-
dış sofalı, açık-iç sofalı, kapalı-dış sofalı, kapalı-iç sofalı, kapalı-sofasız 
olmak üzere 5 plan tipolojisi tespit edilmiştir. Geleneksel İslamköy evle-
rinin mekan organizasyonu; avlu kullanımı, katların kullanımı, yaşama 
mekanları, merdivenler, ıslak mekanlar, diğer mekanlar başlıkları altın-
da mimari elemanlar da kapılar, pencereler, tavanlar, ocaklar, dolaplar, 
kandillikler ve nişler gibi detaylarda incelenmiştir. Özetle; yapılan tüm 
incelemeler sonucunda konutların tipolojik analizlerinin sayısal dağılı-
mına dair veriler elde edilmiştir. Toplamda 43 yapının 12’si özgün kulla-
nımı ile günümüze ulaşmış, 13’ü farklı işlev ile kullanılmakta, 18’i terk 
edilerek bakımsız ve boş bırakılmıştır. 8 adet konut restorasyon 1 adet 
konut da onarım geçirmiştir. Çalışmanın sonuçları, mevcut konut sa-
yıları dışında da pek çok evin restorasyona ihtiyaç duyulduğunu ortaya 
koymuştur. Bir yerleşimin korunması sadece o bölgenin insanı için değil, 
tüm insanlığın ortak kültürel mirasının korunması açısından da önemli 
bir konudur. Bu yerleşimlerde, koruma ve yaşatma/sürdürme kavram ve 
eylemlerinin bütüncül bir sistem içerisinde ele alınması gerekmektedir. 
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Zira; bu kırsal alanlar, geçmişin izlerini, yaşam biçimini, mimari ve yöre 
folklorunu yansıtan pek çok değere sahiptir. İslamköy kırsal yerleşiminin 
bulunduğu konum, kültürel yapısı, siyaset tarihindeki yeri, ulusal ölçekte 
ikinci büyük Anıtmezara sahip olması, yerli ve yabancı turist çekme po-
tansiyeli, yerleşimin turizm amaçlı kullanılma strateji ve planlamalarına 
aday olması, özellikle sürdürülebilir turizm ve kırsal turizm niteliklerini 
taşıması nedeniyle yerleşimin sit alanı ölçeğinden tek yapı ölçeğine kadar 
korunması öncelikli olarak yerleşimin kültürel ve mimari miras potan-
siyelinin devam ettirilmesi ve gelecek nesillere aktarılması gerekmekte-
dir. Geleneksel İslamköy Evi, yapıldığı dönemin mimari, yapım tekniği 
ve kullanılan malzemeleri itibariyle, Anadolu’nun yaşam kültüründeki 
zenginliğinin mekana yansıması olarak geleneksel doku içerisinde “ge-
leneksel mimari yapı” özelliği göstermektedir. Bu kitap ile birlikte yerle-
şimde tescilli ve nitelikli geleneksel evlerin envanter fişleri düzenlenerek 
yapıların korunması için ilk ve en önemli adımlardan biri atılmıştır. Bu 
analizler ve belgelemeler restorasyon çalışmaları için de gerekli olacak-
tır. Restorasyon çalışmaları kapsamında konutlara yeniden işlevlendirme 
önerileri de getirilebilir. Yerel halkın yaşantısı devam ederken dokunun 
turizm açısından sürdürülebilir bir şekilde kullanılabilmesi için ticari, 
kültür, yeme-içme, küçük ölçekli konaklama, sanat, vb. işlevleri karşıla-
yacak geleneksel konut kullanımlarına ve yeniden işlevlendirmelerine de 
ihtiyaç vardır. Bu bağlamda alan analizlerinin verileri koruma çalışma-
ları için yol gösterici olacaktır. Aynı zamanda farklı nedenlerle zaman 
içerisinde varlığını sürdüremeyen konutlar için de çalışmada elde edilen 
veriler, yerleşimin mimari tarihi içerisinde yerini koruyacak ve belge ni-
teliği taşıyarak geleceğe aktarılacaktır.
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Tarihi kaynaklarda Isparta Kentinin hangi uygarlık tarafından ve 
hangi tarihte kurulduğu bilgisi kesin olarak tespit edilememektedir. Ay-
rıca kentin günümüzde yer aldığı alanda antik dönemlere ait yerleşim iz-
lerine rastlanmamaktadır. Ancak Pisidia olarak bilinen Isparta bölgesi 
tarihinin 10 bin yıl öncesine dayandığı ve bölgede Arzawa Konfederas-
yonu’nun etkin olduğu, Arzawa Konfederasyonu’nu dağılmasında son-
ra bölgede Hitit hâkimiyetinin başladığı belirtilir.  Hititlerin ardından 
Frigya ve Lidya idaresi altına girerken (Ecemen, 1999)  Isparta kentinin 
günümüzde yer aldığı bölgede M.Ö. 6. yüzyılda Baris’in adında bir kent 
kurulduğu kabul edilmektedir (Anonim, 1967). Tarihi kaynaklara göre 
Eskiçağda Baris önemli bir merkez değildir (Sarre, 1998). M.Ö. 546 yı-
lında Persler’in Lidyalıları yenilgiye uğratmasının ardından Pisidia böl-
gesinde önce M.Ö. 334’te Büyük İskender’in ardından Selefkiler’in ve Ro-
malılar’ın hâkimiyet kurduğu görülür.

Antik Çağ’da “Agrai” veya “Agpia” olarak adlandırılan Atabey bölge-
si de Isparta ile birlikte M.Ö. 334 yılında Büyük İskender’in idaresi altına 
girer. Büyük İskender’in komutanlarından I. Seleukos Nikator’un oğlu 
I. Antiokhos Soter tarafından kurulan Seleukela Kenti, bugün Atabey 
ilçesinin Güneybatı kısmında bulunan Bayat Köyü sınırları içerisinde-
dir. Bölge M.Ö. 133’te Roma egemenliğine girerken İmparator Claudius 
döneminde (M.S. 41-54) “Claudioseleucela” adını alan kent, daha sonra 
“demirden” anlamına gelen “Sidera” adı eklenerek Seleucela Sidera şek-
linde adlandırılır (Anonim, 2011a). Isparta, 4. yüzyılda Roma İmpara-
torluğu’nun ikiye ayrılmasıyla Bizans İmparatorluğu egemenliğinde, dini 
bir merkez niteliği taşıyan yerleşimken 8. ve 9. yüzyılda yapılan idari teş-
kilatlanmaya göre eyalet şeklini alır (Anonim, 1983). Bizans döneminde 
büyükçe bir kent ve ünlü bir piskoposluk olduğu için tarihi kaynaklarda 
bölgeden sıkça bahsedilir (Sarre, 1998). Tarihi kayıtlardan Bizans döne-
minde Seleukeia’nın Agrai (Atabey) ile aynı piskoposluğa bağlandığı an-
laşılmaktadır (Anonim, 2011a). 1071 Malazgirt Zaferi sonrası hızlanan 
Türklerin Anadolu’ya yerleşim süreci 1176’da Isparta-Gelendost bölge-
sinde gerçekleşen Miryokefalon Savaşında Bizans İmparatorluğunun ye-
nilgiye uğratılmasıyla devam ederken 1204 yılında Isparta yöresi bütü-
nüyle ve kesin olarak Selçuklu hâkimiyetine geçer (Anonim, 1996). Öyle 
ki Isparta 11. ve 12. yüzyıllarda özellikle 1075 yılından sonra Müslüman 
Türklerin sürekli akın yaptığı bölgelerden biri olur. Bu akınlardan rahat-
sız olan yerel halkın bölgeyi terk etmesiyle bölge adeta ıssız bir görünüme 
kavuşur. Ardından Isparta ve bugün ki ilçelerine Oğuz boyları yerleşir 
(Kasalak, 1992). 

Anadolu’da egemenliğin Selçuklulara geçmesiyle, Agros (Atabey) 
1224’de Alaaddin Keykubat’ın Subaşısı Mubarizuddin Ertokuş Bey ta-
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rafından alınır. Selçuklular döneminde kervansaraylarla donatılan Kon-
ya-Antalya güzergâhındaki yerleşmelerden biri olan Agros’a (Atabey) 
verilen önem, 1224’te Ertokuş Bey tarafından Agros’ta inşa ettirilen ve 
aşağıda Şekil 1’de görülen medreseden anlaşılmaktadır (Anonim, 2011a).

Şekil 1. Ertokuş Medresesi / Atabey (Haştemoğlu arşivi)

Diğer taraftan Isparta ve çevresindeki tarihi yollar incelendiğinde, 
farklı bilimsel araştırmalarla ortaya çıkarılan haritaların ve güzergâhla-
rın büyük ölçüde benzer oldukları görülür. Tarihi yol güzergâhlarından 
bahseden bu araştırmalarda antik yolların daha sonra; Selçuklu döne-
minde de kullanıldığı, bazı yolların ise hangi döneme ait olduğuna ilişkin 
kesin tespit yapılamadığı görülür (Demirci, 2014).

Selçuklu Döneminde önemli bir kervanyolu olan, Şekil 2’de görülen 
Konya - Antalya yolu incelendiğinde Eğirdir’den sonra Atabey, Isparta, 
Burdur, İncir Han, Susuz Han, Kırkgöz Han ve Evdir Han güzergahıyla 
Antalya Limanı’na ulaştığı görülür. Güzergah üzerindeki hanlardan Ev-
dir Han’ın I. İzzeddin Keykavus Döneminde inşa edilmiş olması, Eğir-
dir’den üzerinden geçen kervan güzergahının, Seydişehir’den kıyıya ula-
şan kervan güzergahından daha eski ve önemli olduğu fikrini doğurur. 
Eğirdir’deki hanla birlikte İncir Hanı, Susuz Han ve Kırkgöz Hanı’nın 
II. Keyhüsrev Döneminde inşa edilmiş olması, Selçukluların bu kervan 
güzergahına verdikleri önemi göstermektedir (Uysal, 1994).
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Şekil 2. Selçuklu ve Osmanlı Dönemi Yollar (Arıkan, 1988)

Anadolu Selçuklu Devletinin beyliklere bölünmesin ardından bölge 
1300’de Hamitoğullarının egemenliği altına girer. Ancak 1380’de Hami-
toğlu Kemaleddin Hüseyin Bey’in yaptığı antlaşmayla Seydişehir, Yalvaç, 
Eğirdir, Karaağaç, Beyşehir’i içeren bölge seksen bin altın karşılığında 
Osmanlı Devletine bırakılır (Anonim, 1996). Isparta ve çevresi Osman-
lı döneminde Hamidabad Sancağı adıyla Konya vilayetine bağlı biçimde 
varlığını sürdürür. Agros (Atabey) 1478, 1501, 1522 ve 1568 tarihlerindeki 
kayıtlara göre, Eğirdir’e bağlı bir nahiyedir (Anonim, 2011a). Diğer bir 
deyişle Agros (Atabey) 16. yüzyılda Şekil 3’de görülen, Hamid Sancağına 
bağlı yönetim birimlerinden biri konumundadır (Arıkan, 1988).
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Şekil 3. Hamit Sancağı Yönetim Birimleri (1522-1567) (Arıkan, 1988)

Agros (Atabey)  16. yüzyılda Hamit Sancağındaki onaltı pazarye-
rinden bir tanesidir. Nahiyenin Pamuklu (günümüzde Pembeli) köyün-
den elde edilen pamukla dokunan ve “Donluk” denilen kumaşı olduk-
ça ün kazanmıştır (Anonim, 2011a). 1645’te kentten geçen Katip Çelebi 
Agros’tan (Atabey) “Ahalisi ehl-i zenaat ve bezirgandır. Bez dokumacılığı, 
ipek üretimi, ipekli kumaş dokumacılığı, demirciliği ve arabacılığı ileri 
derecededir” şeklinde bahseder. Evliya Çelebi ise 785 vergi mükellefin-
den bahsederek, yerleşimin ekonomik durumunun iyiliğine dikkat çeker 
(Üstün, 2016).

Merkezi Isparta olmak üzere Hamid Sancağı 18. yüzyılda yirmi adet 
kazadan oluşmaktadır. Bunlardan biri de Ağros’dur (Atabey) (Akdemir, 
2008). 1770’de Agros’a (Atabey) gönderilen Hasan Ağa ve sülalesi Rumla-
rın gitmesinden sonra boşalan, Zımyan (Gayri Müslim Mahallesi) adıyla 
anılan bölgeye yerleşir. Bu dönemde Zımyan da, Pempeli, Büyük Findos, 
Çobanisa, Göndürle, Keliğan, Bayat, Kuleönü, Bozanönü, ve Araplar ile 
birlikte Agros’a (Atabey) bağlı köylerden bir tanesidir. Ardından Türk-
men beyliklerine mensup Hatıplar, Topallar, Terziler, Köse Kahyalar, 
Bubuslar gibi sülaleler bölgeye yerleşir (Üstün, 2016). Bazı araştırmacılar 
daha önce gayrimüslim yerleşimi olması nedeniyle köye “Gavurköy” den-
diğinden bahsederken (Şenol, 2004) Türkmen beylerinin yerleşmesiyle 
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bölgenin adı İslamköy olarak anılmaya başlar. Ancak yerleşim Osmanlı 
döneminde 1510 ve 1888 yıllarında Agros’ta (Atabey) yaşanan deprem-
lerin ardından bölge halkının ipekçilik ve ipekli dokumacılık nedeniyle 
yakın ilişkide olduğu Bursa’ya göçü (Gül, vd. 2020) ve zaman içerisinde 
tüccar ve zanaatkar Rum ahalinin de bölgeyi terk etmesiyle Selçuklu ve 
Beylikler dönemi kervan güzergahları üzerindeki konumunu ve önemini 
yavaş yavaş yitirmeye başlar. 

1908’li yıllarda Sultan II. Abdülhamid’in izniyle Osmanlı adala-
rı olan Sakız, Girit ve Makedonya bölgesindeki Osmanlı asıllı, Türk-
men-Müslüman ahaliden yirmiden fazla ailenin,    iç karışıklıklar nede-
niyle Anadolu’ya göç ettikleri ve bu ahalinin bir bölümünün İslamköy’ e 
yerleştiği bilinmektedir (Aygün, 2013). Ayrıca 1924 yılında yapılan mü-
badeleden önce İslamköy’de birkaç Rum ailenin yaşadığı ancak bu aile-
lerin zaman içerisinde İzmir’e yerleştiği 1912 yılından sonra hiçbir Rum 
ailenin İslamköy’de kalmadığı anlaşılmaktadır (Gül, vd. 2020).

Cumhuriyetin ilan edilmesinin ardından Isparta vilayet merkezi 
olur.  Hititlerden günümüze binlerce yıllık süreçte ona yakın farklı top-
lumun yaşadığı, geçmişte Agros (Atabey) olarak bilinen ve halk arasında 
Argos, Ağrus, Ağras, Aras gibi adlarla adlandırılan Agros’da 1924 yılın-
da, yerleşime önemli eserler bırakmış Selçuklu Hükümdarı Alaettin Key-
kubat’ın kumandanlarından Atabey Mübarizüttin Ertokuş adından ha-
reketle Atabey adını alır (Koç,1983). II. Meşrutiyetin ilanı ardından 1908 
yılında Agros Bucak yapılmıştır. İslam mahalleside Agros’tan ayrılarak 
köy olmuştur (Demirel, 2015). 1955’te ise İslamköy Kasaba Belediyesi fa-
aliyete başlamıştır (Kıyıcı, 1995). 2014 yılında İslamköy nüfusun 2000’in 
altına düşmesi nedeniyle Belediyeden tekrar Muhtarlığa dönüştürülmüş-
tür.

Yakın tarihimizde İslamköy’ün tüm Türkiye’de bilinmesini sağlayan 
kuşkusuz köyün en önde gelen ismi 9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demi-
rel’dir. Demirel’e göre çocukluğunda İslamköy; “Dağdan akan derenin 
ağzında birkaç yüz dönüm bahçesi bulunan, yaz aylarında meyve ağaçları-
nın meyve verdiği, eylül ayında üzüm bağlarının bozulduğu, ancak genelde 
hububat ekilen sulama miktarı az tarlalara sahip, çift sürme işlemlerinin 
hayvanlarla yapıldığı, ortaokul için Isparta’ya 4-5 saatte yaylı arabayla 
ulaşılan, bu nedenle ilkokuldan sonra eğitimin devam edemediği dönemin 
tipik fakir Anadolu köylerinden biridir” (Turgut, 2000). 

2000’li yıllarda köyün yeniden gündeme gelme nedeni ise öncelik-
le 9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel tarafından 2014 yılında açılan 
Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkınma Müzesinin hayata geçirilme-
sidir. Şekil 4’te görülen külliye şeklinde inşa edilen müzenin de yer aldı-
ğı yapılar 16.000m2 alana kurulmuştur (Anonim, 2012). Külliye; cami, 
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müze, kütüphane, lojman ve depo binalarından oluşur. Türkiye’nin 50 
yıllık tarihinde Başbakan ve Cumhurbaşkanı olarak görev yapan Sü-
leyman Demirel’in yaşamından, deneyimlerinden örnekler, yurt dışı ve 
yurt içi seyahatlerinde kendisine verilen hediyeler, anı-şükran plaketleri, 
fotoğraflar, karikatürler, Türkiye kalkınmasına katkı sağlayan tesislerin 
maketleri ve açılış fotoğrafları çeşitli salonlarda sergilenmektedir (Ano-
nim, 2011b). 

Şekil 4. Süleyman Demirel Külliyesi (Haştemoğlu arşivi)

İslamköy’de ki bir diğer dikkat çeken eser, Süleyman Demirel’in 
vefatının ardından İslamköy Çalca Tepeye inşa edilen Türkiye’nin Anıt-
kabirden sonra ikinci büyük anıtmezarı olma niteliğindeki Süleyman 
Demirel’in mezarıdır. 3500m2 alana inşa edilen anıt mezarda, Süleyman 
Demirel’in kabrinin üzerine Süleyman ve Şevket Demirel kardeşleri sim-
geleyen iki “vav” harfi bulunur. Bunların hemen yanında tavanın yük-
selen kısmına, Süleyman Demirel’in kıraç bir arazi olan Çalca Tepe’nin 
yeşertilmesi için gösterdiği çabayı simgeleyen 10 bin çınar yaprağı motifi 
yer alır. Şekil 5’te görülen, kabrin üzerini örten, titanyum karışımı mal-
zeme ile kaplanan 30 m yüksekliğindeki kulenin sarmal şekli ise anıtın 
toplumun kucaklaştığı bir nokta olmasını temsil eder. Anıt mezarın çev-
resindeki süs havuzları Süleyman Demirel’in 9. Cumhurbaşkanı olma-
sını ve DSİ Genel Müdürüyken ortaya koyduğu önemli eserlere atıfla, 9 
gözlü baraj formundadır.
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Şekil 5. Süleyman Demirel Anıt Mezarı (Haştemoğlu arşivi)

Anıtmezar ve müze yapıları İslamköy’e ilgiyi artırmış bölgede önemli 
bir turizm potansiyeli doğurmuştur. Müze 2014-2018 yılları arasında 220 
bin ziyaretçi ağırlamıştır. Külliye içerisinde yeniden işlevlendirilerek sür-
dürülebilirliği sağlanan Süleyman Demirel’in doğduğu ev, müze olarak; 
ziyaretçilere hem Süleyman Demirel ve ailesine dair günlük yaşantısını 
yansıtmakta, hem de İslamköy geleneksel konutlarına dair etnografik bil-
gi vermektedir (Ertaş ve Koç, 2019). Ayrıca Süleyman Demirel’in doğdu-
ğu ev ve çevresindeki konutların restorasyon çalışmaları köyde geleneksel 
konutlara verilen önemi artırmıştır. Artan turizm faaliyetleri geleneksel 
konut dokusunun turistik anlamda kullanılabilmesi için çeşitli projelerin 
geliştirilmesine olanak sağlamaktadır.
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Restorasyon öncesi Süleyman Demirel Evi (Meriç, 1994)

Şekil 6. Süleyman Demirel Evi 2022 (Haştemoğlu arşivi)

Diğer taraftan Türkiye’de kırsal yerleşimlerde koruma kavramı, yurt 
dışı örneklerine görece yakın geçmişte ortaya çıkmıştır. Yerel mimari 
mirasın korunmasına ilaveten yerel kültürün devamlılığını sağlaması 
ve gelenek ve görenekleri günümüze aktaran veriler taşımaları nedeniyle 
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kırsal alanların korunması oldukça önemlidir. Kırsal yerleşimlerde iki te-
mel fonksiyon barınma ve üretimdir. Bu nedenle barınma fonksiyonunu 
sağlayan  “ev” önem kazanır. Kırsal yerleşimlerde evlerin şekillenmesinde 
yerel kültür, gelenek, örf ve adetlerin yanı sıra ekonomik yapı, doğal yapı 
vb. yaşam koşulları da etkin rol oynar. Bu evler, geleneksel dokuyu ve 
yerel kültürü meydana getiren yapılar oldukları için, kültürel ve mimari 
mirasın gelecek nesillere taşınmasında etkin araçlardır. Ayrıca geleneksel 
evlerin ve yerleşim dokusunun korunması ve sürdürülebilirliğinin sağ-
lanmasında turizm etkin bir sektördür (Haştemoğlu ve Beyhan, 2016).

Geleneksel İslamköy Evleri
Türk Evi oluşum süreci ve onu biçimlendiren bileşenler konusun-

da araştırmalar her geçen artmaktadır. Ancak ileri sürülen varsayımlar 
kesin kanıtlardan yoksundur. Bu sonuç, kısmen bütün dünyada olduğu 
gibi Türkiye’de ev konusundaki kapsamlı araştırmaların çok geç başla-
masından kaynaklanmaktadır. Anıtsal mimarlık ve el sanatlarına ilişkin 
biçimlerin kimliği konusunda çok fazla bilgi birikimi varken özellikle 
Anadolu evi, yapım malzemesi nedeniyle geçici bir nitelik taşımaktadır 
(Akın, 1996). Ayrıca “Türk Evi” kavramı üzerine de tam fikir birliğine 
ulaşılamamıştır. Bazı araştırmacılar Osmanlı İmparatorluğunda ya-
şayan Rum, Yahudi, Ermeni gibi çeşitli azınlık gruplar tarafından inşa 
edildiği için Türk Evi yerine Osmanlı Evi kavramını kullanmayı tercih 
eder  (Yürekli, 2005).  Ancak imparatorluğun geniş sınırları içerisinde 
farklı coğrafyalarda, farklı kültürlerin harmanlanmasıyla gelişmiş, plan, 
biçim, malzeme ve yapım yöntemleri gibi özellikleri ortak evlerin oluş-
turduğu bölgelerin varlığı da yadsınamaz (Ekinci, 2004). Adı ne olursa 
olsun tipolojisi, temel öğeleri ve orantıları ile bu ortak konut tipinin Orta 
Anadolu’nun doğusundan Balkanlara uzanan coğrafi bölgede bulunduğu 
görülürken (Kuban, 1995) mimari tipolojisi genelde üst katın planimet-
rik düzenine dayanır (Arel, 1982). Bu düzende,  mekansal kurgunun te-
melini farklı bölgelerde “sergah, sergi, seyvan, çardak, divanhane, hayat” 
gibi adlar verilse de genel olarak “sofa” olarak adlandırılan, odalar arası 
ilişkileri sağlayan ortak alan oluşturur (Küçükerman, 1988). Ancak bu 
tipolojik nitelik, arazinin özel koşullarına ve ev sahibinin beklentilerine 
cevap vermek için her yapıda ilginç çözümlerin üretilmesini engellemez 
(Altıner ve Budak, 1997). Yapı malzemesi ve iklimsel koşulları değişse de 
sofa, gerek dış mekan olarak, gerek kafesle çevrilerek, gerekse camekan-
larla kapatılarak varlığını sürdürür. Odaların en önemli özelliği kendi 
başlarına yeme-içme, yatma, oturma gibi birden fazla eylemi bir arada 
barındırmasıdır (Küçükerman, 1973).  Ancak odalar ortak mekan “sofa” 
çevresinde kullanım ve önem durumlarına göre şekillenir ve sıralanırlar. 
Bu bağlamda plan tipolojileri de sofa kavramı çevresinde kurgulanır. Ya-
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pılar sofanın yapıdaki konumuna göre Sofasız plan tipi, Dış sofalı plan 
tipi, İç sofalı plan tipi, Orta sofalı plan tipi şeklinde tanımlanır  (Eldem, 
1968). Bununla birlikte geleneksel Anadolu konut mimarisinde kullanı-
lan yerel malzeme ahşap taş ve kerpiçtir. Taş ve kerpiç yapılarda, pencere, 
kapı dam veya çatı gibi mimarlık öğelerinde ahşap kullanılırken, tamamı 
ahşap yapıların temellerinde de taş malzeme kullanılmasında zorunlu 
kalınır. Anadolu’nun çeşitli yörelerinde evlerde, ahşap, taş ve kerpiçten 
birinin seçilmesi bölgenin malzeme olanaklarına, iklim şartlarına ve 
arazinin coğrafi özelliklerine bağlıdır. Bu yaklaşımla Anadolu Evlerini; 
Karadeniz ve Kuzey Anadolu Evleri, İç Anadolu Evi, Ege ve Batı Ana-
dolu Evleri, Akdeniz veya Güney Anadolu Evleri, Güneydoğu Anadolu 
Evleri şeklinde sınıflandırmak mümkündür (Sözen ve Eruzun, 1992). Bu 
sınıflandırma içerisinde geleneksel Isparta Evleri, Ege ve Batı Anadolu ev-
leri grubunda, Eğirdir, Isparta, Burdur üçlüsü olarak tanımlanabilirken 
(Eldem, 1984) kendine özgü detayları ile Isparta evleri, plan tipi, cephe 
karakteri ve iç-dış dekorasyonu ile Anadolu ve Balkanlar’daki Türk-Os-
manlı konutlarıyla benzerlikler gösterir (Urfalıoğlu, 2010).

Isparta Evleri hakkında tarihi kaynaklarda kısıtlı ölçüde bilgiye ula-
şılırken; Isparta Evleri şu şekilde tanımlanır. Güneye dönük inşa edilen 
evlerin önünde asgari yarım dönüm bahçe bulunur (Anonim, 1999).  
Üzeri toprak damla örtülü ahşap evlerdir. Evler iki kattan fazla olmamak 
üzere doğudan batıya doğru dikdörtgen şekilde sıralanır. Alt katta kiler, 
mutfak, ambar, ahır gibi mekanlar ve açık hayat, üst katta oturma, yatma 
odaları ve hanay (sofa) yer alır. Odalarda mahremiyet olgusu nedeniyle 
sokağa ve komşu eve bakacak şekilde pencere kullanılmazken, odaların 
hayattan ve hanaydan ışık alması sağlanır. Odalar yaz ve kış odası olarak 
ayrılır, yazın serin olması, kışın güneş alması istenir. Her odada kapıyı 
karşılayacak biçimde ocak bulunur. Odaların eni 4m yüksekliği, 3-3.5m 
kadardır (Seren 1983). Bu evlerin büyük bölümü lesbi (bir tür sarı renkli 
killi toprak) denilen toprak damlıdır. 1914 depreminde bu damların çök-
mesi sonucu oluşan can kayıplarından sonra, yapılarda kiremitli ahşap 
çatı uygulamasının yaygınlaştığı görülür (Katırcıoğlu, 1958).
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Şekil 7. Isparta’nın 1925’de genel görünümü (Anonim, 2001)

Diğer taraftan daha yakın tarihli çalışmalarda; Isparta Evlerinin 
genel anlamda Türk Evleri, Rum Evleri ve Acem Evleri olmak üzere üç 
grupta toplandığı görülür (Duymaz, 2009). Ancak Türk Evi olgusundaki 
anlam farklılıkları burada da görülür, çünkü azınlıklara ait yapılar plan 
tipolojisinde çok fazla farklılık olmasa da dış cephelerinde bulunan çe-
şitli süslemelere göre sınıflandırılmıştır. Öyle ki 19. yüzyılda Isparta’da 
Türklerin yanında yanın da Rum ve Ermenilerden oluşan gayrimüslim 
gruplarda yaşamaktadır. Bunlardan Ermeni gruplar 1738 yılında Sadra-
zam Çelik Mehmet Paşa zamanında İran’dan gelirler. Günümüzde Yayla 
Mahallesi olarak bilinen bölgeye yerleşirler. İran üzerinden gelmeleri ne-
deniylede yerli halk tarafından “acem” olarak isimlendirilirler, yaptıkları 
konutlara da Acem evi denir. 

Şekil 8. Isparta-Çayboyu Mevkii Rum Evi örneği (Anonim,1999b)
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Bu sınıflamaya göre Türk Evleri, Ağa evleri ve Hanaylı evler olmak 
üzere iki grupta incelenir. Ağa evleri Arapçada alt kat anlamına gelen tah-
tani, üst kat anlamına gelen fevkani adları verilen iki kattan oluşur. Genel 
Türk evi kavramına uygun olarak zemin katta, ahır, ambar, kiler, mutfak 
gibi açık hayata bakan mekanlar, üst katta yaşama ve oturma mekanları 
barındıran odalar ve bölgede hanay adı verilen sofa mekanı yer alır (Ka-
yalı, 2005). Bu yerleşim düzeni aslında hanaylı evler olarak ayrılan yapı-
lar içinde geçerlidir. Burada genel yaklaşım dış sofalı büyük yapılara ağa 
evi, iç, orta veya yan sofalı evlere ise hanaylı evler denmesi şeklindedir. 
Rum ve Acem evleri ise plan tipolojisi olarak hanaylı Türk evlerine ben-
zemekle birlikte, cephelerinde yer alan süslemelerle diğerlerinden ayrılır 
(Anonim, 2003). Yapı malzemesi olarak ise Isparta evlerinin genel özelliği 
zemin katın taş duvar, birinci katın ahşap bağdadi olarak inşa edilmesidir 
(Demirci, 2010).

Şekil 9. Isparta-Gazikemal Mahallesi Türk Evi örneği (Anonim,1999b)

İslamköy Evleri
Isparta tarihi incelendiğinde 14. yüzyıldan itibaren pek çok seyyahın 

eserlerinde kente dair bilgiler yer alır. 1332’de İbn Battuta, 1645’te Katip 
Çelebi, 1671’de Evliya Çelebi, 1800’de P.Lucas, 1826 ve 1833’de Arundel, 
1872’de E.J. Davis, 1895’de F.Sarre, 1907’de G.Bell’in seyahatlerinden gü-
nümüze ulaşan belgeler incelendiğinde İbn Battuta’nın Isparta-Eğirdir 
yönünde Arundel ve Sarre’nin ise Eğirdir-Isparta yönünde seyahat ettiği 
biliniyorsa da (Erçetin, 2014) seyyahların eserlerinde Agros (Atabey) veya 
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İslamköy evleri ve yapılaşma hakkında herhangi bir bilgi bulunmamak-
tadır. Sadece 1908 tarihi H. Rott’a ait seyahatnamede eski Psidia’da bu-
lunan Agros adıyla bilinen yerleşim merkezinde bir medresenin varlığın-
dan söz edilir. Medresenin ana eyvanı önündeki devşirme malzemelerin 
Venedik’te San Marco’daki ve Athos’taki örneklerle benzerlikleri dikkate 
alınarak 9. yüzyıla tarihlenebileceği öne sürülmektedir (Şaman Doğan, 
2008). Daha yakın tarihli çalışmalarda 1958’de Antalya’dan Burdur ve 
Isparta üzerinden Konya’ya kadar irili ufaklı pek çok yerleşim yerini in-
celeyen X. De Planhol, eserinde Atabey ve İslamköy yerleşim dokusu da 
dahil olmak üzere bölgedeki konut ve barınma kültürü hakkında detaylı 
bilgi verir. Planhol’e göre bölgenin kırsalında iki tip konut çeşidi hakim-
dir. Bunlardan birincisi tüm işlevlerin zemin katta yer aldığı “tek katlı, 
üzeri damlı, yatayda gelişen” konutlardır. İkincisi ise yine ahır, depo ve 
işlik mekanlarının zemin katta yer aldığı, 1. katta sofa ve odalardan mey-
dana gelen, düşeyde gelişen konutlardır. Planhol’e göre bölgedeki hemen 
her kırsal yerleşimde bu iki konut tipinden neredeyse eşit oranda bulunur. 
İki katlı evler genellikle hane halkının ekonomik durumuyla ilişkilidir. 
1. Katta oda sayısı genellikle ikiden üçe kadar değişir. Bu odalar, birinci 
katın tamamını kaplayan ve dışarıdan ahşap bir merdivenle erişilen, her 
iki ucu da geniş açık ahşap verandalı sofaya açılır (Planhol, 1958). Aslın-
da İslamköy, deniz seviyesinden 950 metre yükseklikte, sırtını Gelincik 
dağının eteklerine yaslamış, güney cephesi Isparta ovasındaki  geniş ara-
zilere dönük bir yerleşimdir. Akdeniz bölgesinde olmasına rağmen yazın 
sıcak ve kurak, kışın soğuk ve yağışlı karasal iklime sahiptir. Bu nedenle 
1. katta yer alan ve yöresel olarak hanay adı verilen sofaların açık olması, 
bu katın özellikle yaz aylarında tarımsal faaliyetin en üst seviyede olduğu 
dönemde yoğun biçimde kullanıldığı söylemlerini destekler.

İslamköy geleneksel konutları hakkında pek çoğu yakın tarihli az 
sayıda bilimsel çalışmada ise, bu evlerin 1900 yıllardan itibaren yapıl-
maya başlandığı, 1950-1960 yılları arasında yoğunlaştığı, 1950 öncesi ko-
nutların toprak damlı olduğu, 1950 sonrasında ise 1. katların görülmeye 
başlandığı görülür (Gül ve Apaydın, 2009). İslamköy geleneksel konutları 
‘sofa’ bağlamında; iç sofalı plan tipi ve dış sofalı plan tipi olmak üzere 
iki farklı plan kurgusuna sahiptir (Koç ve Ertaş, 2018). Ancak konutlar 
genellikle dış sofalıdır (Apaydın, 2017) bilgilerine ulaşılır. Bu tanımla-
malar 1958’de bölgeyi ziyaret eden X. De Planhol’ün araştırmalarıyla da 
örtüşür.
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Şekil 10. İslamköy 1968 (Demirel, 2012)

Diğer taraftan “Ev” Türkçede konutu tanımlamak için kullanılan en 
genel isimdir. Geleneksel Türk evi Orta Asya yurt geleneğinden İstanbul 
konaklarına kadar uzun bir dönüşüm süreci geçirmiştir. Anadolu’ya özgü 
ve özgün bir geleneksel ev tipi olan “Hayatlı Türk Evi”, ise tam olarak 
kırsal bir yaşamı yansıtır. Yaşanan dönüşümler sonucunda meydana ge-
len konak, sıradan bir evden çok daha gelişmiştir ancak önceli olan ev 
tipleriyle aynı mimari öğeler ile tanımlanır.  Konaklar sıradan evlerden 
ya büyük boyutları, ya sahibinin sosyo-ekonomik statüsü ya da özel mi-
mari özellikleri ve süslemeleriyle ayrılır (Altıner ve Budak, 1997). Ancak 
İslamköy geleneksel konut dokusu incelendiğinde Isparta çevresi kırsal 
yerleşimlerinde görülebilen nitelikli örneklerin aksine, (Aksu Memiş Ağa 
Konağı, Gönen/İğdecik Demirci Efe Konağı vb.) “Ağa Evi” olarak nite-
lendirilebilecek konak büyüklüğünde ve özelliğinde bir konuta rastlana-
mamıştır. Bahsi geçen örneklerdeki büyük ölçekli ambar yapıları, 8-10’a 
ulaşan oda sayıları, dekorasyon ve süsleme özellikleri düşünüldüğünde 
İslamköy geleneksel konutları oldukça mütevazı kalır.
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Şekil 11. Gönen/İğdecik Demirci Efe Konağı - Zemin kat planı (Haştemoğlu ve 
Beyhan, 2016)

Şekil 12. Gönen / İğdecik Demirci Efe Konağı (Haştemoğlu Beyhan, 2016)
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Şekil 13. Aksu Hacı Memiş Konağı, 1. Kat Planı (Haştemoğlu, 2012)

Şekil 14. Aksu Hacı Memiş Konağı (Haştemoğlu, 2012)

Geleneksel kırsal evlerin tanımlayıcı özelliklerinden birisi, avlulu 
yapısıdır. Avlu, genellikle evlerin önünde yer alır. Geleneksel yaşam tar-
zına uygun biçimde evde önemli yaşam bir alanıdır ve benzer özelliklere 
sahiptir. Ancak yerel sosyo-kültürel farklılıklara bağlı olarak bir yerden 
diğerine farklılıklar da gösterir. Geleneksel kırsal evlerin avlularında gö-
rülen farklılık, genelde ekonomik nedenlere dayanır. Geleneksel kırsal 
avlunun şekillenmesinde kültürel faktörler önemli rol oynar. Öncelikle 
geleneksel göçebe Türk kültürünün de etkisiyle temiz havası, aydınlık 
ortamı nedeniyle dinlenme, yemek pişirme ve yeme gibi temel ihtiyaçlar-
dan bazıları avluda karşılanır. Avlular aynı zamanda tarımsal üretim için 
hazırlık ve depolama işlevine hizmet ederken, geleneksel kırsal Türk top-
lumu için savunma işlevi açısından da büyük önem ve değer taşır  (Köse, 
2005). Benzer şekilde geleneksel İslamköy konutlarında da avlu önemli 
bir mimari öğedir. Genellikle güney yönünde konumlanması esastır. Ge-
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leneksel tarımsal faaliyetlerin odak noktasındaki bu avlular, bölgede iki 
önemli yöresel ürününde ilk üretim noktalarıdır. Tarihi net olmamakla 
birlikte Karaman Türkmen Obasının bölgeye yerleşmesi ile 1890 yılından 
itibaren İslamköy ekmeğinin evlerde yapıldığı, 1943’ten sonra kıtlık ve 
kuraklıklar nedeniyle mahalle fırınlarında yapılma başladığı düşünül-
mektedir. Bir diğer önemli yöresel ürün gül yağı ise Bulgaristan’dan geti-
rilen gül bitkisi ile 1884’te üretilmeye başlarken yağ haneler (imbikhane) 
geleneksel konutlarda kendine yer bulur (Gül, vd.2020).

 
Şekil 15.-16. İslamköy Ekmek Fırını ve İmbikhane (Gül, vd.2020).

Sonuç olarak İslamköy geleneksel konutları, gerek plan kurgusu, ge-
rek yapım sistemi ve malzemesi, gerekse geçirdiği evrim süreci düşünül-
düğünde, Batı Anadolu Türk Evi olarak adlandırılabilen genel kabullerle 
uygun, kendi bünyesinde tutarlıdır.
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1. GİRİŞ
Kültürel mirasın kavranışında doğru bir yol izlemek için, kültürel mi-

ras kavramı farklı kategoriler altında irdelenmektedir. 1964’ de yayınlanan 
Venedik Tüzüğü’nden1 bu yana koruma alanında var olan bu alt kategorile-
re yönelik belgeleme ve koruma çalışmaları uzun yılardır dünya genelinde 
sürdürülmektedir. Venedik Tüzüğü ile başlayan ve Amsterdam Bildirgesi2 
ile devam eden dünya genelindeki bu çalışmalar, kültürel mirasa yönelik 
farkındalık ve bilinci artırmış, son yıllarda Türkiye özelinde de kendini 
göstermeye başlamıştır. Bu bağlamda üzerinde durulması gereken kültürel 
mirasa yönelik alt kategorilerden biri “kırsal mimarlık mirası” olmuştur. 
Kırsal mimarlık mirasından, yer aldığı coğrafyanın yapılı çevresi olarak 
bahsetmek mümkündür. Koruma alanı bağlamında kırsal sit kavramı al-
tında ele alınan köyler, içerdikleri yapılar sayesinde bulundukları bölgenin 
yapım tekniği, malzemesi ve işlev ihtiyacı bağlamında bilgiler vermektedir-
ler (AHUNBAY, 2007, s. 27). Bu nedenle tarihi değerlik taşıyan köyler ve 
bu yerleşimlerdeki yapılar, kırsal yaşam kültürünün korunması ve gelecek 
nesillere aktarılması açısından önem arz etmektedir. Ancak hızla kentleşen 
dünyada “kırsal yaşam kültürü” benzer bir hızda kaybolmaktadır. Kırsal-
daki sosyal yapının değişmesi ve çağdaş inşaat tekniklerinin yaygınlaşması, 
köylerdeki geleneksel dokuların kimliklerini yitirmesi bağlamında tehlike 
oluşturmaktadır (AHUNBAY, 2019, s. 45). Ayrıca toplumsal davranışlar-
daki değişim ve ekonomi tabanlı devlet politikaları nedeniyle köyden kente 
göç hızlanmış ve köylerin nüfusunda belirgin düşüşler söz konusu olmuş-
tur. Buna ek olarak kent sınırlarının genişlemesiyle bazı kırsal yerleşimler 
kent merkezlerine dâhil olmaya başlayarak ve kırsal karakterlerini yitir-
mektedirler (ERES, GÜLER, & GÜLER, 2019). Terk edilme ve yapılaşma 
baskısı ile karşı karşıya kalan köyler bakımsızlık ve kullanıcı müdahaleleri 
etkisiyle yerleşime dair yapısal ve kültürel değerlerini kaybetmektedirler. 
Buna ek olarak Türkiye’deki yasal düzenlemeler kapsamında da kırsal mi-
marlık mirasına yönelik koruma sorunları söz konusudur. Kültürel ve doğal 
değerlerin korunmasına yönelik faaliyetler Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
sorumluluğunda iken 2010 yılındaki yasal bir değişiklikle doğal sitlerin so-
rumluluğu Çevre ve Şehircilik bakanlığına bırakılmıştır. Kentsel sit ve do-
ğal sit kavramları altında değerlendirilen kırsal yerleşimler için bu iki yasal 

1  25-31 Mayıs 1964 tarihinde yayınlanan “Tarihi Anıtların ve Yerleşmenin Korunması Onarımı 
için Uluslararası Tüzük”te ilk kez kırsal alanların korunmasına yönelik ifade yer almıştır. Bknz. 
“Tanımlar” bölümü birinci madde; “Tarihi kültür varlığı kavramı sadece bir mimari eseri içine 
almaz, bunun yanında belli bir uygarlığın, önemli bir gelişmenin, tarihi bir olayın tanıklığını 
yapan kentsel ya da kırsal bir yerleşmeyi de kapsar. Bu kavram yalnız büyük sanat eserlerini değil, 
ayrıca zamanla kültürel anlam kazanmış daha basit eserleri de kapsar.” (Venedik Tüzüğü, 1964).
2  21-25 Ekim 1975 tarihinde yayınlanan “Avrupa mimari mirasının korunması” amacıyla yola 
çıkmış ve kırsal alanların korunması dair “bütünleşik koruma” kavramına odaklanan bildirge. 
Bknz. Bildirgede yer alan ”Mimarlık mirası yalnız üstün nitelikli tek yapıları ve çevreleri değil 
tarihsel ve kültürel özellikleri olan tüm kentsel ve kırsal alanları içerir” ifadesi (Amsterdam 
Bildirgesi, 1975).
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düzenleme ikircikli bir durum oluşturmuştur. Dolayısıyla bu durum, doğal 
ve kültürel değerleri bir arada barından kırsal mimarlık mirasına yönelik 
yasal düzenlemeler bağlamında da özel bir tanımın gerekliliğini ortaya koy-
maktadır (ERES, 2013, s. 449).

Çalışmaya söz konusu olan Isparta’nın Atabey ilçesine bağlı İslamköy 
kırsal yerleşiminin de terk edilme ve kentleşme gibi bahsi geçen tehditlerle 
karşı karşıya olduğu ifade etmek mümkündür.  Kültürel mirasın korunması 
açısından ciddi önem arz den kırsaldaki mimari dokuların korunması, yer-
leşimlerin kültürel kimliğinin devamlılığı için gereklidir. Ancak kırsala yö-
nelik belgeleme çalışmalarının kent merkezlerine oranla oldukça az olması, 
bazı yerleşimlerdeki kırsal mimarlık mirasının tamamen kaybolmasına ne-
den olmuştur (ERES, 2016, s. 8). Oysaki bina yapım tekniği, doğal çevreye 
ait özellikler ve bölgenin kültürel birikiminin izlerini taşıyan kentsel doku-
nun tespiti ve belgelenmesi köylerdeki kırsal yaşam kültürünün korunması 
açısından önem arz etmekte olup, önemli bir koruma yöntemi olan belgele-
me ile pek çok yerleşime ait kültürel mirasın tümüyle kaybolmadan gelecek 
nesillere aktarılması mümkündür (EYÜPGİLLER & ERES, 2017, s. 7). Bu 
düşünceden yola çıkarak çalışma kapsamında Isparta ili, Atabey ilçesine 
bağlı İslamköy’ün kırsal mimarlık mirası belgelenmeye çalışılmıştır. İslam-
köy kırsal sit alanı, Isparta kent merkezi ve Isparta’nın Eğirdir, Yalvaç gibi 
ilçelerindeki kentsel sit alanlarından farklılık göstermekte ve “kırsal yaşam 
kültürü” barındıran nitelikler taşımaktadır (KÖSE, 2018) (GÖKARSLAN 
& URAK, 2020). Özellikle kent merkezine oldukça yakın mesafede yer al-
masına karşın, kırsal kimliği belirgin ölçüde korumuş bir yerleşim olması, 
çalışma kapsamında ele alınmasına neden olmuştur. 

Bu bağlamda 10.07.2017 tarihli 6381 nolu karar ile Antalya Kültür Var-
lıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından tescili gerçekleştirilen İslamköy 
sit alanı incelendiğinde, bir adet sarnıç ve 42 adet sivil mimarlık örneği 
olmak üzere toplam 43 adet tescilli yapı yer aldığı görülmüştür. Alan ça-
lışması kapsamında 42 adet tescilli yapıya ek olarak 19 adet daha nitelik-
li yapı tespit edilmiştir. Bahsi geçen 42 tescilli konutun 40 tanesi ve tespit 
edilen 19 adet nitelikli konutun 3 tanesine kapsamlı şekilde çalışılmış ve 
belgelenmiştir. Yapı bazında yapılan çalışmaların yanı sıra alan çalışması 
kapsamında kentsel tespitlerde de bulunulmuş ve sit alanı içinde yer alan ve 
tarihsel değer taşıdığı düşünülen 3 caddeden 2’si ve 13 sokaktan 11’i benzer 
şekilde incelenmiş ve belgelenmiştir. Koruma Amaçlı imar planı ve mevcut 
durum çakıştırılmış, eksik yapılar, yapılara ait bahçe duvarları, sokak ve 
kaldırım ilişkileri yerinde tespit edilerek çakıştırılan bu haritaya işlenmiş ve 
güncel hâlihazır harita oluşturulmuştur. Alan çalışması kapsamında sokak 
siluetlerini oluşturan yapıların “cephe rölöveleri” alınmıştır. Rölöve alımı 
ardından sokağa ait siluet çizimleri yapılmıştır ve daha sonra sokağın mev-
cut durum görüntüleri ile bu çizimler dijital ortamda çakıştırılarak analitik 
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belgeleme gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda alan vaziyet ve sokak ölçeğin-
de ayrı ayı ele alınmış ve bunlardan ele edilen veriler irdelenmiştir. İncele-
meler sonucu alanın geleneksel sokak karakterini büyük oranda koruduğu 
söylenebilirken, kentsel tarihi doku bütünlüğü için aynı şeyi ifade etmek 
mümkün olamamıştır. Ancak bunların yanında yerleşimin geleneksel kır-
sal köy karakterini koruduğunu belirtmekte fayda vardır (Şekil 1.).

Şekil 1. İslamköy sit alanı geleneksel konut dokusu
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2. GENEL YERLEŞİM VERİLERİ

Şekil 2. İslamköy sit alanı tescil durumu

İslamköy’ün günümüze ulaşan geleneksel kent ve konut kimliğini 
tanımlayabilmek için yerleşim ölçeğinde yapı ve parsel bazında gerçek-
leştirilen belgeleme çalışmasının faydalı olacağı düşünülmüştür. Sokak-
ların, bahçe duvarları ve konutların parsel içindeki yerleşimleri ile olan 
ilişkisinin ortaya konması, geleneksel kent dokusunun kavranışı için fay-
dalı olmuştur. Geleneksel konut dokusunun yoğunlukla bulunduğu sit 
alanının merkezinde meydan yer almakta olup, cami, kahvehane ve okul 
gibi yapılarda bu meydanın yakın çevresinde konumlanmıştır. Yoğun-
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lukla konutun yer aldığı alanda, farklı işlevlere yönelik 6 adet müze, bir 
adet sanat galerisi, bir adet misafirhane ve bir adet lojmandan oluşan bir 
adet anıt mezar külliyesi, 4 adet dini yapı, bir adet sağlık yapısı, iki adet 
sosyal tesis, iki adet park bulunmaktadır. Bunlardan hariç külliye de yer 
alan müzelerden ayrı olarak bir tane daha müze ve yaşayan halkın temel 
ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik bakkal, berber, fırın vb. gibi kullanıma 
yönelik çok az sayıda birim ticari birim de alan da mevcuttur (Şekil 2.). 

Alan çalışması esnasında, yapıların giriş cephelerine işlenmiş tarihler 
ve sözlü kaynaklardan alınan bilgiler doğrultusunda, İslamköy sit alanı 
içinde yer alan yapıların çoğunluğunun en eski 20. yüzyılın ilk yarısına 
tarihlendiği tahmin edilmektedir. Çalışma alanının genelinde tek katlı 
ve zemin kat +1 katlı yapılar yer almaktadır. Ancak bu yapıların içinde 
çoğunluğu Zemin+1 katlı konutlar oluşturmaktadır. Alan çalışması esna-
sındaki yapısal gözlemler, sözlü kaynaklardan alınan bilgiler ve literatür 
araştırması sonucu konuların üst katlarının 20. Yüzyılın ikinci yarısında 
eklendiği bilgisine ulaşılmıştır (GÜL & APAYDIN, 2009). Konut yoğun-
luğunun fazla olduğu alanda bahsi geçen konutların %19’u vakıf yapısı 
olup geriye kalanların hepsi özel mülkiyete aittir. Hâlihazırda bu konut-
ların %35’i özgün işlevi olan konut işleviyle kullanılmakta olup,%16’sı 
müze, %9’u da depo ve %6’sı sosyal işlevli birimler olarak kullanılmak-
tadır. Alandaki konutların %35’i tamamen kullanılmazken, %5’inin ise 
sadece alt katlarının kullanıldığı tespit edilmiştir (Tablo 1.).

Tablo 1. İncelenen konutların işlev durumu, kullanım durumu ve kat adedi analizi

No Parsel Tescil No
Kullanım İşlevi

Kullanım durumu Kat adedi
Özgün İşlev Güncel İşlev

1 9506 2 konut müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

2 9516 – 9517 
– 9518 3 konut müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

3 9519 4 konut müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

4 9520 5 konut müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

5 9521 6 konut misafirhane Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

6 9522 7 konut lojman-
yemekhane Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

7 9524 -  9525 
- 9526 8,9 kıraathane-

mescit müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

8 9527 10 konut müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

9 9566 11 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

10 9539 12 konut müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

11 9573 – 9574 13-15 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat
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12 9581 14 konut konut

zemin kat 
kullanılıyor 
üst kat 
kullanılmıyor

zemin kat + 1 kat

13
9606 – 9607 
– 9608 – 
9609 

16 konut müze Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

14 9544 17 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

15 9616 19 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

16 9652 20 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

17 9614 21 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

18 9649 
(10330) 22 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

19 9645 23 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

20 9647 24 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

21 9400 25 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

22 9410 – 9411 
– 9412 26 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

23 9413 – 9415 27 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

24 9417 28 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

25 9891 29 konut konut
zemin kat 
kullanılıyor üst kat 
kullanılmıyor

zemin kat + 1 kat

26 9931 30 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

27 9958 31 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

28 9887 - 9888 32 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

29 9778 33 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

30 9633 – 9637 
– 9638  34 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

31 10038 35 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

32 9709 – 9710 
– 9711 36 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

33 9397 – 9398 37 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

34 881 (78/11) 38 konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

35 9930 40 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

36 9896 41 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

37 9828 42 konut depo Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

38 9823 – 9824 43 konut depo Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

39 9677 47 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

40 9585 51 konut konut Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

41 9572 - konut depo Kullanılıyor zemin kat + 1 kat

42 9775 - konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat

43 9892 - konut konut Kullanılmıyor zemin kat + 1 kat
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Sit alanı içindeki dokuyu oluşturan ve tarihi değerlik taşıyan yapı-
ların hemen hepsinin konut olduğunu söylemek mümkündür. Bu bağ-
lamda tarihi değerlik taşıyan yapılara yönelik özgünlük ve strüktürel du-
rum analizi konutlar üzerinden gerçekleştirilmiştir. Alandaki konutların 
%57’si yapısal özgünlüklerini korurken, %9’unun özgünlüğünü yitirdiği 
tespit edilmiştir. Özgünlük değerinde kayıplar yaşan yapıların birçoğun-
da kapı-pencere boyutları ile melezlemelerinin değiştirildiği gözlenmiş-
tir. Çatıların yenilenmesi, bakımsızlıktan kaynaklı yapı malzemelerinde-
ki bozulmalar da özgünlük değerini olumsuz etkileyen faktörler olarak 
ele alınmıştır. Ayrıca konutlara eklemlenen ekler ve özellikle anıt mezar 
külliyesi sınırları içinde yer alan konutların geçirdiği restorasyonlar öz-
günlük kaybına neden olmuştur. Alandaki konutların strüktürel durum-
ları incelendiğinde %67’sinin iyi durumda olduğu gözlenmiştir. Ancak 
bölgede yaşayan köy sakinlerinin sit sınırı çeperlerinden itibaren inşa et-
tikleri yeni betonarme konutları kullanmayı tercih etmeleri çalışmaya söz 
konusu olan geleneksel konutların terk edilmesine neden olmuştur. Buna 
ek olarak kırsaldan kente göçün etkisiyle azalan köy nüfusu kullanım du-
rumunu etkilemekte ve kültürel miras değeri taşıyan konutların kullanıl-
madıkları için bakımsız kalmalarına neden olan bir diğer etken olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Yapıların terk edilmesi ve bakımsız kalmaları so-
nucu alandaki konutların %’12’lik bir bölümü taşıyıcı sistem olarak kötü 
durumdadırlar. Bu tespitler sonucu alandaki yapıların %12’sinin kap-
samlı onarıma ihtiyacı olduğu fikrine varılmıştır. Sit alanındaki tarih-
sel değerlilik taşıyan konutlar incelendiğinde genel olarak yapıların terk 
edilmişlikten kaynaklanan bakımsızlıktan dolayı yapısal sorunlar yaşa-
dıkları gözlenmiştir. Bunun yanında kullanılan yapılarda da özgünlük 
kaybının çoğunlukla kullanıcı müdahalelerinden kaynaklı olduğu tespit 
edilmiştir. Ancak tüm bu bozulma etkenlerine rağmen alandaki yapıla-
rın genelinde strüktürel durumu kötü olan yapıların özgünlük değeri iyi 
durumda olsa da,  %15’i hem strüktürel hem de özgünlük değeri açısın-
dan iyi durumdadır (Tablo 2.).

Tablo 2. İncelenen konutların özgünlük durumu ve strüktürel durum analizi

No Parsel Tescil 
No

iyi orta kötü
korunmuşluk 

durumu
strüktürel 

durum
korunmuşluk 

durumu
strüktürel 

durum
korunmuşluk 

durumu
strüktürel 

durum

1 9506 2   x x      

2 9516 – 9517 – 9518 3 x x        

3 9519 4   x     x  

4 9520 5   x x      

5 9521 6   x x      

6 9522 7   x x      
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7 9524 -  9525 - 9526 8,9   x     x  

8 9527 10   x     x  

9 9566 11   x x      

10 9539 12   x x      

11 9573 – 9574 13-15       x x  

12 9581 14   x x      

13 9606 – 9607 – 9608 
– 9609 16   x x      

14 9544 17   x x      

15 9616 19   x x      

16 9652 20 x         x

17 9614 21 x x        

18 9649 (10330) 22 x x        

19 9645 23 x x        

20 9647 24     x x    

21 9400 25 x     x    

22 9410 – 9411 – 9412 26 x x        

23 9413 – 9415 27 x x        

24 9417 28 x     x    

25 9891 29 x x        

26 9931 30 x x        

27 9958 31 x     x    

28 9887 - 9888 32     x x    

29 9778 33     x     x

30 9633 – 9637 – 9638  34   x x      

31 10038 35 x     x    

32 9709 – 9710 – 9711 36 x x        

33 9397 – 9398 37 x         x

34 881 (78/11) 38 x x        

35 9930 40 x x        

36 9896 41 x x        

37 9828 42 x         x

38 9823 – 9824 43 x         x

39 9677 47 x x        

40 9585 51 x     x    

41 9572 -   x x      

42 9775 - x     x    

43 9892 - x x        
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Alan genelinde tarihsel değerlilik taşıyan yapılar kerpiç tuğla kâgir, 
ahşap karkas ve ahşap karkas içi kerpiç tuğla dolgu taşıyıcı sisteme sahip-
tir. Bunun yanında alanda özellikle 20. Yüzyılın ikinci yarısında üst kat-
ların konutlara eklenmesiyle kullanıcı müdahalesinden kaynaklı kerpiç 
ve toprak tuğla kâgir sistem birlikteliğinin olduğu yapılar da mevcuttur. 
İslamköy sit alanı içerisinde sarnıç kütlesi ve alandaki birkaç yapıda kul-
lanılmış olan devşirme yapı elamanları dışında, geleneksel dokuda sıkça 
karşılaşılan taş kâgir sistemin kullanılmadığı tespit edilmiştir.

3. GİRİŞ VE PARSEL TİPOLOJİLERİ

Tablo 3. İslamköy kırsal yerleşiminde sokak-yapı-giriş ilişkisi

Konut dokusunun yoğunlukla bulunduğu sit alanı ve dışında kalan 
yakın çevresinde de bitişik ya da ayrık nizam yapılaşma söz konusudur. 
Bu yapılar çoğunlukla zemin kat +1 katlı iken tek katlı yapılar da mev-
cuttur. Alan içindeki caddeler hizasındaki yer alan yapıların genelinde 
bitişik nizam yapılaşma gözlenmektedir. Ara sokaklarda hem bitişik hem 
de ayrık nizam yapılaşma mevcut olup, organik bir sokak biçimlenişi ol-
duğundan bahsedilebilir. Alanı çevreleyen yeni yerleşimlerde ise ızgara 
sokak sisteminin görülmektedir. Sit alanı içinde ulaşım 13 sokak ve 3 adet 
cadde ile sağlanmaktadır.

Alandaki tarihsel değerlilik taşıyan yapıların hemen hepsinin konut 
olduğunu söylemek mümkündür. Bitişik nizam yapılaşmaların olduğu 
sokaklarda genel olarak binanın yola sıfır olduğu, arka bahçenin ise par-
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sel derinliğine göre bırakıldığı görülmektedir. Yapıların giriş cepheleri 
sokakla hem yüzdür. Yapıların bahçeleri arka tarafta yer alır ve sokaktan 
gözlenememektedir. Bitişik düzende olduğu için yapılar giriş ve arka cep-
he olmak üzere iki cepheye sahiptirler (Tablo 3.). 

Ayrık nizam yapılaşmanın olduğu sokaklarda ise bina yola sıfır ol-
duğu, ancak arka ve yan bahçenin parsel boyutlarına göre biçimlendiği 
görülmektedir. Yapıların kimi zaman giriş cepheler kimi zaman da yan 
cepheleri sokakla hem yüzdür. Yapıların bahçeleri arka ve yan tarafların-
da yer alabilmekte ve kısmen sokaktan gözlenebilmektedir. Bunun ya-
nında yalnızca konutlara ait bahçe duvarlarının sokakla hem yüz olduğu 
yapılar da mevcuttur. Ayrık düzende olduğu için yapılar dört cepheye 
sahiptirler. Ayrıca özellikle köşe parsellerde yer alan konutların cephe ve 
cumbalarının parsel biçimlenişine göre şekillendiği gözlenmiştir (Tablo 
4.).

Tablo 4. İslamköy kırsal yerleşiminde parsel-yapı-giriş ilişkisi

Alandaki konutların sokak-yapı-bahçe ilişkisi incelendiğinde konu-
ta erişimin 3 tip girişle sağlandığı gözlenmiştir. Bu üç girişi “avludan”, 
“sokaktan” ve” avludan ve sokaktan” şeklinde tanımlamak mümkündür. 
Konutların %47’sine avludan giriş sağlanırken, %11’ine sokaktan erişim 
sağlanmaktadır. Ancak bunun yanında incelen konutların %42’sine hem 
avludan hem sokaktan girişin söz konusu olduğu tespit edilmiştir.  Giriş 
tipolojileri üzerinden yapılan bu analiz sonucu konutların %65’ine avlu-
dan, %23’üne de sokaktan erişimin olduğu sonucuna varılmıştır. Alan 
genelinde yoğunlukla avlulu konutların yer alması kısal yerleşimlerde-
ki konut ve mahremiyet arasındaki ilişkiyi ortaya koyan bir veri olarak 
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değerlendirilmiştir. Bu düşünceden yola çıkarak konutlara yönelik, so-
kak-yapı-bahçe ilişkisi incelendiğinde avlu ve giriş ilişkisinin parsellere 
göre dağılımının da irdelenmesine gerek duyulmuştur. Avludan girişli 
konutların %30’nun, sokaktan girişli konutların hepsinin ve hem sokak-
tan hem avludan girişli konutların %78’inin ara parselde yer aldığı tespit 
edilmiştir. Köşe parselde yer alan konutların hepsine avludan giriş sağla-
nırken, %26’sına hem avludan hem sokaktan giriş sağlanmaktadır (Tablo 
5.). Bu durum, mahremiyet ve konut ilişkisinin yanında sokak-yapı-bahçe 
ilişkisini etkileyen bir diğer faktörün de parsel konumlanışı gibi fiziksel 
zorunluluklar olduğunu ortaya koymuştur.

Tablo 5. İncelenen konutların giriş ve parsel ilişkisi analizi

No Parsel Tescil No Giriş Tipi Parsel Tipi

1 9506 2 Avludan + Sokaktan Ara 

2 9516 – 9517 – 9518 3 Avludan + Sokaktan Ara 

3 9519 4 Avludan + Sokaktan Ara

4 9520 5 Avludan + Sokaktan Ara

5 9521 6 Avludan + Sokaktan Ara

6 9522 7 Avludan + Sokaktan Ara

7 9524 -  9525 - 9526 8,9 Avludan + Sokaktan Köşe

8 9527 10 Avludan + Sokaktan Ara

9 9566 11 Avludan Köşe 

10 9539 12 Avludan + Sokaktan Ara

11 9573 – 9574 13-15 Avludan Köşe

12 9581 14 Avludan Ara

13 9606 – 9607 – 9608 – 9609 16 Avludan Köşe

14 9544 17 Sokaktan Ara

15 9616 19 Avludan Ara

16 9652 20 Avludan Köşe

17 9614 21 Avludan + Sokaktan Ara

18 9649 (10330) 22 Sokaktan Ara

19 9645 23 Avludan + Sokaktan Ara

20 9647 24 Avludan Köşe

21 9400 25 Sokaktan Ara

22 9410 – 9411 – 9412 26 Avludan + Sokaktan Ara

23 9413 – 9415 27 Avludan + Sokaktan Ara

24 9417 28 Avludan Ara

25 9891 29 Avludan + Sokaktan Köşe

26 9931 30 Avludan Köşe

27 9958 31 Avludan + Sokaktan Köşe
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28 9887 - 9888 32 Avludan Köşe

29 9778 33 Avludan Ara

30 9633 – 9637 – 9638  34 Avludan Ara

31 10038 35 Avludan Köşe

32 9709 – 9710 – 9711 36 Avludan + Sokaktan Ara

33 9397 – 9398 37 Avludan Köşe

34 881 (78/11) 38 Avludan Köşe

35 9930 40 Avludan Köşe

36 9896 41 Avludan Köşe

37 9828 42 Avludan + Sokaktan Ara

38 9823 – 9824 43 Avludan + Sokaktan Köşe

39 9677 47 Sokaktan Ara

40 9585 51 Avludan Ara

41 9572 - Avludan Ara

42 9775 - Avludan Ara

43 9892 - Sokaktan Ara

4. GELENEKSEL SOKAKLAR
Çalışma kapsamında Koruma Amaçlı imar planı ve mevcut duruma 

ait haritalar çakıştırılmış, eksik yapılar, yapılara ait bahçe duvarları, so-
kak ve kaldırım ilişkileri yerinde tespit edilerek çakıştırılan bu haritaya 
işlenmiş ve güncel hâlihazır harita oluşturulmuştur. Bu doğrultuda yapı 
bazında yapılan çalışmaların yanı sıra alan çalışması kapsamında kentsel 
tespitlerde de bulunulmuş ve sit alanı içinde yer alan ve tarihsel değer 
taşıdığı düşünülen 3 caddeden 2’si ve 13 sokaktan 11’i detaylı şekilde ça-
lışılmış ve belgelenmiştir. Sokakları ve caddeleri sınırlayan yapı cephele-
rinin rölöveleri alınmış, sokak siluetlerinin mevcut durumunu aktaran 
görsellerle alınan bu rölöveler çakıştırılmıştır. Bu sayede mevcut sokak 
siluetleri ile sokakların kırsal miras kimliğini ne ölçüde koruduğu tespit 
edilmeye çalışılmıştır. Sokaklar yapılara ulaşımını sağlayacak şekilde, to-
pografyanın girdileri de gözetilerek konumlandırılmıştır. Ulaşım aksları, 
meydandaki cami, okul ve/veya çarşıya yönelerek burada birleşmektedir-
ler. Sokak genişlikleri genel olarak 3-5 m arasında değişmektedir. Tüm 
sokak ve caddelerin araç trafiğine açık olduğu gözlenmiştir. Alan gene-
linde, sokak ve cadde cephelerini sınırlandıran yapısal öğelerin başında 
konutlar gelmektedir. Ancak konutlardan başka kerpiç tuğla kâgir servis 
birimlerinin ve bahçe duvarlarının sokak siluetlerini tamamladıkları tes-
pit edilmiştir. Bu düşünceden yola çıkarak çalışmada bahçe duvarları ve 
servis birimleri, sokakların kırsal kimliklerini yansıtan önemli bir kent-
sel donatı olarak ele alınmıştır (Çizim 1.).
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•	 Akın Sokak
Sit alanın doğu sınırına yakın bir bölümünde yer alan ve Hürriyet ve 

Cumhuriyet caddelerini birbirine bağlayan sokağın geleneksel kimliğini 
kısmen yitirdiğini söylemek mümkündür. Özellikle sokak genişliğinin 
cadde ölçeğine yaklaşması ve sokağı sınırlayan yapı ve bahçe duvarı gibi 
kentsel donatı elemanlarının yeterli yoğunlukta yer almaması, sokağın 
kırsal bir sokak vistası yaratmasının önüne geçmiştir. Sokak zemini öz-
günlüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Doğu, batı ve güneydoğu 
olmak üzere sokağı sınırlayan her üç cephe ayrı ayrı incelenmiş ve belge-
lenmiştir (Çizim 2. , 3. , 4.).

- Batı cephesi

Şekil 3. Akın Sokak batı cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine yoğunlukla konutların bahçe duvarları ve av-
lularında yer alan servis birimleri cephe vermiştir. Siluette mimari unsur 
olarak yapı ölçeğinde bir adet konut bulunmakla beraber, beş adet öz-
gün ahşap kanatlı bahçe kapısı yer almaktadır. Çoğunlukla siluete dâhil 
olan yapıların ölçek olarak zemin kat ve altı yüksekliğinde olması sokak 
vistası oluşturmayı olumsuz yönde etkilemiştir. Yapıların tümü bahçe 
içerisinde olup, ayrık ve bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Ortalama 
bir metre genişliğinde kaldırımın bulunduğu siluet aksında kimi yerlerde 
bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol ilişkisi nedeniyle azaldığı göz-
lenmiştir (Şekil 3.).

- Doğu cephesi

Şekil 4. Akın Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın doğu siluetine Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkınma 
Müzesi külliyesine ait giriş kapısı, bahçe duvarları ve konutlar cephe ver-
miştir. Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde 4 adet özgün konut 
bulunmakla beraber, sonradan inşa edilmiş külliye giriş kapısı ve alanı-
nın sınırlarını tanımlayan bahçe duvarı yer almaktadır. Külliye sınırları 
içinde olan 3 yapı restorasyon geçirmiştir. Siluete dâhil olan yapılar ze-
min+1 katlı olup 2 tanesi bitişik, 2 tanesi ayrık nizamdadır. Tüm konutlar 
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bahçe içerisinde yer almaktadır. Ortalama 2 metre genişliğinde kaldırı-
mın bulunan siluet aksında kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, 
yapı ve yol ilişkisi nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 4.). 

- Güneydoğu cephesi

Şekil 5. Akın Sokak güneydoğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın güneydoğu siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe ver-
miştir. Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde iki adet özgünlüğünü 
korumuş geleneksel konut bulunmakla beraber, bir adet özgün ahşap ka-
natlı bahçe kapısı yer ve sonradan yapılmış briket örgü bahçe duvarı yer 
almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin+1 katlı olup 2’si de bitişik 
düzendedir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bitişik düzen yerleşim 
görülmektedir. Ortalama 60 cm genişliğinde kaldırımın bulunduğu silu-
et aksında, kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol ilişkisi 
nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 5.).

• Ara Sokak
Sit alanın merkezine yakın bir bölümünde yer alan ve Hürriyet Cad-

desi ile Akın Sokağı birbirine bağlayan sokağın geleneksel kimliğini ko-
ruyan sokaklardan biri olduğunu söylemek mümkündür. Özellikle sokak 
genişliğinin oldukça dar olması ve sokağı sınırlayan yapıların ve bahçe 
duvarı gibi kentsel donatı elemanlarının yoğunlukta yer alması, sokağın 
kırsal bir sokak vistası yaratmasını sağlamaktadır. Sokak zemini özgün-
lüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Doğu ve batı olmak üzere 
sokağı sınırlayan her iki cephe ayrı ayrı incelenmiş ve belgelenmiştir (Çi-
zim 5. , 6.).

- Batı cephesi

Şekil 6. Ara Sokak batı cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde beş adet özgünlüğünü koru-
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muş geleneksel konut bulunmakla beraber, beş adet özgün ahşap kanatlı 
bahçe kapısı ve bahçe duvarları yer almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar 
zemin+1 katlı olup 2’si de bitişik, 3’ü ayrık düzendedir. Buna ek olarak 
konutların üç tanesinin üst katı cephede çıkma yapmakta olup, geneli ala-
turka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde 
olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. 
Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır (Şekil 6.).

- Doğu cephesi 

Şekil 7. Ara Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın doğu siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde dört adet özgünlüğünü ko-
rumuş geleneksel konut bulunmakla beraber, üç adet özgün ahşap kanatlı 
bahçe kapısı, bir adet çeşme ve bahçe duvarları yer almaktadır. Siluete 
dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlı olup 4’ü de ayrık düzendedir. 
Buna ek olarak konutların iki tanesinin üst katı cephede çıkma yapmak-
ta olup, geneli alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü 
bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim 
görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır (Şekil 7.).

• Cami Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanına açılan ve Hürriyet ve Cum-

huriyet caddelerini birbirine bağlayan sokağın geleneksel kimliğini koru-
yan sokaklardan biri olduğunu söylemek mümkündür. Özellikle sokak 
genişliğinin oldukça dar olması ve sokağı sınırlayan yapıların ve bahçe 
duvarı gibi kentsel donatı elemanlarının yoğunlukta yer alması, sokağın 
kırsal bir sokak vistası yaratmasını sağlamaktadır. Bu sokağı alandaki di-
ğer sokaklar faklı kılan unsur ise Cumhuriyet Caddesi’nden Cami Sokağa 
geçişin kabaltı ile sağlanmasıdır. Bunun yanında sokağını doğu ve batı 
cephesinde yer alan iki konut, sonradan inşa edilmiş ahşap bir köprü ile 
birbirlerine bağlanmaktadır. Sokak zemini özgünlüğünü yitirmiş ve kilit 
taşı ile döşenmiştir. Doğu ve batı olmak üzere sokağı sınırlayan her iki 
cephe ayrı ayrı incelenmiş ve belgelenmiştir (Çizim 7. , 8.).
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- Batı cephesi

Şekil 8. Cami Sokak batı cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiş-
tir. Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde dört adet özgünlüğünü 
korumuş geleneksel konut bulunmakla beraber, dört adet özgün ahşap 
kanatlı bahçe kapısı ve bir tanesi kısmi olarak yıkılmış bahçe duvarları 
yer almaktadır. Bunun yanında farklı bir mimari unsur olarak sokağın 
Cumhuriyet Caddesi sınırında yer alan betonarme yapı kabaltı oluştu-
rarak sokak aksını tamamlamaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin+1 
katlı olup 2’si de bitişik, 3’ü ayrık düzendedir. Buna ek olarak konutların 
üç tanesinin üst katı cephede çıkma yapmakta olup, geneli alaturka kire-
mit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bahçe 
duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Siluet aksında 
kaldırım yer almamaktadır (Şekil 8.).

- Doğu cephesi

Şekil 9. Cami Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın doğu siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde beş adet özgünlüğünü koru-
muş geleneksel konut ve bir adet betonarme konut bulunmakla beraber, 
üç adet özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı ve bir tanesi kısmi olarak yı-
kılmış bahçe duvarları yer almaktadır. Bunun yanında farklı bir mimari 
unsur olarak sokağın Cumhuriyet Caddesi sınırında yer alan betonarme 
yapı kabaltı oluşturarak sokak aksını tamamlamaktadır. Siluete dâhil 
olan yapılar zemin+1 katlı olup tamamı ayrık düzendedir. Buna ek olarak 
konutların iki tanesinin üst katı cephede çıkma yapmakta olup, altı ya-
pının üç tanesi alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü 
bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim 
görülmektedir. Siluet aksının Hürriyet Caddesine açılan bölümünde kıs-
mi şekilde kaldırım yer alırken sokak aksının genelinde kaldırım gözlen-
memektedir (Şekil 9.).
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• Cumhuriyet Caddesi 
Sit alanın merkezi olan köy meydanın güneyinde yer alan ve köy mey-

danına bağlanan Hürriyet caddesinin paralelinde konumlanan caddenin 
geleneksel kimliğini kısmen yitirdiğini söylemek mümkündür.  Özellikle 
sokak genişliğinin cadde ölçeğine yaklaşması ve caddeyi sınırlayan yapı 
ve bahçe duvarı gibi kentsel donatı elemanlarının yeterli yoğunlukta yer 
almaması ve geleneksel yapım sisteminden farklı olarak betonarme yapı-
ların siluetlerde yer alması caddenin kırsal bir sokak vistası yaratmasının 
önüne geçmiştir.  Caddenin zemini özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile 
döşenmiştir. Kuzey ve olmak üzere caddeyi sınırlayan her iki cephe ayrı 
ayrı incelenmiş ve belgelenmiştir (Çizim 9. , 10.).

Şekil 10. Cumhuriyet Caddesi kuzey cephesi (Alan çalışması, 2018)

Caddenin kuzey siluetine yoğunlukla konutların bahçe duvarları ve 
avlularında yer alan servis birimleri cephe vermiştir. Siluette mimari un-
sur olarak yapı ölçeğinde iki adet özgünlüğünü korumuş geleneksel konut 
bulunmakla beraber, geleneksel yapım sisteminden farklı bir adet beto-
narme yapı ve dört adet özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı yer almaktadır. 
Çoğunlukla siluete dâhil olan yapıların ölçek olarak zemin ve zemin+1 
kat yüksekliğinde olması cadde vistası oluşturmayı olumsuz yönde et-
kilemiştir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, ayrık ve bitişik düzen 
yerleşim görülmektedir. Ortalama 60 cm genişliğinde kaldırımın bulun-
duğu siluet aksında, kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve 
yol ilişkisi nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 10.). 

- Güney cephesi

Şekil 11. Cumhuriyet Caddesi güney cephesi (Alan çalışması, 2018)

Caddenin güney siluetinde kuzey siluetinden farklı olarak yoğun-
lukla konutlar cephe vermiştir ve bu nedenle geleneksel kimliğini diğer 
cadde cephesine göre daha çok koruduğunu söylemek mümkündür. Silu-
ette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde on iki adet özgünlüğünü koru-
muş geleneksel konut bulunmakla beraber, bir adet özgün ahşap kanatlı 
bahçe kapısı yer almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 
katlı olup tamamı bitişik düzendedir. Geleneksel yapım tekniğinden faklı 
iki adet yapı bulunmakta olup siluetin kimliğini kısmi de olsa olumsuz 
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etkilemektedir. Buna ek olarak geleneksel konutların üst katları cadde 
cephesinde çıkma yapmamaktadır. On iki yapının sekiz tanesi alaturka 
kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, 
bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Ortalama 60 cm genişliğinde kal-
dırımın bulunduğu siluet aksında, kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin 
parsel, yapı ve yol ilişkisi nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 11.). 

• Gül Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanına kuzeyinde yer alan ve Hür-

riyet Caddesi ile Kılıç Sokağı birbirine bağlayan sokağın bir cephesi gele-
neksel kimliğini korurken, diğer cephesi sokağı sınırlayan yapı ve bahçe 
duvarı gibi kentsel donatı elemanlarının yeterli yoğunlukta yer almaması 
ve geleneksel yapım sisteminden farklı olarak betonarme yapıların siluete 
dahil olması nedeniyle kırsal bir sokak vistası yaratmasının önüne geç-
miştir.   Ancak sokak genişliğinin dar olması ve sokağın organik biçim-
lenişi kırsal kimliği taşıyan unsurlardan bir kaçı olmuştur. Sokak zemini 
özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Sokağın güney cephe-
sinin tamamı ile kuzey cephesinin özgünlüğünü koruyan bölümü ayrı 
ayrı incelenmiş ve belgelenmiştir (Çizim 11. , 12.).

- Güney cephesi

Şekil 12. Gül Sokak güney cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın güney siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde yedi adet özgünlüğünü koru-
muş geleneksel konut bulunmakla beraber, dört adet özgün ahşap kanatlı 
bahçe kapısı ve bahçe duvarları yer almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar 
zemin+1 katlı olup tamamı ayrık düzendedir. Buna ek olarak konutların 
beş tanesinin üst katı cephede çıkma yapmakta olup, geneli alaturka kire-
mit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bahçe 
duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Siluet aksında 
kaldırım yer almamaktadır (Şekil 12.).

- Kuzey cephesi

Şekil 13. Gül Sokak kuzey cephesi (Alan çalışması, 2018)
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Sokağın kuzey siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiş-
tir. Bahsi geçen siluetin geneli özgünlüğünü yitirmiş olduğu için yalnızca 
geleneksel kimliğini koruyan bölüm kısmi olarak ele alınmıştır. Siluette 
mimari unsur olarak yapı ölçeğinde iki adet özgünlüğünü korumuş ge-
leneksel konut bulunmakla beraber, üç adet özgün ahşap kanatlı bahçe 
kapısı ve bahçe duvarları yer almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar ze-
min+1 katlı olup tamamı ayrık düzendedir. Buna ek olarak konutların 
tamamının üst katı cephede çıkma yapmakta olup, hepsi alaturka kiremit 
kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bahçe du-
varları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Siluet aksında 
kaldırım yer almamaktadır (Şekil 13.).

• Hacı Ömer Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanın kuzeyinde yer alan ve Hürriyet 

Caddesi ile Gül Sokağı birbirine bağlayan sokağın geleneksel kimliğini 
kısmen yitirdiğini söylemek mümkündür. Ancak sokak genişliğinin dar 
olması ve sokağın organik biçimlenişi kırsal kimliği taşıyan unsurlar-
dan bir kaçı olmuştur. Sokak zemini özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı 
ile döşenmiştir. Sokağın güney cephesinin tamamı ile kuzey cephesinin 
özgünlüğünü koruyan bölümü ayrı ayrı incelenmiş ve belgelenmiştir (Çi-
zim 13. , 14.).

- Batı cephesi

Şekil 14. Hacı Ömer Sokak batı cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde iki adet özgünlüğünü koru-
muş geleneksel konut ve bir adet betonarme cami bulunmakla beraber, 
bir adet özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı ve bahçe duvarları yer almak-
tadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin+1 katlı olup tamamı ayrık düzen-
dedir. Buna ek olarak konutların tamamının üst katı cephede çıkma yap-
mamaktadır.  Konutların hepsi alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. 
Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik 
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düzen yerleşim görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır 
(Şekil 14.).

- Doğu cephesi

Şekil 15. Hacı Ömer Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın doğu siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde iki adet özgünlüğünü koru-
muş geleneksel konut ve iki adet betonarme yapı bulunmakla beraber, bir 
adet özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı ve bahçe duvarları yer almaktadır. 
Siluete dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlı olup özgün olan iki ko-
nut ayrık diğer yapılar da bitişik düzendedir. Buna ek olarak özgün ko-
nutların tamamının üst katı cephede çıkma yapmamaktadır.  Özgün ya-
pıların hepsi alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Konutların tümü 
bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim 
görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır (Şekil 15.).

• Hürriyet Caddesi
Sit alanın merkezi olan köy meydanın doğusunda yer alan ve kentin 

meydanına bağlanan caddenin bir cephesinin geleneksel kimliğini kıs-
men yitirdiğini söylemek mümkündür.  Özellikle sokak genişliğinin cad-
de ölçeğine yaklaşması ve bir cephesinde caddeyi sınırlayan yapı ve bahçe 
duvarı gibi kentsel donatı elemanlarının yeterli yoğunlukta yer almaması 
kırsal bir cadde vistası yaratmasının önüne geçmiştir.  Caddenin zemini 
özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Kuzey ve güney olmak 
üzere caddeyi sınırlayan her iki cephe ayrı ayrı incelenmiş ve belgelen-
miştir (Çizim 15. , 16.).

- Kuzey cephesi

Şekil 16. Hürriyet Caddesi kuzey cephesi (Alan çalışması, 2018)
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Sokağın kuzey siluetine yoğunlukla konutların bahçe duvarları ve 
avlularında yer alan servis birimleri cephe vermiştir. Siluette mimari un-
sur olarak yapı ölçeğinde üç adet özgünlüğünü korumuş geleneksel ko-
nut bulunmakla beraber, dört adet özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı yer 
almaktadır. Çoğunlukla siluete dâhil olan yapıların ölçek olarak zemin 
kat ve altı yüksekliğinde olması sokak vistası oluşturmayı olumsuz yönde 
etkilemiştir. Siluete dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlıdır. Yapı-
ların tümü bahçe içerisinde olup, ayrık düzen yerleşim görülmektedir. 
Ortalama bir metre genişliğinde kaldırımın bulunduğu siluet aksında 
kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol ilişkisi nedeniyle 
azaldığı gözlenmiştir (Şekil 16.). 

- Güney cephesi

Şekil 17. Hürriyet Caddesi güney cephesi (Alan çalışması, 2018)

Caddenin güney siluetine kuzey siluetinden farklı olarak yoğunlukla 
konutlar cephe vermiştir ve bu nedenle geleneksel kimliğini diğer cadde 
cephesine göre daha çok koruduğunu söylemek mümkündür. Ayrıca cad-
denin güney siluetine Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkınma Müze-
si külliyesine ait bir adet betonarme ve yedi adet restore edilmiş gelenek-
sel konut yer almakla birlikte bunların dışında yedi adet de özgünlüğünü 
korumuş geleneksel konut cephe vermektedir. Siluete dâhil olan yapılar 
zemin+1 katlı olup tümü bitişik nizamdadır. Tüm konutlar bahçe içeri-
sinde yer almaktadır. Ortalama iki metre genişliğinde kaldırımın bulu-
nan siluet aksında kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol 
ilişkisi nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 17. ). 

• Kılıç Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanın kuzeyinde yer alan ve köy 

meydanı ile Gül Sokağı birbirine bağlayan sokağın geleneksel kimliği-
ni kısmen yitirdiğini söylemek mümkündür. Ancak sokak genişliğinin 
dar olması ve sokağın organik biçimlenişi kırsal kimliği taşıyan unsur-
lardan bir kaçı olmuştur. Sokak zemini özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı 
ile döşenmiştir. Sokağın güney cephesinin tamamı ile kuzey cephesinin 
özgünlüğünü koruyan bölümü ayrı ayrı incelenmiş ve belgelenmiştir (Çi-
zim 17. , 18.).
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- Doğu cephesi

Şekil 18. Kılıç Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın doğu siluetine konutlar, konutların bahçe duvarları ve avlu-
larında yer alan servis birimleri cephe vermiştir. Siluette mimari unsur 
olarak yapı ölçeğinde üç adet özgünlüğünü korumuş geleneksel konut ve 
bir adet betonarme cami bulunmaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin 
ve zemin+1 katlı olup tamamı ayrık düzendedir. Buna ek olarak konutla-
rın tamamının üst katı cephede çıkma yapmamaktadır.  Konutların hepsi 
alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde 
olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. 
Ortalama 60 cm genişliğinde kaldırımın bulunduğu siluet aksında, kimi 
yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol ilişkisi nedeniyle azaldı-
ğı gözlenmiştir (Şekil 18.). 

- Batı cephesi

Şekil 19. Kılıç Sokak batı cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine yoğunlukla konutların bahçe duvarları ve av-
lularında yer alan servis birimleri cephe vermiştir. Siluette mimari unsur 
olarak yapı ölçeğinde üç adet özgünlüğünü korumuş geleneksel konut 
bulunmakla beraber, üç adet özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı yer almak-
tadır. Siluete dâhil olan yapıların ölçek olarak zemin ve zemin+1 kat yük-
sekliğinde olmasına rağmen bahçe duvarları ve servis birimlerinin sokak 
aksına cephe vermesi sokak vistası oluşturmayı olumsuz yönde etkilemiş-
tir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, ayrık düzen yerleşim görülür-
ken, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen söz konusudur. Ortalama 
60 cm genişliğinde kaldırımın bulunduğu siluet aksında, kimi yerlerde 
bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol ilişkisi nedeniyle azaldığı göz-
lenmiştir (Şekil 19.).  
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• Okul Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanın güneyinde yer alan ve köy mey-

danına bağlanan caddenin bir cephesinin geleneksel kimliğini kısmen 
yitirdiğini söylemek mümkündür.  Özellikle sokak genişliğinin cadde öl-
çeğine yaklaşması ve caddeyi sınırlayan yapı ve bahçe duvarı gibi kentsel 
donatı elemanlarının yeterli yoğunlukta yer almaması bahsi geçen sokak 
cephesinin kırsal bir sokak vistası yaratmasının önüne geçmiştir.  An-
cak bu durumun aksine sokağın diğer cephesinin yapısal bütünlüğünü ve 
kırsal kimliğini sit alanı içindeki tüm cadde ve sokaklara kıyasla en çok 
koruyan sokak aksı olduğu gözlenmiştir. Sokağın zemini özgünlüğünü 
yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Caddeyi sınırlayan güney cephesi, 
özgünlüğünü koruyan tek cephe olarak incelenmiş ve belgelenmiştir (Çi-
zim 19.).

- Güney cephesi

Şekil 20. Okul Sokak güney cephesi (Alan çalışması, 2018)

Caddenin güney siluetine kuzey siluetinden farklı olarak yoğunlukla 
özgün konutlar cephe vermiştir ve bu nedenle geleneksel kimliğini diğer 
cadde cephesine göre daha çok koruduğunu söylemek mümkündür. Ayrı-
ca caddenin güney siluetine 13 adet de özgünlüğünü korumuş geleneksel 
konut ve konutlarla benzer ölçekte bir adet cami cephe vermektedir. Ko-
nutların üç tanesi kısmi müdahaleler görmüşken geri kalan 10 adet konut 
cephe bazında özgünlüğünü korumaktadır. Siluete dâhil olan yapılar ze-
min ve zemin+1 katlı olup tümü bitişik nizamdadır. Cami ve iki adet ko-
nut dışında bütün yapılar alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Tüm 
konutlar bahçe içerisinde olup ve bir adet ahşap kanatlı bahçe kapısı siluet 
içinde yer almaktadır. Ortalama bir metre genişliğinde kaldırımın bulun-
duğu siluet aksında kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol 
ilişkisi nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 20.). 

• Orta Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanın batısında yer alan, Okul So-

kağı keserek Hürriyet ve Cumhuriyet Caddelerini birbirine bağlayan 
sokağın bir cephesi geleneksel kimliğini korurken, diğer cephesi sokağı 
sınırlayan yapı ve bahçe duvarı gibi kentsel donatı elemanlarının yeterli 
yoğunlukta yer almaması ve geleneksel yapım sisteminden farklı olarak 
betonarme yapıların siluete dahil olması nedeniyle kırsal bir sokak vistası 
yaratmasının önüne geçmiştir. Ancak sokak genişliğinin güneye doğru 
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daralması ve sokağın organik biçimlenişi kırsal kimliği taşıyan unsurlar-
dan bir kaçı olmuştur. Sokak zemini özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile 
döşenmiştir. Bunlara ek olarak sokak aksında kuzey güney doğrultusu 
boyunca eğim söz konusudur. Sokağın batı cephesinin tamamı ile doğu 
cephesinin özgünlüğünü koruyan bölümü ayrı ayrı incelenmiş ve belge-
lenmiştir (Çizim 20. , 21.).

- Doğu cephesi

Şekil 21. Orta Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın doğu siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Bahsi geçen siluetinin bir bölümüne köy meydanıyla ilişkili bahçe niteli-
ğindeki bir yeşil alan cephe vermektedir. Bu yeşil alan özgün olmayıp köy 
meydanı düzenlemesi esnasında hayat geçirilen bir kentsel donatı olduğu 
için sokağın yalnızca geleneksel kimliğini koruyan bölümü çalışma kap-
samında incelenmiştir. Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde iki 
adet özgün konut bulunmakla beraber, bir adet özgün ahşap kanatlı bah-
çe kapısı, bahçe duvarları ve konutlara ait servis birimleri yer almaktadır. 
Siluete dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlı olup tamamı ayrık dü-
zendedir. Buna ek olarak konutların tamamının üst katı cephede çıkma 
yapmakta olup, hepsi alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların 
tümü bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen yer-
leşim görülmektedir. Ortalama 40 cm genişliğinde kaldırımın bulundu-
ğu siluet aksında kimi yerlerde bahsi geçen genişliğin parsel, yapı ve yol 
ilişkisi nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 21.).

- Batı cephesi

Şekil 22. Orta Sokak batı cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine konutlar, konutların bahçe duvarları ve avlu-
larında yer alan servis birimleri cephe vermiştir. Siluette mimari unsur 
olarak yapı ölçeğinde altı adet özgünlüğünü korumuş geleneksel konut 
bulunmakla beraber, geleneksel konutlarla benzer ölçekte bir adet cami, 
geleneksel yapım sisteminden farklı iki adet betonarme yapı ve beş adet 
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özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı yer almaktadır. Çoğunlukla siluete dâ-
hil olan yapılar zemin ve zemin+1 kat yüksekliğinde olup ayrık düzende-
dir.  Buna ek olarak geleneksel konutların üç tanesinin üst katı cephede 
çıkma yapmakta olup, biri dışında hepsi alaturka kiremit kaplama çatıya 
sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı 
ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Ortalama 60 cm genişliğinde 
kaldırımın bulunduğu siluet aksında, kimi yerlerde bahsi geçen genişli-
ğin parsel, yapı ve yol ilişkisi nedeniyle azaldığı gözlenmiştir (Şekil 22.). 

•	 Şehiryolu Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanın güney batısında yer alan ve 

Isparta Caddesi ile Yeni Sokağı birbirine bağlayan sokağın bir cephesi 
geleneksel kimliğini korurken, diğer cephesi okul ve bahçesinin yer al-
dığı ada ile sınırlanmaktadır. Sokağın sit sınırı içinde kalan ve özgün iki 
geleneksel konut barındıran cephesi alanın kırsal kimliği taşımaktadır. 
Sokak zemini özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Sokağın 
sit sınırı içinde kalan güney cephesi incelenmiş ve belgelenmiştir (Çizim 
22.).

- Güney cephesi

Şekil 23. Şehiryolu Sokak güney cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın güney siluetine konutlar cephe vermiştir. Siluette mimari 
unsur olarak yapı ölçeğinde üç adet özgünlüğünü korumuş geleneksel ko-
nut bulunmaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin+1 kat yüksekliğinde 
olup ikisi bitişik, bir tanesi ayrık düzendedir.  Buna ek olarak geleneksel 
konutların iki tanesinin üst katı cephede çıkma yapmakta olup, hepsi ala-
turka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde-
dir. Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır (Şekil 23.).

•	 Taşyol Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanın batısında yer alan ve Ünlü 

Caddesi ile Okul Sokağı birbirine bağlamaktadır. Özellikle sokak geniş-
liğinin cadde ölçeğine yaklaşması, sokağı sınırlayan yapı ve bahçe duva-
rı gibi kentsel donatı elemanlarının yeterli yoğunlukta yer almaması ve 
geleneksel yapım sisteminden farklı olarak betonarme yapıların siluete 
dahil olması, kırsal bir sokak vistası gözlenmesinin önüne geçmiştir. So-
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kak zemini özgünlüğünü yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Bunlara ek 
olarak sokak aksında kuzey güney doğrultusu boyunca eğim söz konusu-
dur. Batı ve doğu olmak üzere caddeyi sınırlayan her iki cephe ayrı ayrı 
incelenmiş ve belgelenmiştir (Çizim 23. , 24.).

- Batı cephesi

Şekil 24. Taşyol Sokak batı cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde dört adet özgünlüğünü ko-
rumuş geleneksel konut bulunmakla beraber, dört adet özgün ahşap ka-
natlı bahçe kapısı, bahçe duvarları ve konutlara ait servis birimleri yer 
almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlı olup ta-
mamı ayrık düzendedir. Buna ek olarak konutların iki tanesinin üst katı 
cephede çıkma yapmakta olup, iki tanesi alaturka kiremit kaplama çatıya 
sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı 
ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer al-
mamaktadır (Şekil 24.).

- Doğu cephesi

Şekil 25. Taşyol Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın doğu siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde dört adet özgünlüğünü koru-
muş geleneksel konut bulunmakla beraber, geleneksel yapım sisteminden 
farklı bir adet betonarme yapı, bir adet özgün ahşap kanatlı bahçe kapısı, 
bahçe duvarları ve konutlara ait servis birimleri yer almaktadır. Siluete 
dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlı olup tamamı ayrık düzendedir. 
Buna ek olarak konutların iki tanesinin üst katı cephede çıkma yapmakta 
olup, tamamı alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların tümü 
bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen yerleşim 
görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır (Şekil 25.).

• Yeni Cami Sokak
Sit alanın merkezi olan köy meydanın güney batısında yer alan ve 

Cumhuriyet Caddesine bağlanan sokağın geleneksel kimliğini koruyan 
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sokaklardan biri olduğunu söylemek mümkündür. Özellikle sokak geniş-
liğinin oldukça dar olması ve sokağı sınırlayan yapıların ve bahçe duvarı 
gibi kentsel donatı elemanlarının yoğunlukta yer alması, sokağın kırsal 
bir sokak vistası yaratmasını sağlamaktadır. Buna ek olarak sokak ge-
nişliğinin güneye doğru daralması ve organik biçimlenişi kırsal kimli-
ği taşıyan unsurlardan bir diğeri olmuştur. Sokak zemini özgünlüğünü 
yitirmiş ve kilit taşı ile döşenmiştir. Doğu, kuzey ve güney olmak üzere 
sokağı sınırlayan üç cephe ayrı ayrı incelenmiş ve belgelenmiştir (Çizim 
25. , 26. , 27.).

- Doğu cephesi

Şekil 26. Yenicami Sokak doğu cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde dört adet özgünlüğünü ko-
rumuş geleneksel konut bulunmakla beraber, dört adet de özgün ahşap 
kanatlı bahçe kapısı, bahçe duvarları ve konutlara ait servis birimleri yer 
almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlı olup ta-
mamı ayrık düzendedir. Buna ek olarak konutların bir tanesinin üst katı 
cephede çıkma yapmakta olup, tüm yapılar marsilya kiremit kaplama ça-
tıya sahiptir. Yapıların tümü bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracı-
lığı ile bitişik düzen yerleşim görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer 
almamaktadır (Şekil 26.).

- Kuzey cephesi

Şekil 27. Yenicami Sokak kuzey cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın batı siluetine bahçe duvarları ve konutlar ait servis birimleri 
cephe vermiştir. Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde bahçe du-
varları ve konutlara ait servis birimleri yer almaktadır. Siluete dâhil olan 
yapılar zemin kat ve altı yüksekliktedir. Siluete cephe veren servis birimi 
marsilya kiremit kaplama çatıya sahiptir. Bahçe duvarı aracılığı ile bitişik 
düzen yerleşim görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır 
(Şekil 27.).
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- Güney cephesi

Şekil 28. Yenicami Sokak güney cephesi (Alan çalışması, 2018)

Sokağın güney siluetine bahçe duvarları ve konutlar cephe vermiştir. 
Siluette mimari unsur olarak yapı ölçeğinde üç adet özgünlüğünü koru-
muş geleneksel konut bulunmakla beraber, iki adet de özgün ahşap ka-
natlı bahçe kapısı, özgün bahçe duvarları ve konutlara ait servis birimleri 
yer almaktadır. Siluete dâhil olan yapılar zemin ve zemin+1 katlı olup 
tamamı ikisi tanesi bitişik, bir tanesi ayrık düzendedir. Buna ek olarak 
konutların bir tanesinin üst katı cephede çıkma yapmakta olup, bir konut 
dışında tüm yapılar alaturka kiremit kaplama çatıya sahiptir. Yapıların 
tümü bahçe içerisinde olup, bahçe duvarları aracılığı ile bitişik düzen 
yerleşim görülmektedir. Siluet aksında kaldırım yer almamaktadır (Şekil 
28.).

5. SONUÇ
Çalışma kapsamında İslamköy sit alanı içinde yer alan ve tarihsel de-

ğer taşıdığı düşünülen 3 caddeden 2’si ve 13 sokaktan 11’i benzer şekilde 
çalışılmış ve belgelenmiştir. Bu bağlamda alan vaziyet ve sokak ölçeğin-
de ayrı ayı ele alınmış ve bunlardan ele edilen veriler ortaya konmuştur. 
İncelemeler sonucu alanın geleneksel sokak karakterini büyük oranda 
koruduğu söylenebilirken, kentsel tarihi doku bütünlüğü için aynı şeyi 
ifade etmek mümkün olamamıştır. Ancak bunların yanında yerleşimin 
geleneksel kırsal köy karakterini koruduğunu belirtmekte fayda vardır.

İslamköy’deki geleneksel mimari dokunun korunmasında en önemli 
sorunun köyden kente göç sonucu yerleşimin terk edilmesi olduğu tes-
pit edilmiştir. Bu durum yapıların bakımsız kalması ve doğal etkenlere 
açık hale gelmesine neden olmuştur. Genç nüfusun yerleşimi terk etmesi 
ya da kısmi zamanlı kullanımı, kerpiç ve ahşaptan yapılmış konutların 
bakımı için gerekli olan iş gücünde azalmaya neden olmuştur. Bunun 
yanında tarım-hayvancılık politikasının değişmesi mekânların ve açık 
alanların kullanımını değiştirmiş, bu durum kırsal işleve karşılık gelen 
mekânların özgünlüğünü yitirmesiyle sonuçlanmıştır. Ayrıca köylülerin 
yaşadıkları geleneksel çevreyi yaşanılır ve korunması gerekli bir değer 
olarak görmemesi de yerleşimin karşı karşıya kaldığı koruma sorunların-
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dan biridir. Sit sınırı ve etkileşim alanı ile ilgili uygulamaların eksikliği 
nedeniyle sit sınırının hemen dışında kalan parsellerde geleneksel dokuya 
zarar veren ciddi müdahalelerin olduğu da gözlenmektedir.

Tarihi dokunun yaşatılabilmesi, günümüze işlevsel olarak katılma-
sıyla sağlanacaktır. Bu da kırsal yerleşimde yaşamın devam etmesiyle 
ilişkilidir. Bu düşünceden yola çıkarak kırsal mimari mirasa ev sahipliği 
yapan İslamköy yerleşiminin korunmasına yönelik toplumun bilinçlen-
dirilmesi ve onun temsilcisi olan yerel/ merkezi yönetimin bölgenin eko-
nomik kalkınmasına yönelik katkılarına ihtiyaç vardır.

Günümüzde İslamköy sit alanı geleneksel dokusunu kısmi ölçüde 
yitirmiş olsa da, konut dokusunun yoğun olduğu alanda tarihi ve kırsal 
çevrenin özellikleri yerleşim içinde varlığını korumaktadır. Çoğunluğu-
nu konutların oluşturduğu kentsel sit alanı içinde konutların, servis bi-
rimlerinin ve bahçe duvarlarının yer aldığı parseller ve sokaklar, tarihi 
kent dokusuna dair izler sunmaktadır. Bunun yanında İslamköy sit alanı 
içinde yer alan ve günümüze ulaşabilmiş olan tarihsel değer taşıyan ko-
nutlar, gerek plan, gerek cephe kurguları bakımından yerleşimim mimari 
kimliğini ortaya koymaktadır.
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Çizim 2. Akın Sokak Batı Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 3. Akın Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 4. Akın Sokak Güneydoğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 5. Ara Sokak Batı Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 6. Ara Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 7. Cami Sokak Batı Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 8. Cami Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 9. Cumhuriyet Caddesi Güney Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 10. Cumhuriyet Caddesi Kuzey Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 11. Gül Sokak Güney Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 12. Gül Sokak Kuzey Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti

,
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Çizim 13. Hacı Ömer Sokak Batı Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 14. Hacı Ömer Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 15. Hürriyet Caddesi Güney Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 16. Hürriyet Caddesi Kuzey Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 17. Kılıç Sokak Batı Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 18. Kılıç Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 19. Okul Sokak Güney Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 20. Orta Sokak Batı Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 21. Orta Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti



 .81İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut

Çizim 22. Şehiryolu Sokak Güney Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 23. Taşyol Sokak Batı Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 24. Taşyol Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti



Duygu Köse84 .

Çizim 25. Yeni Cami Sokak Doğu Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 26. Yeni Cami Sokak Güney Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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Çizim 27. Yeni Cami Sokak Kuzey Cephesi Vaziyet Planı ve Silueti
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1. Giriş 
Eldem’e (1968) göre geleneksel Türk evi tanımı; “Rumeli ve Anado-

lu’da yerleşmiş ve 500 sene kadar tutunmuş kendi özellikleriyle oluşmuş 
bir ev tipidir”. Bu coğrafyada yer alan bütün geleneksel konutlar farklı 
malzeme-teknik, plan ve cephe özellikleri ile inşa edilse de benzer adla 
anılmaktadır.  Anadolu’nun farklı bölgelerindeki bu konutlar, bölgenin 
iklim, topoğrafya, sosyoekonomik ve sosyokültürel verilerine göre çeşit-
lenmektedir. Özellikle farklı iklim tipleri geleneksel evlerin biçimlenme-
sini önemli derecede etkilemiştir (Küçükerman, 1985). Büyük kentlerde 
inşa edilmiş geleneksel konut mimarisi ile kırsalda kalan geleneksel konut 
mimarisi arasında da belirgin farklılıklar vardır.  Anadolu’nun kırsalında 
yer alan geleneksel konutlar, büyük kentlerdeki geleneksel konutlara göre 
daha az detayları olan, yığma moloz taş, yonu taş ya da yığma kerpiç gibi 
basit strüktür ve malzeme teknikleri ile inşa edilmiş genellikle iki katlı 
evledir. Cephelerde ihtiyaca göre şekillenmiş çıkmalar ve boşluklar yer 
almaktadır. Dış mekanda avlu, iç mekanda sofa, taşlık, oda gibi birimler-
den oluşan geleneksel evlerin planları, çeşitli mekânsal düzenlemeler ile 
farklı tipolojiler oluşturmaktadır. Avlular kent içindeki geleneksel evlere 
göre daha aktif kullanılmaktadır. Avlu hem yaşam, hem de hayvancılık, 
tarım gibi uğraşların yapıldığı çalışma alanıdır. İç mekanda ise gündelik 
yaşamın geçtiği her oda bir ailenin, her sofa bu odaları birbirine bağlayan 
ve bir çok fonksiyona hizmet veren sirkülasyon alanıdır. Bazı evlerde yö-
redeki ekonomik faaliyetlere göre çeşitli işlikler ya da depolama alanları 
ayrılmıştır. 

Isparta İli’ nin Atabey İlçesi’ne bağlı İslamköy, geleneksel konutları, 
avluları, camileri, hamamı, sarnıçları, meydanları, sokakları, sokaklara 
nitelik katan avlu duvarları ile geleneksel doku niteliğine sahip, kırsal 
bir yerleşmedir. Isparta ve Eğirdir, Yalvaç gibi ilçelerinde yer alan gele-
neksel yerleşimlerinden farklı tipolojik özellikler gösteren İslamköy ken-
dine özgü bir kırsal yerleşmeye sahiptir (Köse, 2016; Gökarslan, 2020). 
İslamköy geleneksel dokusunun merkezinde yer alan ve daha nitelik-
li olan bölümü, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 
10.07.2017 tarihli kararı ile 6381 sayılı koruma altına alınarak “kentsel sit 
alanı” ilan edilmiştir. Ayrıca, İslamköy geleneksel dokusunda yer alan 42 
geleneksel ev ve 1 sarnıç, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Ku-
rulu’nun 10.07.2017 tarihli ve 6381 sayılı kararı ile tescillenerek koruma 
altına alınmıştır. 

Bu çalışma kapsamında sınırları belirlenen çalışma alanı içerisindeki 
geleneksel evlerin mimari özellikleri analiz edilerek, envanter fişleri ve 
fotoğraf albümü oluşturulmuştur. Tescilli evlerin 40’ı ile nitelikli olduğu 
düşünülen 3 adet tescilsiz yapının içerisine girilmiş, vaziyet, plan ve cephe 
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krokileri çıkarılmıştır. Yapılar hakkında edinilen çizimler ve fotoğraflar 
ve bazı bilgiler fişlere eklenmiştir. Yapının adı-sahibi, adresi, ada-parsel 
numarası, işlevi, tescili, kat adedi, özgünlük ve fiziksel durumu, onarım 
geçmişi, tipolojik verileri, vaziyet ve kat planları, fotoğrafı, strüktür ve 
malzemesi, cephe karakteri,  bezeme ve servis elemanları gibi bilgiler ile 
bazı fotoğrafları yer almaktadır. Yapıların inşa tarihleri konusunda kesin 
bilgiye ulaşılamamakla birlikte bazı yapılarda (12, 19 ve 25 nolu evler) yer 
alan kitabeler inşa ya da onarım tarihine ilişkin bilgiler vermektedir. 

Yapıların 8 tanesinde kapsamlı restorasyon, 1 tanesinde ise kısmi 
onarım yapılmıştır. Özgün işlevine göre konut ya da konut ve dükkan 
olarak inşa edilen yapıların günümüzde 18 adeti kullanılmamaktadır.  4 
tanesi depo ya da depo + ağıl olarak kullanılmaktayken, 11 tanesi ko-
nut, 1 tanesi ise konut + ahır + depo işlevine sahiptir. Restorasyon ile 
kapsamlı onarımı yapılan evlerin 6 tanesi müze, 1 tanesi misafirhane, 1 
tanesi sanat galerisi ve mescit, 1 tanesi ise lojman ve yemekhane işlevi ile 
kullanılmaktadır. Bazı yapılar onarılırken bir arada restore edilerek ortak 
mekanlara sahip olmuştur. Bu nedenle bu yapılar bir arada ele alınmıştır. 

2. Cephe Tipolojisi 
Geleneksel Anadolu Evlerinde kapalı – açık çıkmalar, cumbalar, ci-

hannümalar, saçaklar, kat silmeleri, kapılar, pencereler, kafesler, bacalar, 
çörtenler, kitabeler, duvar örgüleri, cephede yer alan çeşitli teknik ve mal-
zemelerle yapılmış süslemeler cephelerin mimari karakterini oluşturan 
unsurlardır. Bazı yapıların cephesinde yer alan çeşmeler, sokağa katkı 
sağlayan kabaltılar, köşe parseldeki yapılarda görülen pahlar cephe üs-
lubunu etkileyen diğer ögelerdir. Sokağa ve parsele göre şekillenen do-
luluk boşluklar ve çıkmalar yapının cephe tipolojisini oluşturmaktadır. 
Bu konuda en kapsamlı çalışma Mesut Evren tarafından hazırlanmış 
olan, İstanbul Üniversitesi Mimarlık Fakültesi tarafından 1959 yılında 
yayınlanan “Türk Evinde Çıkma” başlıklı eserdir. Evren (1959) gelenek-
sel Türk evi cephe tipolojisini detaylı bir şekilde ele almıştır. Çıkmaları 
yapım tekniğine, malzemesine ve formuna göre ayırmıştır. Binadaki 
durumlarına göre; “oda genişliğince çıkan normal çıkma, çıkmanın 
odadan daha dar tutulduğu çıkma, kolonlar üzerine alınan çıkma tipi, 
gönye çıkma, köşe çıkma” olarak 5’e ayrılmıştır. İstikametlerine göre, “bir 
yöne çıkan, iki yöne birden çıkan, üç yöne birden çıkan, dört yöne birden 
çıkan çıkma” olmak üzere 4’e ayrılmıştır.  Formlarına göre ise, “normal 
çıkma, köşeleri pahlanmış çıkma, üç köşeli çıkma, beş köşeli çıkma, 
yuvarlak çıkma, haçvari çıkma” olmak üzere 6’ya ayrılmıştır.  Yapısal 
durumuna göre “payandalı, bindirmeli, konsol, konsol kirişli, muhtelit, 
kolonlu çıkmalar” olarak 6’ya ayrılmıştır. Malzemesine göre ise “ahşap, 
taş ve muhtelif çıkmalar” olarak 3’e ayrılmıştır. 
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Anadolu’daki diğer geleneksel Türk evlerinin çoğunda olduğu gibi 
iki katlı inşa edilen geleneksel İslamköy evlerinde cephe incelemesi 
yapıldığında çıkmaların tamamının ahşap malzemeden, kirişlemeli ya da 
düz teknikle tek bir yönde yapılmış2, altı kapalı çıkmalar olduğu gözlem-
lenmiştir. Bu nedenle, cephe tipolojileri oluşturulurken, cephelerde yer 
alan kapalı çıkma tiplerinin formu cephe tipinin belirleyicisi olmuştur. 
Yapılar çıkmalı ve çıkmasız olarak iki ana başlıkta ele alınmış; çıkmalı 
yapılar, ortadan çıkmalı, yanda tek çıkmalı, yanda çift çıkmalı, tüm cep-
he çıkmalı, gönye çıkmalı, testere dişi çıkmalı olmak üzere 6 alt başlıkta 
değerlendirilmiştir (Resim 1). Köşe parselde konumlanan bazı yapıların 
her iki cephesinde de farklı çıkma tipi görülmekte ve bu nedenle bu yapı-
ların her iki cephesi de ele alınmıştır. Çıkmasız 8 adet yapı vardır. 

Bunlar; Tablo.1’deki 1, 2, 5, 6, 26, 29, 36, 43 nolu yapılardır. Çıkmalı 
cephe tipolojisine sahip 34 yapı vardır. Bu yapıların; 19 tanesi yanda tek 
çıkmalı (9, 10, 11, 12, 15, 16, 20, 25, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 38, 39, 41, 42 nolu 
yapılar), 6 tanesi yanda çift çıkmalı (13, 19, 21, 22, 23, 37 nolu yapılar), 2 
tanesi gönye çıkmalı (8 ve 40 nolu yapılar), 3 tanesi ortadan çıkmalı (3, 
4, 14 nolu yapılar), 2 tanesi tüm cephe çıkmalı (18 nolu yapı), 1 tanesi (24 
nolu yapı) ise testere dişi çıkmalıdır. 27 nolu yapının bir cephesi yanda 
çift çıkmalı cephe tipinde, diğer cephesi yanda tek çıkmalı cephe tipin-
dedir. 35 nolu yapının ise bir cephesi ortadan çıkmalı, diğer cephesi ise 
yanda tek çıkmalı cephe tipindedir (Grafik 1)(Resim.1).

Grafik.1 İslamköyü geleneksel evleri cephe tipolojisi verileri

2  Köşe çıkma olarak bilinen iki yönde çıkma görülmemiştir. Ancak bazı yapıların farklı 
cephelerinde birden fazla farklı çıkma tipinin olduğu gözlemlenmiştir. 
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a)  b)  c)  

ç)   d)  e)

Resim 1. İslamköyü geleneksel evlerinde cephe tipleri örnekleri a) Yanda tek çıkmalı 
(17), b) yanda çift çıkmalı (23), c) ortadan çıkmalı (40), ç) tüm cephe çıkmalı (18), 

d) gönye çıkmalı (40), e) testere dişi çıkmalı (24) cephe tipleri örnekleri

Çalışma kapsamında krokileri çıkartılarak, envanter fişleri hazırlanan 
yapılardan başka, sit alanında ve alanın yakın çeperinde yer alan bazı ya-
pıların da cephe tipolojileri incelenmiş ve bütünde görülmesi için Tablo 1’e 
aktarılmıştır. Bu yapıların detaylı incelemesi için hem fotoğrafları hem de 
cephe krokileri tabloya aktarılmıştır (Tablo.2). Geleneksel İslamköyü evleri-
nin cephelerinde yer alan kapı, pencere gibi yapı elemanları da ayrıca tablo-
landırılmıştır. Doğramalar ve çeşitli yapı elemanları mekan organizasyonu 
bölümünde ele alınmıştır. 

3. Plan Tipolojisi
Anadolu’daki birçok geleneksel kent dokusunda varlığını sürdüren ya 

da zamanla yok olmaya yüz tutmuş ancak günümüze izleri ulaşan konut-
lar; çeşitli araştırmalara konu olmuş, farklı bölgelerde inşa edilmiş olsa da 
“Geleneksel Türk Evi” adı altında ele alınmış ve benzer mimari özelliklerine 
göre tipolojilere ayrılmıştır.  Geleneksel Türk evlerinin plan tipolojisi ince-
lemelerindeki en kapsamlı çalışma Sedat Hakkı Eldem’in “Türk Evi” isimli 
yayınıdır. Eldem (1984) geleneksel Türk evi plan tiplerini incelerken; sofaların 
plan şemasındaki konumu ve formuna göre oluşturduğu plan tipolojilerini, 
“sofasız, dış sofalı, iç sofalı ve orta sofalı” olmak üzere dört ayrı başlığa ayır-
mıştır. Sofasız plan tipinde;  odalar arası sirkülasyon avlu ile sağlanmaktadır. 
Bu plan tipi daha çok sıcak iklimli bölgelerde uygulanmıştır. Dış sofalı plan 
tipi; odaların sofanın yalnız bir kenarından birbirine bağlandığı, sofanın bi-
çimlenişine göre zamanda L ya da U gibi formlara ayrıldığı plan tipidir. Sofa 
ucuna eklenen köşk bu biçimlenmede etkili olmuştur. İç sofalı plan tipi; te-
melde sofanın iki yanının odalarla çevrilmesi ile oluşan plan tipidir. Odaların 
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dizilişine göre tek yüzlü ve iki yüzlü olarak ayrılmaktadır. İhtiyaca göre 
oluşan eyvan ya da merdiven boşluğu bu ayrımda etkili olmuştur.  Orta 
sofalı plan tipi; merkezde yer alan, dört tarafı odalarla çevrili sofalı plan 
tipidir. Odaların arasındaki eyvanlar sofaya açılmaktadır (Eldem, 1984). 
Farklı çalışmalarda, bu plan tipleri de yöreye özgü olmak üzere, kendi içe-
risinde alt başlıklara ayrılmıştır. Örneğin Uçar (2008), Bayburt evlerini 
selamlığın konumuna göre sınıflandırmıştır. Dalkılıç ve Aksulu (2004) 
ise, Midyat geleneksel evlerinin plan tipolojisini doluluk-boşluk oranına 
göre ele almış, planları I tipi, L tipi, U tipi, T tipi, E tipi ve Atipik olarak 
sınıflandırmıştır. Evlerdeki eyvan, aralık ve terasın plan düzenine etkileri 
de incelemeye dahil edilmiştir.Gelecekte yapılacak olan restitüsyon ve res-
torasyon çalışmalarının daha sağlıklı olabilmesi için de, plan tipolojileri 
incelenirken yapının özgün kullanımının göz önünde bulundurulması ge-
rekmektedir (Çelebi Karakök, 2017).  İslamköy geleneksel konutlarında da 
zemin katı ve üst kat planı ayrı ayrı değerlendirilmiş, özgün plan düzeni 
ortaya konularak muhdes kısımlar işaretlenmiştir. Envanter fişlerindeki 
plan tipolojisi tespiti de üst katlara göre yapılmıştır (Tablo.1).  

Tescil numarası 18 ve 39 numaralı yapıların içerisine girilememiş ve 
plan tipolojileri değerlendirilememiştir. 

3.1. Zemin Kat Planları
Zemin kat planları taşlığın açık ve kapalılık durumuna göre çeşitlen-

miştir. Bazı yapılarda açık olarak tasarlanan taşlıkların bir kısmı sonra-
dan kapatılmıştır (Resim 2). 

Resim 2. İslamköyü geleneksel evleri zemin kat planı örnekleri
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Zemin kat planında taşlığı açık olan 31 adet ev vardır. Bunlar Tablo 
1’deki 10, 14, 16, 17, 20, 23, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 41, 3, 5, 6, 12, 18, 
22, 24, 25, 28, 34, 37, 38, 39, 40, 42 ve 43 nolu yapılardır. Bu yapıların 7 ta-
nesinin taşlığı sonradan kapatılmıştır. Zemin kat planında, taşlığı kapalı 
olan 12 yapı vardır. Bunlar Tablo 1’deki, 1, 2, 4, 9, 13, 15, 7, 8, 11, 19, 21, 36 
nolu yapılardır (Grafik.2).

Grafik.2 İslamköyü geleneksel evleri zemin kat taşlık düzeni

3.2. Üst Kat Plan Tipolojisi
Üst kat plan tipleri açık ve kapalılık durumu ile sofanın biçimlenmesi 

ve konumuna göre çeşitlenmiştir. Yapılarda açık - dış sofalı, açık – iç 
sofalı, kapalı – dış sofalı, kapalı – iç sofalı, kapalı – sofasız olmak üzere 5 
farklı plan tipolojisi vardır (Grafik.3)(Resim.3). Açık sofaların bir kısmı 
sonradan kapatılmıştır. Ancak bu yapıların üst kat planı incelenirken, öz-
gün mimarilerine ait sofa tipi değerlendirmeye alınmıştır. 

a) b)   c)  ç) 

 d) 
Resim 3. İslamköyü geleneksel evleri üst kat planı tipolojisi örnekleri a) Açık – 
dış sofalı plan tipi, b) Açık – iç sofalı plan tipi, c) Kapalı – dış sofalı plan tipi, ç) 

Kapalı – iç sofalı plan tipi, d) Kapalı – sofasız 
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Açık sofalı yapılar

Üst kat planı, açık - dış sofalı plan tipinde olan 25 adet ev vardır. 
Bunlar Tablo.1’deki 1, 2, 3, 4, 5, 14, 16, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
33, 34, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43 nolu yapılardır. Bu evlerin 10 tanesinin 
üst kat sofası sonradan kapatılmıştır.  Açık – iç sofalı plan tipinde olan 3 
yapı vardır. Bunlar Tablo.1’deki 6, 19 ve 37 nolu yapılardır. Bu yapıların 
2 tanesinin üst kat sofası sonradan kapatılmış, 1 tanesinin ise odaların 
yıkılması nedeniyle izlerden plan şeması okunmaktadır (Grafik.3).

Kapalı sofalı yapılar

Üst kat planı, kapalı – dış sofalı plan tipinde 10 adet vardır. Bunlar 
Tablo.1’deki 8, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 24, 31, 32 nolu yapılardır. Kapalı – iç 
sofalı plan tipinde 4 adet vardır. Bunlar Tablo.1’deki 11, 18, 21, 39 nolu 
yapılardır. Kapalı – sofasız plan tipine sahip olan sadece 7 nolu yapıdır 
(Grafik.3).

Grafik 3. İslamköyü geleneksel evleri üst kat planı tipolojisi

Toplamda üst kat planı açık sofalı olan 28, kapalı sofalı olan 15 yapı 
vardır. Toplam 12 yapıda ise üst kat sofaları sonradan kapatılmıştır. İç so-
falı plan tipolojisi toplam 7, dış sofalı plan tipolojisi ise toplam 35, sofasız 
plan tipolojisi sadece 1 yapıda görülmektedir (Grafik.3).

Geleneksel İslamköy evlerinin plan tipolojilerinin geneli incelen-
diğinde, zemin katların daha çok açık taşlıklı olduğu görülmüştür. Üst 
katlarda da açık sofalı mekan organizasyonunu daha fazla olduğu, plan 
tiplerinde ise en çok dış sofalı plan tipolojisinin kullanıldığı tespit edil-
miştir (Tablo.3).
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4. Geleneksel İslamköy Evinin Mekan Organizasyonu
İslamköy geleneksel konutları odalar ve sofalardan oluşan bir kütle 

ve bu kütleyi duvarlarla çevreleyen avlulardan oluşmaktadır. “Hanay” adı 
verilen avluların duvarları yapı ile birlikte inşa edilmiştir. Avlu ailenin 
gündelik yaşamını geçirdiği ve çalıştığı alan olup, yapının giriş cephe-
sinden çok arka cephesinde yer almaktadır. Bazı avlular yapı ile birlikte 
sokağa bakarken, bazı yapıların avluları sokaktan algılanmamaktadır.  
Çalışma kapsamında incelenen 43 adet geleneksel İslamköyü evinin hep-
sinde avlu vardır. S. Demirel Vakfına ait yapıların restorasyonu sırasında 
bazı avlular birleştirilmiştir. Ancak günümüzde de bu alanlar sirkülasyon 
alanı olarak işlevini sürdürmektedir. 19 yapıya sadece avludan, 5 yapıya 
sadece sokaktan, 19 yapıya ise hem avludan, hem de sokaktan girilmek-
tedir. Hem konut, hem de dükkan olarak iki farklı fonksiyon yüklenen 
yapılarda, dükkanlara sokaktan ayrı bir giriş sağlanmış, aynı zamanda 
yapı içerisinden de bağlantı verilmiştir. 

İslamköy geleneksel evleri, genellikle iki katlıdır. Sağır duvarlı bir 
avlu ile çevrili zemin katlara giriş cephesinde sadece bir kapı ve küçük 
pencereler bulunmaktadır. Alt katta kiler, ahır, depo, mutfak gibi mekan-
lar ile bu mekanları bağlayan, üst kat sofasının altındaki taşlık yer al-
maktadır. Avluların bazılarında müştemilat bulunmaktadır. Üst katların 
plan düzeni ise odalar ve sofadan oluşmaktadır (Resim 5). Bazı evlerde 
ara katlar da bulunmaktadır. 

a)        b)
Resim 5. İslamköy geleneksel evlerinde oda (a) ve sofa (b) örneği

Odalar; günlük eylemlerin geçirildiği mekanlardır. “Başoda” misa-
firlerin ağırlandığı oda olup, tavan, dolap, niş vb. yapı elemanlarının işçi-
liği diğer odalara göre daha fazla bezemeye sahiptir. Bazı evlerde gusül-
haneye ulaşılamamıştır. Oda bağlantılarını sağlayan sofalara yöre halkı 
tarafından “hanay” da denmektedir.  Ev içindeki dolaşımı sağlayan so-
faların bazılarında “seki”, “köşk”  ve “abdestlik” gibi elemanlar bulunur 
(Resim 6).
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Resim 6. Sofada  “seki”, “köşk”  ve “abdestlik” örnekleri

Merdivenler
Taşlık ile sofa arasındaki düşey sirkülasyonu sağlayan ahşap mer-

divenler, 90 cm. genişliğindeki ve 15 – 16 cm. rıht yüksekliğindeki 
basamaklardan oluşmaktadır. Merdivenler; basamakları, korkulukları, 
küpeşteleri olmak üzere tümüyle ahşap malzemeden yapılmıştır. Özel-
likle açık sofaya açılan bazı merdivenlerde avluya bakan kısmında 50 – 60 
cm. lik genişliğinde bir seki bırakılarak korkulukla çevrilmiştir (Resim 
7). Merdivenler ve korkulukları ayrıca tabloda gösterilmiştir (Tablo.4).

Resim 7. İslamköyü geleneksel evlerinde U, L, I tipte merdiven örnekleri ve 
merdiven sekisi

Islak Mekanlar
Mutfaklar genellikle zemin katta avluya bakan bölümde konum-

lanmıştır. Ayrıca bazı yapıların avlusunda ekmek-yemek yapılan, mut-
fak malzemelerinin yer aldığı, aynı zamanda çamaşır yıkanan, üzüm 
çiğnenen, birkaç bölümlü müştemilatlar bulunmaktadır (Resim 9). Hela-
lar (Tuvaletler) genellikle avlu içerisinde yer almaktadır. Bazı evlerde ise 
merdiven sahanlığının altına ya da sofaya sonradan helalar eklenmiştir 
(Resim 9). Abdestlik; sofada yer alan ahşap strüktürlü, içerisinde daire ya 
da dikdörtgen kesitli lavaboların yer aldığı bölümdür (Resim 10). İslam-
köy evlerinde tespit edilen abdestlikler tabloda gösterilmiştir (Tablo.5).
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Resim 8. İslamköy geleneksel evlerinde müştemilat örnekleri

    
Resim 9. İslamköy geleneksel evlerinde hela örnekleri

    
Resim 10. İslamköy geleneksel evlerinde abdestlik örnekleri

Diğer Mekanlar
Buğday, tarhana, bakliyatlar vb. gıdaların küplerle saklandığı, 

genellikle penceresi olmayan ya da çok küçük pencereli “kiler” ya da 
“hanealtı”3 adı verilen depolar vardır.  Bu bölüm genellikle evin en serin 
odasıdır. Bu bölüm genellikle zemin katta yer almaktadır. Ayrıca taşlıkta, 
zemin kat sofasında ya da avlularda yer alan ambarlar ve işlikler bulun-
maktadır (Resim 11, Tablo 6). Pekmez, gülyağı vb. üretimler için kulla-
nılmıştır.

3  İsmi “hanenin altı” ifadesinden gelmektedir.
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Resim 11. İslamköy geleneksel evlerinde hanealtı ve ambar örnekleri

Ahırlar, genellikle penceresiz, basık mekanlardır. 60 - 80 cm. geniş-
liğinde ve ahırın bir ya da iki duvarı boyunca uzanan yalaklar bulun-
maktadır. Odunluk ya da samanlık amacıyla kullanılan depolar da servis 
birimleri içerisinde yer almaktadır. 

Isparta’nın bir çok ilçe ve köyünde olduğu gibi İslamköy evlerinin 
bazılarında da, halı tezgahının yer aldığı “halı odası” vardır. Halı odası 
olarak kullanılacak odanın, mutfaktan uzak ve kolay ulaşılabilmesi için 
girişin hemen yanındaki odalardan birinin olması gerektiği belirtilmiştir 
(Şahlan, 2018).  Alan çalışması sırasında bazı evlerde halı dokuması için 
kullanılan sekilerin yer aldığı bölümler tespit edilmiştir. Bu sekiler oda-
larda ya da sofalarda yer almaktadır (Resim  12).

 
Resim 12. İslamköy geleneksel evlerinde halı odası örneği
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Mimari Elemanlar
İslamköyü geleneksel evlerinde ahşap işçilikleri ve bezemeleri ile 

değer taşıyan kapılar, pencereler, tavanlar, ocaklar, dolaplar, kandillikler 
ve nişler gibi çeşitli mimari elemanlar vardır. Kapılar; yer aldığı odanın 
konumuna göre farklı işçilik ve özende tasarlanmıştır. Avlu kapıları düz 
ve sade bir ahşap işçiliğine sahipken, giriş kapılarında detay işçiliği daha 
fazladır. İç kapılar çift kanatlı ve tek kanatlı olarak ikiye ayrılmaktadır. 
Kapılar bölme sayılarına göre 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 bölmeli olarak çeşitlenmek-
tedir. Başoda kapıları daha iç çift kanatlıdır. Bazı başodalara giriş kapısı 
birkaç basamak ile yükseltilmiştir. Bazı iç kapılar da kemerli bir alınlık 
vardır. Bu kapıları metal ya da ahşap kilitler de süslemektedir (Resim 13, 
14, 15).  Tespit edilen giriş ve iç mekan kapıları ayrıca tabloda gösterilmiş-
tir (Tablo 7, 8 ve 9).

    
Resim 13. Avlu giriş kapısı örnekleri

         
Resim 14. Çift kanatlı kapı örnekleri

Resim 15. Tek kanatlı kapı örnekleri
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Pencereler ahşap doğramalı olup, boyutları yer aldığı mekana ve kata 
göre değişkenlik göstermektedir. Sokağa açılan cephelerde zemin katlar 
daha çok sağır duvarlıdır. Zemin katlardaki pencereler daha çok madeni 
parmaklıklı ve küçük boyutlarda tasarlanırken, üst katlarda ahşap kafesli 
pencerelere rastlanmaktadır.  Farklı tiplerde kullanılan pencereler olsa 
da daha çok geleneksel ahşap giyotin pencere tipi uygulanmıştır. Giyotin 
pencerelerin enleri 55-80 cm., boyları 120-155 cm. arasında değişmekte 
ve altı ya da sekiz bölmeli olarak tasarlanmıştır (Resim 16). Giyotin pen-
cereler dışında da farklı tipte özgün pencereler de vardır. Bunlar tek ya 
da çift kanatlı ahşap pencereler, olup çok bölmelidir (Resim 17). İslamköy 
evlerinde tespit edilen pencereler tabloda gösterilmiştir (Tablo 10).

    
Resim 16. Madeni ve ahşap detaylar (kafes ya da parmaklık)

Resim 17. Farklı form ve boyutlarda ahşap pencerelere örnekler

Geleneksel İslamköyü evlerinde bazı odalarda ya da mutfaklarda 
ocaklar bulunmaktadır. Ocakların bir kısmı yaşmaklı, bir kısmı ise düz 
konik davlumbazlıdır. Ocak ile birlikte yanında yer alan nişler ve raflar 
bir bütün olarak ahşap işçiliğine sahiptir (Resim 18, 19). İslamköy evle-
rinde tespit edilen ocaklar tabloda gösterilmiştir (Tablo 11).

  
Resim 18. Davlumbazlı (yaşmaklı) ocaklara örnekler
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Resim 19. Davlumbaz detayı olmayan (düz) ocak örnekleri

Ahşap dolap, yüklük, gusülhane ve musandıra gibi yapı elemanların-
da farklı işçiliklere rastlanmaktadır.  Yorganların istiflendiği “yüklük”, 
çeyizin ve gelin sandığının konulduğu “sandıklık”, yüklüğün üst kısmın-
da yer alan açık depoya “musandıra” adı verilmektedir. Bunlardan başka 
banyonun yapıldığı “gusülhane” yer almaktadır. Gusülhaneler, dış cep-
heye en yakın noktada konumlandırılmıştır. Banyoların oluşturulması 
ile birlikte gusülhaneler yüklüğe çevrilmiştir (Resim 20). Bazı dolapların 
ortasında süslemeli nişler bulunmaktadır. “Lambalık” veya “şerbetlik” 
adı verilen bu nişlerin bazılarının iki yanında farklı tekniklerde ahşap 
işçiliğe sahip köşe rafları vardır. Bu ahşap nişlerden başka alçı malzemede 
malzemeden de yapılmış kandillikler ve nişler de vardır (Resim 21, 22). 
İslamköy evlerindeki dolap, yüklük, gusülhane, musandıra ve niş tespit-
leri tabloda gösterilmiştir (Tablo 12, 13).

Resim 20. Yüklük, sandıklık ve musandıra örnekleri

Resim 21. Şerbetlik (a) ve niş (b) örnekleri
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Resim 22. Kandillik örnekleri

Başoda, sofa ve diğer odalarda farklı formlarda tavan göbekleri, çe-
şitli tekniklerde ahşap işçiliğe sahip tavanı sınırlayan silmelerden oluşan 
bezemeli tavanlar bulunmaktadır. Başodada diğer odalara göre daha faz-
la işçilik ve detay vardır (Resim 23). Ahır, depo, kiler gibi bazı servis bi-
rimlerde tavanda ahşap kirişler açıkta bırakılmış, altında herhangi bir 
kaplama yapılmamıştır (Resim 24).  İslamköy evlerinde görülen bezemeli 
tavan ve tavan göbeği detayları tabloda gösterilmiştir (Tablo 14).

     
Resim 23. İşlemeli ahşap tavan örnekleri

   
Resim 24. Ahşap kirişli tavan ve basit ahşap tavan kaplaması örnekleri
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5. Sonuç
Bu çalışmada, İslamköy koruma alanındaki 43 adet geleneksel ko-

nutun hem iç, hem dış mimari özellikleri incelenmiş, İslamköy gelenek-
sel evleri ile ilgili mimari tipolojik durum ortaya çıkarılmıştır. İslamköy 
geleneksel konutları, genellikle iki katlı, taş yığma temel üzerine, yığma 
kerpiç ve ahşap çatkı sisteminin bir arada kullanıldığı ve bağdadi sıva-
nın da yer yer görüldüğü evlerdir. Cepheler çıkmalı ve çıkmasız olarak 
iki ana başlık; ortadan çıkmalı, yanda tek çıkmalı, yanda çift çıkmalı, 
tüm cephe çıkmalı, gönye çıkmalı, testere dişi çıkmalı ve çıkmasız olmak 
üzere 6 alt başlıkta değerlendirilmiştir. Yapıların %81’i çıkmalı cephe ti-
pine sahipken, % 19’u çıkmasız cephe tipine sahiptir. En çok yanda tek 
çıkmalı cephe tipinin (%44.1) olduğu görülmektedir. Yanda çift çıkmalı 
cephe tipi %13.9, ortadan çıkmalı cephe tipi %7,  gönye çıkmalı cephe tipi 
% 5, tüm cephe çıkmalı cephe tipi %5, testere dişi çıkmalı % 2, ortadan 
ve yanda tek çıkmalı yapı % 2, yanda tek ve yanda çift çıkmalı yapı ise % 
2 oranında görülmüştür. Çatılar özgün alaturka kiremit olup bir kısmı 
sonradan Marsilya tipi kiremit ile onarılmıştır. Daha çok içe dönük yapı-
lar olan İslamköy geleneksel evlerinin avluya açılan sofaları daha çok açık 
sofa olarak tasarlanmıştır. Bazı evlerde sonradan bu sofalar kapatılmıştır. 
Yapıların % 72’sinin zemin katında açık taşlık, % 65’inin üst katında ise 
açık sofa kullanımı tespit edilmiştir. Evlerde dış sofalı, iç sofalı ve sofasız 
olmak üzere üç plan tipi uygulanmıştır. Dış sofalı plan tipinin yapıların 
% 81’ inde, iç sofalı plan tipinin yapıların % 16’ sında, sofasız plan tipinin 
ise sadece % 2’sinde uygulandığı görülmektedir. Evlerin %44’üne sadece 
avludan, % 44’üne avludan ve sokaktan, % 12’sine ise sadece sokaktan, 
girilmektedir. Sadece sokaktan girişin az olması yapıların daha çok içe 
dönük olarak tasarlandığını göstermektedir. 

Evlerin cepheleri bezemesiz olmakla birlikte, ahşap pencerelerin rit-
mik düzenleri ve çıkmaları uyumlu, dengeli bir estetik sağlanmıştır. Cep-
helerin sade görünümüne karşın; iç mekandaki ahşap yapı elemanları ve 
doğrama detayları yapının iç mekan zenginliğini artıran unsurlardır.

Çalışma kapsamında incelenen 43 yapının; 12’si özgün kullanımı ile 
günümüze ulaşmış, 13’ü farklı işlev ile kullanılmakta olup, 18’i terk edile-
rek bakımsız kalmış ve boş bırakılmıştır. Evlerin sadece 8’i kapsamlı res-
torasyon,  1’i ise kısmi onarım geçirmiştir. Hem korunmuşluk durumları 
hem de işlev ve kullanım durumları incelendiğinde, büyük bir kısmının 
bakımsız, bir kısmının ise acil restorasyona ihtiyacı olduğu tespit edil-
miştir. Ayrıca yapıların kullanımı konusunda da bir çözüm sağlanması 
gerektiği anlaşılmıştır.

Kültürel miras olan İslamköyü geleneksel evleri ve dokusunu tehdit 
eden bakımsızlık, terk, hatalı kullanım gibi koruma sorunlarının neden-
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leri çözülmeli ve koruma çalışmaları başlatılmalıdır. Bu çalışmada, ge-
lecek koruma ve restorasyon çalışmalarına altlık oluşturması amacıyla, 
İslamköyü geleneksel evlerine ait konum, plan, cephe ve mimari eleman-
lar ile ilgili tipolojik çözümleme yapılmıştır. Geleneksel İslamköy doku-
suna ve evlere ilişkin bu veriler yapıların yok olma ve tahrip olma tehli-
kelerine karşı da belgelenmiştir. 
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Tablo 1. Geleneksel İslamköy Evlerinin Mimari Analiz Tablosu
Yapı Adı Parsel Tescil 

No
Koruma 
Durumu

İşlev Durumu Giriş Tipi Cephe Tipi Üst Kat Plan 
Tipi

1 Süleyman Demirel 
Demokrasi ve 
Kalkınma Müzesi 
-Hulusi Şirin Evi 
Müzesi

9506 2 Onarılmış Müze Avludan + 
Sokaktan

Çıkmasız Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
kapatılmış)

2 Süleyman Demirel 
Demokrasi ve 
Kalkınma Müzesi - 
Şevket Demirel Evi

9516 
– 9517 – 
9518 

3 Onarılmış Müze Avludan + 
Sokaktan

Çıkmasız Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

3 Süleyman Demirel 
Demokrasi ve 
Kalkınma Müzesi - 
Baba Evi Müzesi

9519 4 Onarılmış Müze Avludan + 
Sokaktan

Ortadan 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

4 Süleyman Demirel 
Demokrasi 
Ve Kalkınma 
Müzesi - Hacı Ali 
DEMİREL Müze 
Evi

9520 5 Onarılmış Müze Avludan + 
Sokaktan

Ortadan 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
kapatılmış)

5 Süleyman Demirel 
Demokrasi Ve 
Kalkınma Müzesi 
– Misafirhane

9521 6 Onarılmış Misafirhane Avludan + 
Sokaktan

Çıkmasız Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

6 Süleyman Demirel 
Demokrasi Ve 
Kalkınma Müzesi 
– Lojman-
yemekhane

9522 7 Onarılmış Lojman  + 
yemekhane

Avludan + 
Sokaktan

Çıkmasız Açık – İç 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

7 Süleyman Demirel 
Vakfı Demokrasi 
ve Kalkınma 
Müzesi

9524 
-  9525 - 
9526

8-9 Onarılmış Sanat galerisi 
+ mescit

Avludan + 
Sokaktan 

Tüm Cephe 
Çıkmalı

Kapalı – 
Sofasız

8 Süleyman Demirel 
Demokrasi ve 
Kalkınma Müzesi 
-Demirel Vakfı 
Başkanlığı

9527 10 Onarılmış Müze Avludan + 
Sokaktan

Gönye 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

9 Nazmi Ertuğrul 
ve Fehmi Ertuğrul 
Evi

9566 11 - BOŞ Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı –Dış 
Sofalı

10 Süleyman Demirel 
Demokrasi ve 
Kalkınma Müzesi 
-Demirel Vakfı

9539 12 - BOŞ Avludan + 
Sokaktan

Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

11 Yaşar Kılıçarslan 
Evi

9573 – 
9574 

13-15 - Konut Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – İç 
Sofalı

12 Osman Koçoğlu - 
Şerafettin Koçoğlu 
Evi

9581 14 - Konut Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

13 Sabriye Şener – 
Mesut Şener Evi

9606 
– 9607 
– 9608 – 
9609 

16 Kısmi 
onarılmış

Müze Avludan + 
Sokaktan 

Yanda Çift 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

14 Mehmet Bağcı – 
H. Hüseyin Bağcı 
Evi

9544 17 - Konut Sokaktan Ortadan 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)
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15 Lütfi Ergün - 
Şahin Ziya Ergün 
Evi

9616 19 - Konut Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

16 Hulusi Tuncel Evi 9652 20 - BOŞ Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

17 Aydın Atılgan Evi 9614 21 - BOŞ Avludan + 
Sokaktan

Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

18 Abdullah İşler - 
Niyazi İşler Evi

9649 
(10330)

22 - Konut Sokaktan Tüm Cephe 
Çıkmalı 

Kapalı – İç 
Sofalı

19 Ahmet Üstün Evi 9645 23 - BOŞ Avludan + 
Sokaktan

Yanda Çift 
Çıkmalı

Açık – İç 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

20 Ali İstanbul Evi 9647 24 - BOŞ Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

21 Hacer Karan – 
Tuğba Karan Evi

9400 25 - Konut Sokaktan Yanda Çift 
Çıkmalı

Kapalı – İç 
Sofalı

No Yapı Adı Parsel Tescil 
No

Koruma 
Durumu

İşlev Giriş Tipi Cephe Tipi Üst Kat Plan 
Tipi

22 İsmail Gökdere - 
Yıldız Gökdere Evi

9410 
– 9411 – 
9412 

26 - Konut Avludan + 
Sokaktan

Yanda Çift 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

23 Mustafa Arıkan 
Evi

9413 – 
9415

27 - BOŞ Avludan + 
Sokaktan

Yanda Çift 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
kapatılmış)

24 Şeref Kula Evi 9417 28 - BOŞ Avludan Testere 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

25 Enes Aksoy Evi 9891 29 - BOŞ Avludan + 
Sokaktan

Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

26 Mehmet Göztepe 
Evi

9931 30 - BOŞ Avludan Çıkmasız Açık – Dış 
Sofalı

27 Ali İstanbul Evi 9958 31 - BOŞ Avludan + 
Sokaktan

Yanda Çift 
Çıkmalı  + 
Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

28 Hüseyin EKER Evi 9887 - 
9888

32 - Konut Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

29 Zeki Çiftçi Evi 9778 33 - BOŞ Avludan Çıkmasız Açık – Dış 
Sofalı

30 Osman İstanbul 
Evi

9633 
– 9637 – 
9638  

34 - Konut + Ahır 
+ Depo 

Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

31 Mehmet Meydan 
Evi

10038 35 - BOŞ Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı
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32 Afife Ünlü – Aziz 
Ünlü Evi

9709 
– 9710 – 
9711 

36 - BOŞ Avludan + 
Sokaktan

Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – Dış 
Sofalı

33 Suat Akgün Evi 9397 – 
9398 

37 - BOŞ Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

34 Mustafa 
Büyükköse Evi

881 
(78/11)

38 - BOŞ Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

35 Ömer Dede Evi 9930 40 - Konut Avludan Ortadan 
Çıkmalı  + 
Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

36 Kemal Karakuş – 
Selim Karakuş Evi

9896 41 - Konut Avludan Çıkmasız Açık – Dış 
Sofalı

37 Şükrü Dolaksız Evi 9828 42 - Depo Avludan + 
Sokaktan

Yanda Çift 
Çıkmalı  

Açık – İç 
Sofalı 
(Odalar yok)

38 - 9823 – 
9824 

43 - Depo Avludan + 
Sokaktan

Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

39 Orkun Şanlılar Evi 9677 47 - Konut Sokaktan Yanda Tek 
Çıkmalı

Kapalı – İç 
Sofalı

40 Ali Karagürler Evi 9585 51 - BOŞ Avludan Gönye 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

41 Altan Büyükkoç 
Evi

9572 - - Depo Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı 
(Sonradan 
k.)

42 Ayşe Kesen - 
Mehmet Kesen Evi

9775 - - Depo + Ahır Avludan Yanda Tek 
Çıkmalı

Açık – Dış 
Sofalı

43 Enes Aksoy Evi 9892 - - BOŞ Sokaktan Çıkmasız Açık – Dış 
Sofalı
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Tablo 2. İslamköy geleneksel evlerinin cephe tipleri

Tablo 2. İslamköy geleneksel evlerinin cephe tipleri (Devamı)
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Tablo 3. İslamköy geleneksel evlerinde plan tipleri
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Tablo 4. İslamköy geleneksel evlerinin merdiven ve merdiven korkulukları
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Tablo 5. İslamköy geleneksel evlerinin abdestlikleri
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Tablo 6. İslamköy geleneksel evlerinin ambar ve işlikleri
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Tablo 7. İslamköy geleneksel evlerinin giriş kapıları
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Tablo 8. İslamköy geleneksel evlerinin çift kanatlı iç kapıları
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Tablo 9. İslamköy geleneksel evlerinin tek kanatlı iç kapıları 
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Tablo 10. İslamköy geleneksel evlerinin pencereleri
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Tablo 11. İslamköy geleneksel evlerinin ocakları
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Tablo 12. İslamköy geleneksel evlerinin dolap, yüklük, gusülhane ve musandıraları
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Tablo 13. İslamköy geleneksel evlerinde niş örnekleri
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Tablo 14. İslamköy geleneksel evlerinin tavanları ve tavan göbekleri
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EKLER
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 .153İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut



Ayşe Betül Gökarslan154 .



 .155İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut



Ayşe Betül Gökarslan156 .



 .157İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut



Ayşe Betül Gökarslan158 .



 .159İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut



Ayşe Betül Gökarslan160 .



 .161İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut



Ayşe Betül Gökarslan162 .

 

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI:  Nazmi Ertuğrul ve Fehmi Ertuğrul Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Akın Sokak-Hürriyet Caddesi KAPI NO: 2 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:  
TESCİL NO: 11 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -    ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapının en önemli özelliği zemin katındaki sarnıçtır. Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu 
cephesinden bir avlu girişi vardır. Avludan girilen kilerden sarnıca giriş vardır. Avludan 15 basamaklı 
ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa M1,M2,M3 odalarına ve muhdes teras ile 
buraya balı helaya bağlantı sağlamaktadır. Sofadan komşu yapıya geçiş vardır. Yapı komşu yapı ile 
birlikte yapılmış olup, sonradan ayrılmıştır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst bağdadi + kerpiç 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde üst katta 2 muhdes 1 özgün pencere, doğu cephesinde 
üst katta 2 muhdes pencere bulunmaktadır .Alt kat sağırdır. Kuzey ve güney cephelerinde çıkmalar 
vardır. 
DEKORASYON VE BEZEME: M3 oda tavanı bezemeli, bazı  nişler özgün ve süslüdür. Kapı ve dolaplar 
düz ve bezemesizdir. 
SERVİS ELEMANLARI: Kiler, Ağıl  
   AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
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FOTOĞRAFLAR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SARNIÇ Z2 SARNIÇ 

Z3 KİLER  SOFA 

TERAS TERAS 
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M3 ODA M3 ODA TAVANI 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 ODA M2 ODA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 ODA 
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M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M1 ODA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü - Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 29.07.2018 
YAPININ ADI:  Demirel Vakfı 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Müze 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Akın Sokak KAPI NO: 8 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9539 
TESCİL NO: 12 KAT ADEDİ:  Zemin + Üst Kat 
YAPIM TARİHİ: - (Kaynak) ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Bahçeli – Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokak ve Bahçeden Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Tek Kenar Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının güneybatı cephesinden bina ve avlu girişi vardır. Yapıda 
zemin katta taşlıktan ahır mekanına geçiş sağlanmıştır. Zemin kat taşlıktaki merdiven ile üst kata çıkış 
sağlanmıştır. Üst katta sofa M-02,M-03,M-04,M-05,M-06 ve teras mekanlarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma, üst kat bağdadi + kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının güneybatı cephesinde üstte 2 adet giyotin pencere bulunmaktadır.  
Aynı cephenin altında ise 1 adet kapı bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Tavanlar, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 
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SERVİS ELEMANLARI:   
   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK               AVLUDA OCAK               
 
FOTOĞRAFLAR  
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              AKIN SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    AVLU GİRİŞ KAPISI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       BİNA GİRİŞ KAPISI  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      AVLU GİRİŞ KAPISI 

  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Z02 AHIR-YALAK                  

 
               MERDİVEN 

                                               
                           M-01 SOFA                          

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M-01 SOFA 
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……………………………… 

                    M-02 ODA TAVAN DETAYI 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
                                M-02 ODA 

 
              
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    M-02 ODA                    

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  M-03 ODA OCAK VE NİŞ 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     M-03 ODA 

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M-04 ODA            

 
                 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 M-04 ODA 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI: Yaşar Kılıçarslan Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy SOKAK: Ara Sokak KAPI NO: 2 
PAFTA: ADA: PARSEL: 
TESCİL NO: 13-15 KAT ADEDİ: Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ: -  ONARIM TARİHLERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: İç Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Kötü FİZİKSEL DURUMU: Orta 
VAZİYET PLANI FOTOĞRAF 

 
 

 

 

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
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PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı iç sofalıdır. Yapının güney ve batı cephelerinden 2 adet avlu girişi vardır. Alt kat 
şu an kullanılmakta olup oldukça müdahale görmüştür. Alt kat avlusundan ardiye olarak kullanılan 
avluya, depoya, bina içine geçiş vardır. Yapının batı girişinin solundaki 15 basamaklı ahşap merdiven ile 
üst kattaki iç sofadan kat odalarına ve muhdes terasa geçiş sağlanmaktadır. Yapının batı girişinin 
solundaki 15 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkılır. Yapının Ara Sokak’a bakan bahçe duvarında 
sokağa hizmet eden tescilli bir çeşme bulunmaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının Ara Sokak'a bakan batı cephesinde çıkma vardır ve bu cephede üst katta 2 
pencere bulunmaktadır. Yine aynı cephede bahçe duvarına yapılmış bir çeşme bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME: - 

SERVİS ELEMANLARI: Ardiye, Depo, Hanealtı, Çeşme 
   AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK            AVLUDA OCAK              HANEALTI            ARDİYE 
 
FOTOĞRAFLAR 

 

ARA SOKAK AVLU 

 

AVLU  

 

AVLU  
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ÇEŞME 

 

GİRİŞ KAPISI VE ÇEŞME  

AVLU AVLU 
 

AVLU-ARDİYE  
 

AVLU-ARDİYE  

 

AVLU-ARDİYE 
 

AVLU-ARDİYE  
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 ALT KAT SOFA Z3 HANEALTI 

Z1 ODA  MUTFAK PENCERE  

MERDİVEN SOFA 
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M2 BAŞODA KAPI M2 BAŞODA  

SOFA  M5 ODA  

SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     SOFA 
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M2 BAŞODA TAVAN  M3 BANYO  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEPO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M1 ODA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                    M4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  M4 ODA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma 
Ekibi 

HAZIRLAMA TARİHİ: 
26.07.2018 

YAPININ ADI:  Osman Koçoğlu- Şerafettin Koçoğlu Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Alt Kat Konut. Üst kat 

kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Ara Sokak KAPI NO: 3 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9581 
TESCİL NO: 14 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Tek Kenar 

Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapıya avludan giriş sağlanmaktadır. Bu kapı doğu 
cephesinden. Avludan girilen sofadan zemin kattaki Z1,  Z3 odaları ve Z2 hanealtına geçiş 
sağlanmıştır. Sofadaki 15 Basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta 
sofa M2 Baş oda, M3 Mutfak ve M4 odalarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma + bağdadi, üst kat kerpiç yığma + 
bağdadidir. Avluda ve yapıya bitişik muhdes ek yapılar vardır. 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde altta 1, üstte 4 adet giyotin penceresi; 
Güney cephesinde altta 2, üstte 1 giyotin penceresi; Kuzey cephesinde 1adet giyotin pencere 
vardır. Doğu cephesinde 1er muhdes ve özgün kapı vardır.  



Ayşe Betül Gökarslan176 .

DEKORASYON VE BEZEME: M3 Mutfakta tavanında yıldız bezeme, bazı dolaplarda 
süsleme vardır. 
   İKON NİŞİ         
SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat hanealtında ambar vardır. Avluda işlik ve ambar vardır. 
   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 

FOTOĞRAFLAR  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuzey Cephesi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Doğu Cephesi  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Güney Cephesi 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Güney Cephesi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU  
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AVLU  AVLU  

SOFA 
SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z2 HANEALTI 
Z2 HANEALTI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z3 ODA 
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Z3 ODA Z4 MUTFAK 

 Z4 MUTFAK Z4 MUTFAK  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M1 SOFA  
M1 SOFA 

M1 SOFA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M2 BAŞ ODA  
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M2 BAŞ ODA  M2 BAŞ ODA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 ODA M4 ODA  

M4 ODA  M4 ODA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 MUTFAK  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

M3 MUTFAK TAVAN 
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TERAS TERAS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU 
AVLU  

AVLU  AVLU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………….. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü - Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 
27.07.2018 

YAPININ ADI:  Sabriye ŞENER – Mesut ŞENER Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Müze 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Ara Sokak KAPI NO:  
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9606-9607-9608-

9609 
TESCİL NO: 16 KAT ADEDİ:  Zemin + Üst Kat 
YAPIM TARİHİ:1932 - (Yapı 
İmzası) 

ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 

VAZİYET TİPOLOJİSİ: Bahçeli-Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokak ve Bahçeden Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çift Kenar Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının güneydoğu cephesinden avlu girişi ve 
yapıya direk giriş sağlayan doğu girişi vardır.Ayrıca yapının batı kısmında 2 adet bahçe girişi 
bulunmaktadır.Yapıda direk  girilen sofadan zemin katta Z01,Z03,Z05 mekanlarına geçiş 
sağlanmıştır.Avlu girişinden girilen kısımdan ise Z06,Z08,Z09,Z10,Z11,Z12,Z13 mekanlarına 
geçiş sağlanmıştır.Ayrıca zemin katta Z06 mekanından bahçeye geçiş sağlanmıştır. Zemin 
kat sofadaki 2 adet birbirinin simetrisi  ahşap merdivenler ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst 
katta sofa M-02,M-03,M-04,M-05,M-06,M-07,M-08 mekanlarına bağlantı sağlamaktadır. 
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STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst kat bağdadi + kerpiç 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde üstte 3 adet çift kanatlı, 4 adet tek kanatlı 
penceresi vardır. Bu cephede altta bir giriş kapısı vardır. Üçgen alınlıklıdır. Zemin Kat ve Üst 
Kat arasında kat silmesi bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Tavanlar, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 

SERVİS ELEMANLARI:  Zemin katta  Z03 mekanında 3 adet ambar, zemin kat sofada 1 adet 
muhdes çeşme, avluda 1 adet muhdes işlik ve 2 adet depo bulunmaktadır. 
     AMBAR              İŞLİK             DAM              AHIR               GUSÜLHANE            DEPO              
   
  AVLUDA OCAK              HANEALTI     
 
FOTOĞRAFLAR  

                     DOĞU CEPHESİ GİRİŞ                           DOĞU CEPHESİ GİRİŞ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        ZEMİN KAT (Z02) SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     ZEMİN KAT (Z02) SOFA  

                  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             ZEMİN KAT (Z01) OCAK 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    AVLU 
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                                       AVLU  
 

AVLU SOFA CEPHE 
                             
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      Z02 SOFA MERDİVEN 

 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Z03 DEPO  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
                        Z04HALIODASI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 
                                  Z11 İŞLİK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Z09 İŞLİK - OCAK                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  M-01 SOFA 
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                        M-02 ODA TAVAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        M-02 ODA TAVAN 

       
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                       M-03 ODA(OCAK)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        M-03 ODA(TAVAN) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
                    M-04 ODA DOLAP DETAY 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      M-06 ODA TAVAN 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     M-06 ODA DOLAP  DETAY 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M-07 ODA 

 
 
…………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü - Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 
27.07.2018 

YAPININ ADI:  Sabriye ŞENER – Mesut ŞENER Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Müze 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Ara Sokak KAPI NO:  
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9606-9607-9608-

9609 
TESCİL NO: 16 KAT ADEDİ:  Zemin + Üst Kat 
YAPIM TARİHİ:1932 - (Yapı 
İmzası) 

ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 

VAZİYET TİPOLOJİSİ: Bahçeli-Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokak ve Bahçeden Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çift Kenar Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının güneydoğu cephesinden avlu girişi ve 
yapıya direk giriş sağlayan doğu girişi vardır.Ayrıca yapının batı kısmında 2 adet bahçe girişi 
bulunmaktadır.Yapıda direk  girilen sofadan zemin katta Z01,Z03,Z05 mekanlarına geçiş 
sağlanmıştır.Avlu girişinden girilen kısımdan ise Z06,Z08,Z09,Z10,Z11,Z12,Z13 mekanlarına 
geçiş sağlanmıştır.Ayrıca zemin katta Z06 mekanından bahçeye geçiş sağlanmıştır. Zemin 
kat sofadaki 2 adet birbirinin simetrisi  ahşap merdivenler ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst 
katta sofa M-02,M-03,M-04,M-05,M-06,M-07,M-08 mekanlarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst kat bağdadi + kerpiç 
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CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde üstte 3 adet çift kanatlı, 4 adet tek kanatlı 
penceresi vardır. Bu cephede altta bir giriş kapısı vardır. Üçgen alınlıklıdır. Zemin Kat ve Üst 
Kat arasında kat silmesi bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Tavanlar, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 

SERVİS ELEMANLARI:  Zemin katta  Z03 mekanında 3 adet ambar, zemin kat sofada 1 adet 
muhdes çeşme, avluda 1 adet muhdes işlik ve 2 adet depo bulunmaktadır. 
     AMBAR              İŞLİK             DAM              AHIR               GUSÜLHANE            DEPO              
   
  AVLUDA OCAK              HANEALTI     
 
FOTOĞRAFLAR  

                     DOĞU CEPHESİ GİRİŞ                           DOĞU CEPHESİ GİRİŞ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        ZEMİN KAT (Z02) SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     ZEMİN KAT (Z02) SOFA  

                  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             ZEMİN KAT (Z01) OCAK 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    AVLU 
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                                       AVLU  
 

AVLU SOFA CEPHE 
                             
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      Z02 SOFA MERDİVEN 

 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Z03 DEPO  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
                        Z04HALIODASI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 
                                  Z11 İŞLİK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Z09 İŞLİK - OCAK                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  M-01 SOFA 
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                        M-02 ODA TAVAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        M-02 ODA TAVAN 

       
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                       M-03 ODA(OCAK)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        M-03 ODA(TAVAN) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
                    M-04 ODA DOLAP DETAY 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      M-06 ODA TAVAN 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     M-06 ODA DOLAP  DETAY 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M-07 ODA 

 
……………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü - Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 
28.07.2018 

YAPININ ADI:  Mehmet BAĞCI – H.Hüseyin BAĞCI Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Akın Sokak KAPI NO: 4 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9544 
TESCİL NO: 17 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ: -  ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ:  Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Ortadan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

  
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzeybatı cephesinden sokak girişi 
vardır.Ayrıca yapının güneydoğu kısmında avludan ahır girişi bulunmaktadır.Yapıda zemin 
katta taşlıktan Z02,Z05,Z06 mekanlarına geçiş sağlanmıştır.Avludan ise Z07 mekanına geçiş 
sağlanmıştır.Zemin kat taşlıktaki merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa M-
02,M-03,M-04,M-05,M-06 mekanlarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma, üst kat bağdadi + kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzeybatı cephesinde üstte 4 adet giyotin pencere cumbada 
ise birbirine bitişik 2 adet giyotin pencere yan kısımlarında ise 1’er adet giyotin pencere 
bulunmaktadır.  
 Bu cephede altta bir giriş kapısı ve 2 adet muhdes pencere vardır. 
DEKORASYON VE BEZEME: M-04 oda Tavanı, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             
GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK                 HANEALTI 
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FOTOĞRAFLAR  

                         SOKAK GİRİŞ KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GÜ

NEY CEPHE 

                                AVLU İŞLİK                        ZEMİN KAT Z01 TAŞLIK 

ABDESTLİK 

                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MERD
İVEN 

M-01 SOFA                      M-05 ODA DOLAP DETAYI 
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FOTOĞRAFLAR  

                         SOKAK GİRİŞ KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GÜ

NEY CEPHE 

                                AVLU İŞLİK                        ZEMİN KAT Z01 TAŞLIK 

ABDESTLİK 

                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MERD
İVEN 

M-01 SOFA                      M-05 ODA DOLAP DETAYI 

M-04 ODA KAPI DETAYI             M-04 ODA GÖMME DOLAP DETAYI 

       M-04 ODA TAVAN DETAYI                           M-03 ODA DOLAP DETAYI 

M-03 ODA PENCERE DETAYI                    M-02 ODA KAPI DETAYI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma 
Ekibi 

HAZIRLAMA TARİHİ: 
26.07.2018 

YAPININ ADI:  Lütfi Ergün- Şahin Ziya Ergün Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut  
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cami Sokak KAPI NO: 3 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9616 
TESCİL NO: 19 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Tek Kenar 

Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cephesinden 1 adet avlu girişi ve 
konuta giriş sağlayan bir güney girişi vardır. Avludan girilen sofadan zemin kattaki Z2odası ve 
Z4samanlığa geçiş sağlanmıştır. Z2odasından da Z3hanealtına geçilir. Sofadaki 12 
basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofadan M2başoda, M3 
M4 ve M5 odalarına geçiş sağlanmaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma + bağdadi, üst kat kerpiç yığma + 
bağdadidir. 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde sadece üst katta 4adet giyotin penceresi; 
Güney cephesinde altta 2 adet çift taraflı açılır pencere, üstte 1adet çift kanatlı açılır ve cephe 
boyunca muhdes pencere; Kuzey ve batı cephesinde açıklık yoktur. Yapı cephesi yandan tek 
çıkmalıdır.  
DEKORASYON VE BEZEME: M4 odası dolap ve ocağında süslemeler olup diğer odalarda 
herhangi bir süsleme kullanılmamıştır. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma 
Ekibi 

HAZIRLAMA TARİHİ: 
26.07.2018 

YAPININ ADI:  Lütfi Ergün- Şahin Ziya Ergün Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut  
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cami Sokak KAPI NO: 3 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9616 
TESCİL NO: 19 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Tek Kenar 

Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cephesinden 1 adet avlu girişi ve 
konuta giriş sağlayan bir güney girişi vardır. Avludan girilen sofadan zemin kattaki Z2odası ve 
Z4samanlığa geçiş sağlanmıştır. Z2odasından da Z3hanealtına geçilir. Sofadaki 12 
basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofadan M2başoda, M3 
M4 ve M5 odalarına geçiş sağlanmaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma + bağdadi, üst kat kerpiç yığma + 
bağdadidir. 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde sadece üst katta 4adet giyotin penceresi; 
Güney cephesinde altta 2 adet çift taraflı açılır pencere, üstte 1adet çift kanatlı açılır ve cephe 
boyunca muhdes pencere; Kuzey ve batı cephesinde açıklık yoktur. Yapı cephesi yandan tek 
çıkmalıdır.  
DEKORASYON VE BEZEME: M4 odası dolap ve ocağında süslemeler olup diğer odalarda 
herhangi bir süsleme kullanılmamıştır. 

 
SERVİS ELEMANLARI:  
   AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK             AVLUDA OCAK             HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

BATI CEPHESİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

GÜNEY CEPHESİ 
 GÜNEY CEPHESİ 

GÜNEY CEPHESİ  

 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 

AVLU KAPISI 
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AVLU 
 AVLU 

AVLU 
 

AVLU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avludaki Hela 

 AVLU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z1 SOFA 

 Z1 SOFA 
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Z1 SOFA  Z1 SOFA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

M1 SOFA  

M1 SOFA  

M1 SOFA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z2 ODA  
Z2 ODA  
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 Z2 ODA 

 
 
 
 
 

S 
 
 
 
 
 
 
 

Z3 HANEALTI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M3 ODA 

M3 ODA   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 ODA 
M4 ODA  
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 Z2 ODA 

 
 
 
 
 

S 
 
 
 
 
 
 
 

Z3 HANEALTI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M3 ODA 

M3 ODA   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 ODA 
M4 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 ODA- DETAYLAR 

M4 ODA- DETAYLAR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M5 ODA  

M5 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAM 
DAM  

DAM  DAM  
 
 
…………………………………………….. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık bölümü çalışma grubu HAZIRLAMA TARİHİ: 
05.07.2018 

YAPININ ADI:  Hulusi Tuncel Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cami sokak KAPI NO: 11 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9652 
TESCİL NO: 20 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -    ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Kötü 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

   
       

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cepheden avlu girişi vardır. Avludan 
girilen Z5 sofadan zemin katta Z1, Z2, Z4, odalarına geçiş sağlanmıştır. Sofadaki 14 
Basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta M5 sofa M1, M2, M3, M4 
odalarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde, üstte 1 adet çift kanatlı, 6 adet giyotin 
penceresi; altta 1 penceresi vardır.  
DEKORASYON VE BEZEME: Tavanlar ahşap , dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 

SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             
GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK                   HANEALTI 
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FOTOĞRAFLAR: 

 
AVLU 

 
MERDİVEN 

 
Z5 SOFA 

 
Z1 ODA 

 
Z4 ODA KAPI 

 
Z4 ODA 

 
Z3 AMBAR/DEPO 

 
M5 SOFA 
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M5 SOFA 

 
TERAS 

 
M4 ODA  

 
M4 ODA KANDİLLİK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 ODA KAPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            
                              M3 ODA  

  
M1 ODA DOLAP 

 
M1 ODA 

 
 
 
………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma 
Ekibi 

HAZIRLAMA TARİHİ: 
26.07.2018 

YAPININ ADI:  Aydın Atılgan Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Okul Sokak KAPI NO: 12 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9614 
TESCİL NO: 21 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -    
(Kaynak) 

ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 

VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Ortadan Tek Kenar 

Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzey cephesinden 1 adet avlu girişi vardır. 
Avludan girilen sofadan zemin kattaki Z2ahır, Z4ambar ve merdivenlere geçiş sağlanmıştır. 
Merdiven sahanlığından Z3 odasına geçilir. Toplam 16 basamaklı ahşap merdiven ile üst 
kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofadan M2ahır, M3başoda, M4 ve M5 odalarına geçiş 
sağlanmaktadır. Üst katta sofadan çıkılan damda, alt katta avluda hela bulunur. Ayrıca 
avluda işlik olarak kullanılmış harabe bir yapı bulunmaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma + bağdadi, üst kat kerpiç yığma + 
bağdadidir. Harabe yapı sadece kerpiç yığmadır. 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde sadece üst katta 1adet giyotin penceresi 
ve 1adet kapatılmış açıklık; Güney cephesinde altta 1 adet çift taraflı açılır pencere, üstte 
3adet çift kanatlı açılır pencere vardır; doğu ve batı cephesi komşu binalara bağlıdır. Ön 
cephe ortadan tek çıkmalıdır.  
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DEKORASYON VE BEZEME: M3 baş odası dolabında süsleme vardır. M5 odasında ocakta 
ve nişlerde işlemeler vardır. 
SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat sofada Z2ahır ve Z4 ambar, avluda ambar ve işlik için 
kullanılmış bir yapı bulunmaktadır.  
   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

KUZEY CEPHESİ KUZEY CEPHESİ  
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

GÜNEY CEPHESİ 
 GÜNEY CEPHESİ 

GÜNEY CEPHESİ  GÜNEY CEPHESİ  
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DEKORASYON VE BEZEME: M3 baş odası dolabında süsleme vardır. M5 odasında ocakta 
ve nişlerde işlemeler vardır. 
SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat sofada Z2ahır ve Z4 ambar, avluda ambar ve işlik için 
kullanılmış bir yapı bulunmaktadır.  
   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

KUZEY CEPHESİ KUZEY CEPHESİ  
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

GÜNEY CEPHESİ 
 GÜNEY CEPHESİ 

GÜNEY CEPHESİ  GÜNEY CEPHESİ  

  

  

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 

GİRİŞ KAPISI 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 

Z1 SOFA 

Z1 SOFA Z1 SOFA  

Z1 SOFA  Z1 SOFA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HARABE YAPI HARABE YAPI  
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HARABE YAPI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Z2 AHIR 

Z2 AHIR 

Z2 AHIR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z4 AMBAR 

Z4 AMBAR  

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Z3 ODA 
Z3 ODA  
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MERDİVEN  

 MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ABDESTLİK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
M1 SOFA 

M1 SOFA M1 SOFA  
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M2 AHIR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

M3 BAŞ ODA 

M3 BAŞ ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M4 MUTFAK 

M4 MUTFAK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M5 ODA 

M5 ODA  
 

M5 ODA  

 
……………………… 
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M2 AHIR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

M3 BAŞ ODA 

M3 BAŞ ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M4 MUTFAK 

M4 MUTFAK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M5 ODA 

M5 ODA  
 

M5 ODA  

 
……………………… 
 
 

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 
29.07.2018 

YAPININ ADI:  Abdullah İŞLER-Niyazi İŞLER Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Okul  Sokak KAPI NO: 5(DÜKKAN)-3(ANA 

GİRİŞ) 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:9649 
TESCİL NO: 22 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan giriş   
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Tüm Cephe Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzeybatı cephesinden 1 adet yapı girişi 1 
adet de dükkan girişi vardır. Girişten sonra Z1 taşlıktan direk Z2 oda ve Z3 ambara 
ulaşılmaktadır. Sofadaki 17 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst 
katta M1 sofa; M2 Başoda, M3 ve M4 odalarına bağlantı sağlamaktadır.  
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst bağdadi + kerpiç yığma 
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CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzeybatı cephesinde altta 1 adet taşlığa giriş, 1 adet 
giriş(dükkan?) ve 1 adet de kapatılmış giriş bulunmaktadır. Üstte ise 3 adet 4 bölmeli ikisi 
açılan pencere vardır. Güneydoğu cephesinde ise 1 adet 6 bölmeli 1 küçük kanadı açılan ve 
2 adet de çift kanatlı pencere bulunmaktadır. Kuzeydoğu cephesinde üstte tek kanatlı 
açılmayan pencere vardır.  
DEKORASYON VE BEZEME: Bazı dolaplarda ve kapılarda süsleme vardır.  

SERVİS ELEMANLARI: AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR                            
   
 HANEALTI              ABDESTLİK              AVLUDA OCAK                  GUSÜLHANE 
 
FOTOĞRAFLAR  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
            
 
                           Z1 TAŞLIK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Z1 TAŞLIK              

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                           Z1 TAŞLIK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Z1 TAŞLIK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
    
                                 Z2 ODA 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                 
           
                           AVLU 
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CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzeybatı cephesinde altta 1 adet taşlığa giriş, 1 adet 
giriş(dükkan?) ve 1 adet de kapatılmış giriş bulunmaktadır. Üstte ise 3 adet 4 bölmeli ikisi 
açılan pencere vardır. Güneydoğu cephesinde ise 1 adet 6 bölmeli 1 küçük kanadı açılan ve 
2 adet de çift kanatlı pencere bulunmaktadır. Kuzeydoğu cephesinde üstte tek kanatlı 
açılmayan pencere vardır.  
DEKORASYON VE BEZEME: Bazı dolaplarda ve kapılarda süsleme vardır.  

SERVİS ELEMANLARI: AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR                            
   
 HANEALTI              ABDESTLİK              AVLUDA OCAK                  GUSÜLHANE 
 
FOTOĞRAFLAR  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
            
 
                           Z1 TAŞLIK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Z1 TAŞLIK              

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                           Z1 TAŞLIK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Z1 TAŞLIK   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
    
                                 Z2 ODA 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                 
           
                           AVLU 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               Z4 AHIR 

 
 
 
 
 
                       
 
 
 
 
 
  
                                   HELA                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            AHIR-HELA 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     AVLU 

 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
        
                         M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
                           M1 SOFA 
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                       M2 BAŞODA KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
                                M2 BAŞODA 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
                          M3 ODA KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
                                 M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                               M4 ODA                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               M4 ODA                 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
                             M4 ODA                 

 
 
 
 
 
…………………………… 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA 
ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI:  Ahmet Üstün Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Okul Sokak KAPI NO: 4 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:  
TESCİL NO: 23 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan+Sokaktan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: İç Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çift Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

   
 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
  

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı iç sofalıdır. Yapıya kuzey cephesinde Okul Sokak'tan girilir.  Batıdan 
komşu bahçelerden de bir avlu girişi vardır.Sokaktan girilen sofa avluya ve alt kat odalarına açılır. 
Sofadan 21 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa M1,M2,M3,M4 
odalarına ve dönem eki olan mutfak ile muhdes terasa bağlantı sağlamaktadır.  
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst kerpiç yığma + beton (muhdes) 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde üst sağ ve sol olmak üzere 2 adet çıkma olup, üst 
katta 6 özgün pencere, alt katta 2 özgün kapı bulunmaktadır. Doğu ve batı cepheleri komşu yapılara 
bitişiktir. 
DEKORASYON VE BEZEME: M3 oda tavanı yıldız desenli olup odalarda süslü sergenler 
bulunmaktadır. Dolap kapaklarında özgün minimal desenler yer almaktadır. 
SERVİS ELEMANLARI: Ardiye, Depo 
   AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE           ARDİYE     
   
  ABDESTLİK             AVLUDA OCAK             HANEALTI              DEPO 
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FOTOĞRAFLAR  

KUZEY CEPHESİ TAŞLIK NİŞ 

TAŞLIK GİRİŞ KAPISI 

MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAPI 
DETAYI 
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SOFA SOFA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 ODA 
KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 ODA KAPISI 

SOFA M2 ODA 
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M4 ODA DOLAP M3 ODA TAVANI 

MUTFAK ABDESTLİK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………… 
 



 .215İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA 
ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI:  Ali İstanbul Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Okul Sokak-Orta 

Sokak 
KAPI NO: 16 

PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:  
TESCİL NO: 24 KAT ADEDİ:  Zemin + Ara Kat + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -   ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: Orta  
VAZİYET PLANI  ZEMİN KAT PLANI 

  

ARA KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 

 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapıya güney cephesindeki avlu girişinden girilir. Zemin 
katta kiler gibi kullanılan bir mekan ve üzerindeki ara bir sofa 3 adet oda bulunur. Üst kattaki sofa ise 
M1 ve M2 olmak üzere iki adet odaya bağlanır. Üst katta geniş muhdes bir teras ve bu terasın 
sonunda bir hela bulunur. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst kerpiç yığma + bağdadi + beton (muhdes) 

CEPHE KARAKTERİ: Yapının batı cephesinde bir çıkma bulunmaktadır. Doğu cephesi komşuya 
bitişiktir. Çıkmanın olduğu batı cephesinde üst katta 3 giyotin pencere, ara katta ise 1 vasistas 
pencere bulunmaktadır. Okul Sokak’a bakan kuzey cephesinde ise üst katta 3 giyotin pencere 
bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME:- 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
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  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK                   HANEALTI            
 

FOTOĞRAFLAR  

KUZEY-BATI CEPHESİ BATI CEPHESİ 

TERAS GİRİŞ KAPISI 

TERAS GİRİŞ KAPISI 
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AVLU 

VE İŞLİK HELA 

ABDESTLİK KİLER GİRİŞİ 

SOFA SOFA 
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SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAVAN 

ARA KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARA 
KAT SOFA 

 
 
…………………………….. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü - Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 
28.07.2018 

YAPININ ADI:  Hacer Karan – Tuğba Karan Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Gül Sokak KAPI NO: 24 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9400 
TESCİL NO: 25 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ: 20.07.1953-   
(Yapı Kitabesi) 

ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 

VAZİYET TİPOLOJİSİ: Bahçeli – Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: İç Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çift Kenar 

Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Orta 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

  
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı iç sofalıdır. Yapının güney cephesinden sokak girişi vardır. 
Yapıda zemin katta taşlıktan Z02 ve avlu mekanlarına geçiş sağlanmıştır. Avludan ise Z03 
mekanına geçiş sağlanmıştır. Zemin kat taşlıktaki merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst 
katta sofa M-02,M-03,M-04 ve teras mekanlarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma, üst kat bağdadi + kerpiç 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının güney cephesinde üstte 6 adet çift kanatlı pencere 
bulunmaktadır.  
Bu cephede altta bir giriş kapısı ve 1 adet pencere vardır. Üçgen alınlıklıdır. Alt kat ve üst kat 
arasında kat silmesi mevcuttur.   
DEKORASYON VE BEZEME: M-03 oda Tavanı, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             
GUSÜLHANE                
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  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

                                  YAPI KİTABESİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       

SOKAK GİRİŞ KAPISI 

 
Z02 ODA KAPI DETAYI                             KUZEY CEPHESİ  

                   AVLU GİRİŞİ KAPI DETAYI                           ÇIKIŞ MERDİVENİ 

                                   M-01 SOFA                                    M-01 SOFA 
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…………….. 
 
 

 
M-04 ODA OCAK VE NİŞ                     M-02 ODA DOLAP DETAYI 

 
M-03 ODA KAPI DETAYI 

 
M-03 ODA OCAK VE NİŞ 

              M-03 ODA TAVAN DETAYI                     M-03 ODA DOLAP DETAYI 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 

KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 

29.07.2018 
YAPININ ADI:  İsmail GÖKDERE-Yıldız GÖKDERE Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Gül  Sokak KAPI NO: 19 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9411 
TESCİL NO: 26 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:- ONARIM TARİH/LERİ: 1944 

(Kitabede yazıyor.) 
RESTORASYON TARİHİ: - 

VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan giriş + Avludan 
giriş 

PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yanda Çift Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzey cephesinden 1 adet yapı girişi vardır. 
Ayrıca güneybatıdan da 1 adet avlu girişi bulunmaktadır. Girişten sonra Z1 iç sofadan direk 
Z2 mutfak ve Z3 odaya ulaşılmaktadır. Sofadaki 11 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata 
çıkış sağlanmıştır. Üst katta M1 sofa M2 odasına açılmaktadır.  
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde altta 1 adet binaya giriş kapısı, 2 adet 
ambara açılan pencere bulunmaktadır. Üstte ise 1 adet çift kanatlı 1 adet de cinsi 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 

KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 

29.07.2018 
YAPININ ADI:  İsmail GÖKDERE-Yıldız GÖKDERE Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Gül  Sokak KAPI NO: 19 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9411 
TESCİL NO: 26 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:- ONARIM TARİH/LERİ: 1944 

(Kitabede yazıyor.) 
RESTORASYON TARİHİ: - 

VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan giriş + Avludan 
giriş 

PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yanda Çift Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzey cephesinden 1 adet yapı girişi vardır. 
Ayrıca güneybatıdan da 1 adet avlu girişi bulunmaktadır. Girişten sonra Z1 iç sofadan direk 
Z2 mutfak ve Z3 odaya ulaşılmaktadır. Sofadaki 11 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata 
çıkış sağlanmıştır. Üst katta M1 sofa M2 odasına açılmaktadır.  
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde altta 1 adet binaya giriş kapısı, 2 adet 
ambara açılan pencere bulunmaktadır. Üstte ise 1 adet çift kanatlı 1 adet de cinsi 

belirlenemeyen kapatılmış pencere vardır. Doğu cephesinde ise üstte 1 adet giyotin pencere 
bulunmaktadır. Batı cephesinde üstte sonradan kapatılmış türü belirlenemeyen pencere 
vardır. Kuzey cephesinde altta 3 adet giyotin, 1 adet 4 bölmeli 1 adet de çift kanatlı pencere 
bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Bazı dolaplarda ve kapılarda süsleme vardır 
   İKON NİŞİ 
 

SERVİS ELEMANLARI: ZEMİN KATTA Z4 VE Z5’TE AMBAR BULUNMAKTADIR.  
     AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR                           
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
                 GÜL SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
                 GÜL SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ                

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                               Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                            Z1 SOFA 
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                          Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
                        Z2 MUTFAK KAPSI               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                Z2 MUTFAK               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Z2 MUTFAK               

 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Z2 MUTFAK               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Z2 MUTFAK               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 
                                 Z3 ODA 
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                          Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
                        Z2 MUTFAK KAPSI               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                Z2 MUTFAK               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Z2 MUTFAK               

 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Z2 MUTFAK               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                Z2 MUTFAK               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 
                                 Z3 ODA 

 
   
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
                                 Z3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
                                 Z3 ODA 

 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              Z5 AMBAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               Z5 AMBAR 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
  
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
                         M1 SOFA         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                         M1 SOFA 
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                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     M2 ODA KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M2 ODA  
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                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     M2 ODA KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M2 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    M2 ODA OCAK DETAYI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             M2 ODA DOLAP-İKON NİŞİ DETAYI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma 
Ekibi 

HAZIRLAMA TARİHİ: 
26.07.2018 

YAPININ ADI:  Mustafa Arıkan Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Gül Sokak KAPI NO: 13 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9413- 9415 
TESCİL NO: 27 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokak ve Avludan Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çift Kenar 

Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzeybatı cephesinden bir avlu girişi ve bir yapı 
girişi vardır. Batı cephesinde bir avlu girişi daha vardır. Yapı girişi olan sofadan Z2mutfak, Z3 ve Z4 
odalarına geçiş sağlanmıştır. Z4 odasından Z5hanealtına geçilir. Merdivenin altında abdestlik bulunur. 
Toplam 18 basamaklı ahşap merdiven ile üst kat sofasına çıkış sağlanır. Üst katta sofadan M2başoda, 
M4 mutfak, M3 M4 ve M5 odalarına geçiş sağlanmaktadır. Zemin kat sofadan çıkılan avluda ahır, 
ambar, tozluk ve hela gibi servis alanlarına geçiş sağlanır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma + bağdadi+ briket, üst kat kerpiç yığma + 
bağdadidir. Avluda yapıya ek olarak muhdes servis alanları kullanılmıştır. 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzeydoğu cephesinde sadece üst katta 6adet giyotin 
penceresi; kuzeybatı cephesinde üst katta 4adet giyotin pencere; güneydoğu cephesinde 
cephe boyunca açıklık veya çift taraflı açılır pencereler bulunur. Ön cephe kenarlardan çift 
çıkmalıdır.  
DEKORASYON VE BEZEME: M3 baş odası dolabında süsleme vardır. M5 odasında ocakta 
ve nişlerde işlemeler vardır. 

AVLU 
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SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat avluda ahır, ambar, tozluk ve çukur gibi çok sayıda servis 
elemanı bulunur. Ayrıca yapıya ek olarak da avluda ahır ve depo işlevleri için yeni yapılar 
yapılmıştır. 
   AMBAR              İŞLİK             DAM           AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
 
FOTOĞRAFLAR  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

KUZEYDOĞU CEPHESİ 

KUZEYDOĞU CEPHESİ  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

GÜNEY CEPHESİ 
 GÜNEY CEPHESİ 

GÜNEY CEPHESİ  GÜNEY CEPHESİ  
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KUZEYDOĞU AVLU GİRİŞİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BATI AVLU GİRİŞİ 
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

AVLU 
AVLU  

AVLU   AVLU 

AVLU   AVLU 
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KUZEYDOĞU AVLU GİRİŞİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BATI AVLU GİRİŞİ 
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

AVLU 
AVLU  

AVLU   AVLU 

AVLU   AVLU 

AVLU  AVLU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z1 SOFA 
 Z1 SOFA 

Z1 SOFA  Z1 SOFA  

Z1 SOFA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ABDESTLİK 
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MERDİVEN 

MERDİVEN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M1 SOFA 

M1 SOFA  

M1 SOFA  M1 SOFA  

M1 SOFA  M1 SOFA  
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M1 SOFADAN AVLU M1 SOFA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 BAŞ ODA M2 BAŞ ODA  

M2 BAŞ ODA TAVAN 

M2 BAŞ ODA TAVAN  

M3 ODA M3 ODA  
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M3 ODA TAVAN 

M3 ODA  

M3 ODA 

M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 ODA 
M4 ODA  
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M4 ODA  

 
M4 ODA  

M5 ODA M5 ODA  

M5 ODA  

M5 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M6 MUTFAK 
M6 MUTFAK  
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M6 MUTFAK  M6 MUTFAK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z2 MUTFAK 
Z2 MUTFAK İÇİNDE MUHDES BANYO 

Z2 MUTFAK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z3 ODA 

Z3 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z4 ODA 
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M6 MUTFAK  M6 MUTFAK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z2 MUTFAK 
Z2 MUTFAK İÇİNDE MUHDES BANYO 

Z2 MUTFAK  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z3 ODA 

Z3 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z4 ODA 

Z4 ODA  Z4 ODA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z5 HANEALTI 
Z5 HANEALTI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………… 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık bölümü çalışma grubu HAZIRLAMA TARİHİ: 
05.07.2018 

YAPININ ADI:  Şeref Kula Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Gül sokak KAPI NO: 11 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9417 
TESCİL NO: 28 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -   ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Testere Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Orta  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
   

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cepheden avlu girişi vardır. Avludan 
girilen Z7 sofadan zemin katta Z1, Z2, Z3, Z6 odalarına geçiş sağlanmıştır. Sofadaki 12 
Basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta M4 sofa M1, M2, M3 
odalarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde, üstte 2 adet kanatlı, altta 2 adet penceresi 
vardır.  
DEKORASYON VE BEZEME: M2 Başoda tavanı yıldız bezeme, dolaplar ve bazı kapılarda 
süsleme vardır. 
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SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             
GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK                  HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR: 

  
AVLU 

 
Z1 ODA 

 
Z2 ODA 

 
Z3 ODA 

 
Z6 ODA 

 
Z5 ODA 

 
TERAS 

 
Z4 MUTFAK 
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MERDİVEN 

 
M4 SOFA 

  
M1 ODA 

  
M2 BAŞ ODA  

 
M2 BAŞODA 

 
M2 BAŞODA TAVAN 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 ODA 
 

 
M3 ODA TAVAN 

 
 
 
 
 
 
……………………. 
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MERDİVEN 

 
M4 SOFA 

  
M1 ODA 

  
M2 BAŞ ODA  

 
M2 BAŞODA 

 
M2 BAŞODA TAVAN 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 ODA 
 

 
M3 ODA TAVAN 

 
 
 
 
 
 
……………………. 
 

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma 
Ekibi 

HAZIRLAMA TARİHİ: 
29.07.2018 

YAPININ ADI: Enes Aksoy Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Alt kat konut. Üst kat 

kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cumhuriyet 

Caddesi 
KAPI NO: 2 

PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9891 
TESCİL NO: 29 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan ve Avludan 

Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Tek Kenar 

Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzey cephesinden bir sokak girişi, doğu 
cephesinde avlu girişi vardır. Sokaktan girilen sofadan zemin kattaki Z2 ambar ve Z3odasına 
geçiş sağlanmıştır. Hem sokaktan hem yapıdan giriş olan avluda odunluk, ahır ve hela 
bulunur. 11 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Merdivenin altında 
küçük bir kiler, yanındaysa ambar bulunur. Üst katta sofadan M3başoda, M4 depo ve M2 M5 
odalarına geçiş sağlanmaktadır. Ayrıca yapının bitişik olduğu parsel no 9892 olan binaya da 
sofadan geçiş vardır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma, üst kat kerpiç yığma + bağdadidir. 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde alt katta kapatılmış bir ambar girişi ve bir 
sokak girişi,  üst katta 4adet giyotin penceresi ; Güney cephesinde altta bir çift taraflı açılır çift 
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kanatlı açılır pencere, üstte bir çift kanatlı açılır pencere ve sofa boyunca açıklık; batı 
cephesinde altta bir avlu girişi, üstte bir giyotin ve bir çift kanatlı pencere vardır. Batı cephesi 
yandan tek çıkmalıdır. 
DEKORASYON VE BEZEME: M3 baş odası dolabında çok sade bir süsleme vardır. Yapının 
geri kalan kısmında herhangi bir süsleme bulunamamıştır. 
SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat sofada kiler ve Z2ambar vardır. Avluda odunluk ve ahır 
bulunur. 
   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

KUZEY CEPHESİ DOĞU CEPHESİ 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

GÜNEY CEPHESİ 
 GÜNEY CEPHESİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YAPI KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU KAPISI 
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kanatlı açılır pencere, üstte bir çift kanatlı açılır pencere ve sofa boyunca açıklık; batı 
cephesinde altta bir avlu girişi, üstte bir giyotin ve bir çift kanatlı pencere vardır. Batı cephesi 
yandan tek çıkmalıdır. 
DEKORASYON VE BEZEME: M3 baş odası dolabında çok sade bir süsleme vardır. Yapının 
geri kalan kısmında herhangi bir süsleme bulunamamıştır. 
SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat sofada kiler ve Z2ambar vardır. Avluda odunluk ve ahır 
bulunur. 
   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

KUZEY CEPHESİ DOĞU CEPHESİ 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

GÜNEY CEPHESİ 
 GÜNEY CEPHESİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YAPI KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU KAPISI 

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU 
AVLU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z4-5 AHIR 
Z4-5 AHIR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU KAPISI (İÇ) 
AVLU KAPISI (İÇ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z1 SOFA 
Z1 SOFA  
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Z1 SOFA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z3- Z2 ODALARI (GİRİLEMEMİŞTİR) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z3 ODA 
Z3 ODA  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

M1 SOFA  
M1 SOFA  

M1 SOFA  M1 SOFA  
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M2 ODA M2 ODA  

M2 ODA  M2 ODA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 ODA M3 ODA  

M3 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 DEPO 
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M5 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERAS 

TERAS  TERAS  

TERAS  TERAS  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü - Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 
28.07.2018 

YAPININ ADI:  Mehmet Göztepe Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Şehiryolu Sokak KAPI NO:  
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9931 
TESCİL NO: 30 KAT ADEDİ:  Zemin + Üst Kat 
YAPIM TARİHİ: -  ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Bahçeli – Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çıkmasız 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

 

 
 
 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının batı cephesinden avlu girişi vardır. Yapıda 
zemin katta taşlıktan Z01 ve Ahır mekanlarına geçiş sağlanmıştır. Avludan ise Z03 mekanına 
geçiş sağlanmıştır. Zemin kat taşlıktaki merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa 
M-01,M-02,M-03 mekanlarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma, üst kat kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde üstte 4 adet giyotin pencere 
bulunmaktadır.  
Yapının batı cephesinde ise üstte 1 adet giyotin pencere ve pencere boşluğu bulunmaktadır. 
Giriş kapısı batı cephesindedir. Alt kat cepheleri ise sağır bırakılmıştır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Tavanlar ahşap , dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             
GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
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FOTOĞRAFLAR  

                             GİRİŞ CEPHESİ                                 Z05 AVLU 

                  Z01 ODA OCAK VE NİŞ                                 MERDİVEN 

                                1-04 SOFA                                     1-04 SOFA   

                1-03 ODA DOLAP DETAYI                      1-03 ODA KAPI DETAYI 
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FOTOĞRAFLAR  

                             GİRİŞ CEPHESİ                                 Z05 AVLU 

                  Z01 ODA OCAK VE NİŞ                                 MERDİVEN 

                                1-04 SOFA                                     1-04 SOFA   

                1-03 ODA DOLAP DETAYI                      1-03 ODA KAPI DETAYI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………. 
 
 

                       1-02 ODA KAPI DETAYI               1-02 ODA OCAK VE PENCERE 

                  1-01 ODA DOLAP DETAYI                           1-01 ODA OCAK VE NİŞ             

                        1-01 ODA PENCERE                                 1-01 ODA 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık bölümü çalışma grubu HAZIRLAMA TARİHİ: 
05.07.2018 

YAPININ ADI:  Ali İSTANBUL Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut + Dükkan GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Yeni sokak KAPI NO: 3 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9958 
TESCİL NO: 31 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -   ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş + Sokaktan  

giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çift çıkmalı (+Doğu 

cephesi Yan çıkmalı) 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Orta  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

   

 
  

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
    

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu ve kuzey cepheden avlu girişi ve 
kuzey, güney ve batı cepheden bina girişi vardır. Avludan girilen sofadan zemin katta Z1, Z2, 
Z5, odalarına geçiş sağlanmıştır. Z6 ve Z5 Sofadaki ahşap merdiven ile üst kata çıkış 
sağlanmıştır. Üst katta M8 sofa M1, M2, M3, M4, M5, M6, M7 odalarına bağlantı 
sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde,yandan çıkması , çıkmanın yanlarında birer 
kimgeldi penceresi, üstte 4 adet giyotin penceresi vardır. Kuzey cephesinde çift çıkması , 
çıkmaların yanlarında birer kimgeldi penceresi, üstte 2 giyotin, 1 tek kanatlı 1 çift kanatlı 
penceresi vardır. Altta bir bina giriş kapısı bir dükkan giriş kapısı bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Başoda işlemeli tavan, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme 
vardır. 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             
GUSÜLHANE                
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  ABDESTLİK                AVLUDA OCAK                 HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR: 

 
KUZEY CEPHESİ 

 
DOĞU CEPHESİ 

AVLU HELA 

AVLU 

 
MERDİVEN 

M5 ODA 

 
M4 MUTFAK 
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M3 ODA OCAK M3 ODA DOLAP 

M1 ODA M2 ODA 

M2 ODA  

 
M8 SOFA 

 
M6 ODA KAPI 

 
M6 ODA TAVAN 

 
 
 
 
 
…….. 
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M3 ODA OCAK M3 ODA DOLAP 

M1 ODA M2 ODA 

M2 ODA  

 
M8 SOFA 

 
M6 ODA KAPI 

 
M6 ODA TAVAN 

 
 
 
 
 
…….. 
 

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık bölümü çalışma grubu HAZIRLAMA TARİHİ: 
05.07.2018 

YAPININ ADI:  Hüseyin EKER Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cumhuriyet 

Caddesi 
KAPI NO: 20 

PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9887 
TESCİL NO: 32 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:1961 (Yapı 
Kitabesi) 

ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 

VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: Orta  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  
ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

   

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cepheden avlu girişi vardır. Avludan 
girilen Z4 sofadan zemin katta Z1, Z2, Z3 odalarına geçiş sağlanmıştır. Sofadaki 13 
Basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta muhdes terasa 
çıkılmaktadır. Terastan geçilen M4 sofa M1, M2, M3 odalarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde, üstte 3 adet giyotin penceresi vardır. Batı 
cephesinde altta iki muhdes kapı vardır. Güney cephesinde 5 tane kanatlı penceresi vardır. 
Doğu cephesinde ise yandan çıkması, çıkmaların her iki yanında kim geldi pencereleri, üstte 
iki; altta bir giyotin penceresi, bir avlu giriş kapısı vardır. 
DEKORASYON VE BEZEME: M2 Başoda tavanı yıldız bezeme, dolaplar ve bazı kapılarda 
süsleme vardır. 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             
GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
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FOTOĞRAFLAR: 

  
Z4 SOFA 

 
AVLU 

 
MERDİVEN 

 
Z1 ODA 

 
Z2 HELA 

 
TERAS 

 
TERAS 

 
İŞLİK 
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FOTOĞRAFLAR: 

  
Z4 SOFA 

 
AVLU 

 
MERDİVEN 

 
Z1 ODA 

 
Z2 HELA 

 
TERAS 

 
TERAS 

 
İŞLİK 

 
M4 SOFA 

 
M2 ODA KAPI 

  
M2 ODA TAVAN 

  
M2 ODA DOLAP 

 
M1 ODA KAPI 

 
M1 ODA   

 
M1 ODA DOLAP 

 
M3 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
……….. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA 
ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI:  Zeki Çiftçi Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Okul Sokak-Orta 

Sokak 
KAPI NO: 3 

PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:  
TESCİL NO: 33 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -   ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Orta Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çıkmasız 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: Kötü 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 

 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapıya Orta Sokak'taki avlu girişinden girilir. Avlu bir 
muhdes depo,   
2 özgün ahır, 1  muhdes ahır ve konuta giriş sağlar. Üst katta sofa 3 oda ve 2 adet köşke geçiş 
sağlar. Ayrıca avludan muhdes tuvalete de geçilir. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma+briket , üst kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının güney cephesi avluya ve ahırlara bakmaktadır. Orta Sokak'a bakan 
doğu cephesinde üst katta 2 pencere bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME:  M3 odasında yıldız desenli tavan bulunmakta. Ayrıca desenli nişler 
bulunmakta.  
SERVİS ELEMANLARI: 
AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR               GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI   
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FOTOĞRAFLAR  

DOĞU CEPHESİ 
 

DOĞU CEPHESİ 

KÖŞK 

SOFA 

KÖŞK 

KÖŞK 
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SOFA Z3 AHIR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERDİVEN 

Z3 AHIR Z5 AHIR 
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Z3 AHIR AVLU 

M3 ODA M1 ODA 

M3 ODA DOLAP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 ODA 

M3 ODA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 
ODA 

   
………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA ENVANTERİ 

HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık bölümü çalışma grubu HAZIRLAMA TARİHİ: 
05.07.2018 

YAPININ ADI:  Osman İstanbul Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut + Ahır 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Gül sokak KAPI NO: 6 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9633 
TESCİL NO: 34 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

   

  

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
     

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının batı cepheden avlu girişi vardır. Avludan 
girilen Z7 sofadan zemin katta Z6 Ahır ve Z1 odaya geçiş sağlanmıştır. Sofadaki 13 
Basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta M7 sofa M1, M3, M4, M5, 
M6 odalarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının batı cephesinde, bir yandan çıkma, çıkmanın her iki yanında 
birer kim geldi penceresi; üstte 2 adet giyotin penceresi; altta 1 giyotin penceresi ve muhdes 
giriş kapısı vardır.  
DEKORASYON VE BEZEME: Tavanlar ahşap, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 

SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             
GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
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FOTOĞRAFLAR: 

  
AVLU VE AHIR 

 
Z1 ODA 

 
Z6 AHIR 

 
MERDİVEN 

 
M7 SOFA 

 
M5 ODA 

 
M5 ODA DOLAP  

M5 ODA TAVAN 
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M1 ODA 

  
M2 ODA 

 
M2 ODA TAVAN 

 
M3 ODA 

 
M4 MUTFAK 

 
AHIR 

  
ABDESTLİK 

 
AĞIL 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………… 
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M1 ODA 

  
M2 ODA 

 
M2 ODA TAVAN 

 
M3 ODA 

 
M4 MUTFAK 

 
AHIR 

  
ABDESTLİK 

 
AĞIL 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………… 
 
 

 

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 26.07.2018 
YAPININ ADI:  Mehmet Meydan ve eşinin evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Taşyolu Sokak KAPI NO: 2 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 10038 
TESCİL NO: 35 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -   ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Orta  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının güney ve batı cephelerden 3 adet avlu girişi vardır. 
Avludan girilen sofadan zemin katta Z1 odasına ve Z3 ambara direk geçiş sağlanmıştır. Z2 hanealtı, Z4 
ahır ve Z5 ahıra geçiş Z1 veZ3’ten sağlanmaktadır. Ayrıca Z3 ambara dışarıdan direk giriş vardır. 
Sofadaki 13 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa başoda, M1, M2, 
M3 ve M4 odalarına bağlantı sağlamaktadır.  
 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç  
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CEPHE KARAKTERİ:  Yapının batı cephesinde üstte 2 giyotin 2 adet de çift kanatlı açılan pencere, altta 
sonradan kapatılan çeşidi saptanamayan bir pencere; kuzey cephesinde üstte 2 adet çift kanatlı 
pencere; doğuda üstte 1 adet çift kanatlı pencere; güney cephesinde üstte 2 adet giyotin, 4 adet 3 
bölmeli tek kanadı açılan pencere, altta 1 adet çift kanatlı 1 adet de çeşidi saptanamayan pencere; 
doğu cephesinde ise 1 adet çift kanatlı pencere bulunmaktadır.  
DEKORASYON VE BEZEME: Başoda tavanında yıldız bezeme, Z1 odasındaki dolapta ve bazı kapılarda 
süsleme vardır. 
SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat Z3 odasında ambar vardır.  
     AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              TAŞYOL SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                OKUL SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
           KUZEY CEPHEDEN GÖRÜNÜMÜ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
        KUZEYDOĞUDAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
  ARKA BAHÇESİNDEN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
              AVLUYA GİRİŞ KAPILARI 
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                                        AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        AVLU 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                   AVLU                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
                                        HELA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
                          ZEMİN KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
                        ZEMİN KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
    
   
 
                                  Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
                              Z1 ODA 
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                                    Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                Z2 HANEALTI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                             Z3 AMBAR (KAPISI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Z3 AMBAR(DIŞARIYA AÇILAN KAPISI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Z3(Z5 AHIRA AÇILAN KAPISI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      
 
 
                  Z3(Z4 AHIRA AÇILAN KAPISI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 

                           Z5 AHIR 
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                           ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
       
 
                                 BAŞ ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 BAŞ ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 BAŞ ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
                           BAŞ ODA TAVANI 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
        
 
                       M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       M1 ODA 
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                                 M2 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
      
                               M3 ODA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                         M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
                              M4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BAŞ ODA GİYOTİN PENCERE DETAYI(DIŞARIDAN) 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 26.07.2018 
YAPININ ADI:  Afife Ünlü – Aziz Ünlü Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Taşyol Sokak KAPI NO: 10 
PAFTA:                  - ADA:  -                     PARSEL: 9709 - 9710 
TESCİL NO: 36 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:  1935/36 (kaynak: Aziz Ünlü) ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan ve Sokaktan Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Kenardan Tek Kenar Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 

 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının batı cephesinden 2 adet avlu girişi, bir adet yapı girişi  vardır. 
Sofadan zemin kattaki Z2ambar, Z3ahır, Z4 mutfak ve Z5 odasına geçiş sağlanmıştır. Merdiven sahanlığında 
abdestlik bulunur. Toplam 16 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofadan M2 M3 
M4 odaları ve M5 baş odasına geçiş sağlanmaktadır. Üst katta sofadan çıkılan damdan avludaki yan binaya geçiş 
sağlanmıştır. İşlik olarak kullanılan bu bina üst katı ardiye halinde, alt katı ambar ve üzüm işliği olarak 
kullanılmaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma + bağdadi, üst kat kerpiç yığma + bağdadidir. Avludaki 
ek yapı kerpiç yığmadır. 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının batı cephesinde ön cephe olup 2adet muhdes avlu girişi, bir adet muh-des yapı 
girişi vardır. Batı cephesi alt katta pencere yoktur, üst katta 2 adet giyotin bir adet çift kanatlı açılır pencere 
vardır. Güney cephesinde altta sofa boyunca açıklık olup sağır bir mutfak çıkması ve Z5odası için çift kanatlı açılır 
pencere vardır. Güneyde üst katta sofa boyunca çift kanatlı açılır pencere vardır. Kuzey cephesinde alt katta 
avluya açılan bir kapı, üst katta 3adet giyotin ve bir adet çift kanatlı pencere vardır. Ön cephe batı cephesi 
kenardan tek çıkmalıdır.  
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DEKORASYON VE BEZEME: Üst kattaki odaların hepsinin tavan ve dolaplarında bezemeler vardır. 
Merdiven korkuluğu ve köşkü de ahşap süslemelidir. 
SERVİS ELEMANLARI:  
   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
FOTOĞRAFLAR  

BATI  CEPHESİ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BATI  CEPHESİ 

BATI  CEPHESİ  BATI  CEPHESİ  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

KUZEY CEPHESİ  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

GÜNEY CEPHESİ 
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GÜNEY CEPHESİ GÜNEY CEPHESİ  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GİRİŞ KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z1 SOFA 

Z1 SOFA  Z1 SOFA  

AVLU AVLU 
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AVLU   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z2 AMBAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z4 MUTFAK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MERDİVEN AVLU  
 
 
 
 
 
 

a 
 
 
 
 
 
 

M1 SOFA M1 SOFA  
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M1 SOFA  M1 SOFA  

M1 SOFA  M1 SOFA  

M1 SOFA  M1 SOFA  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAM DAM  
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DAM  DAM  

DAM  DAM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M5 BAŞ ODA  M5 BAŞ ODA 
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M5 BAŞ ODA  M5 BAŞ ODA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 ODA 
M4 ODA  

M4 ODA TAVAN M4 ODA KAPI 
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M3 ODA M3 ODA TAVAN 

M3 ODA KAPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 ODA 

M2 ODA   M2 ODA KAPI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z2 AMBAR Z2 AMBAR  
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Z3 AHIR Z3 AHIR  

Z3 AHIR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YAN AVLU 

YAN AVLU  YAN AVLU  

YAN AVLUDAN CEPHE YAN AVLUDAN CEPHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z4 MUTFAK Z4 MUTFAK  
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Z4 MUTFAK  
 Z4 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EK YAPI GİRİŞ KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EK YAPI ZEMİN KAT 

EK YAPI ZEMİN KAT  EK YAPI ZEMİN KAT  

EK YAPI ZEMİN KAT   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EK YAPI ÜZÜM İŞLİĞİ 
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EK YAPI MERDİVEN 

EK YAPI MERDİVEN  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EK YAPI ARDİYE EK YAPI ARDİYE  

EK YAPI ARDİYE  
 EK YAPI ARDİYE 

EK YAPI ARDİYE  EK YAPI ARDİYE  
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EK YAPI ARDİYE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAM 

DAM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………… 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI:  Suat Akgün Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK:Paşa Caddesi-Kılıç Sokak KAPI NO: 12 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:  
TESCİL NO: 37 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -    ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Kötü 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Avluya Kılıç Sokak'tan 2 adet avlu girişi ile girilebilir. Avludan üst kata  
2 adet merdiven çıkar. Zemin katta  bir ambar 4 oda ve avluda bir hela bulunur. Merdivenlerle çıkılan üst katta 
ise sofa ortadan ikiye ahşap panelle bölünmüşür. Başoda dahil toplam 5 oda bulunmaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının batı cephesinde bir çıkma bulunmaktadır. Bu çıkmada 2 pencere vardır ve bu 
cephede başka bir pencere yoktur. Paşa Caddesi'ne bakan kuzey cephede ise üst katta çıkmadaki dahil 9 
pencere bulunur, alt kat sağırdır. Yapının doğu cephesi sağır, güney cephesi ise sofadan avluya bakmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME:  M3 odasında yıldız desenli tavan bulunmakta. Ayrıca desenli nişler bulunmakta.  

SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
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FOTOĞRAFLAR  

KUZEY CEPHESİ  
BATI CEPHESİ 

AVLU AVLU 

AVLU AVLU 

ABDESTLİK M1 BAŞODA KAPI 
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SOFA AHŞAP PANEL 

M1 BAŞODA İKON NİŞİ M2 ODA KAPISI-SOFA 

M2 ODA M2 ODA KAPISI 
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M2 ODA TAVANI M5 ODA 

M2 ODA M4 ODA 

 
M1 BAŞODA 

 
M1 BAŞODA TAVANI 
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M2 ODA M4 ODA 

M5 ODA KAPISI 

 

 
 

M5 ODA 

M5 ODA TAVANI M1 BAŞODA KAPISI 

 

 

 

…………………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 26.07.2018 
YAPININ ADI:  Mustafa Büyükköse Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Paşa Caddesi KAPI NO: 18 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 881 
TESCİL NO: 38 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Tek Kenar Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının güney cephesinden 1 adet avlu girişi ve konuta giriş 
sağlayan bir güney girişi vardır. Avludan girilen sofadan zemin kattaki Z2odası ve Z3kilere geçiş 
sağlanmıştır. Sofadaki 16 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofadan 
M2 ve M3 odalarına geçiş sağlanmaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma + bağdadi, üst kat kerpiç yığma + bağdadidir. Avludaki 
yapılar için kerpiç + briket(onarım için) kullanılmıştır. 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının güney cephesinde altta 2, üstte 1 adet giyotin penceresi; Batı cephesinde 
üstte 2 adet çift taraflı açılır pencere; Kuzey cephesinde 2adet çift taraflı açılır pencere vardır. Güney 
cephesinde yandan tek çıkma vardır.  
DEKORASYON VE BEZEME: M3 odada sedir, M2 odada dolaplarda işlemeler vardır. 

SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat sofada ambar ve kiler vardır. Avluda bir su deposu ve ahır vardır. 
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   AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

BATI CEPHESİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUZEY CEPHESİ 
     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

DOĞU CEPHESİ  DOĞU CEPHESİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU KAPISI AVLU KAPISI  

AVLU  AVLU KAPISI  
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AVLU AVLU 

AVLU  

SOFA GİRİŞ KAPISI 

SOFA Z2 ODA GİRİŞ KAPISI 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z3 KİLER 
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MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ABDESTLİK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ÜST KAT SOFA ÜST KAT SOFA  

ÜST KAT SOFA  M3 ODA KAPISI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M3 ODA  M3 ODA  
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M3 ODA-  DETAYLAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M2 ODA 

M2 ODA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M2 ODA-  DETAYLAR  

M2 ODA-  DETAYLAR  

M2 ODA-  DETAYLAR  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 



 .291İslamköy'de Geleneksel Yerleşim ve Konut

 

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 28.07.2018 
YAPININ ADI:  Ömer DEDE evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Yeni Cami Sokak KAPI NO: 2 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:9930 
TESCİL NO: 40 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan ve Ortadan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cephesinden 1 adet avlu girişi vardır. Avludan direk 
Z1, Z3 odalarına ve Z2 hanealtına ulaşılmaktadır. Sofadaki 13 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata 
çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa başoda, M2 mutfağa ve M1, M3 odalarına bağlantı sağlamaktadır.   
 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 
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CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde üstte 5 adet giyotin 2 adet de çift kanatlı ve 1 adet de 
çeşidi saptanamayan (kapatılmış)pencere; doğu cephesinde üstte 1 adet çeşidi saptanamayan 
kapatılmış pencere; güney cephesinde altta 1 adet giyotin pencere üstte 1 adet çift kanatlı pencere ve 
1 adet de çeşidi saptanamayan pencere bulunmaktadır.  
DEKORASYON VE BEZEME: Bazı dolaplarda ve kapılarda süsleme vardır.  

SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
            YENİ CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     YENİ CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
  
                              AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
      
                             AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
                              AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
      
 
                          AVLU   
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                                    AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    AVLU 

 
 

 
 
 
                       
 
 
 
 
 
                
 
                                    SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                    SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
                     Z1 ODA 
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                          Z1 ODA PENCERESİ 

 
 
 
 
 

    
   
 
 
 
 
 
 
                               Z2 HANEALTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                          ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                          ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
                     ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
                                  M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                  M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

                          M2 MUTFAK 
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                          M2 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

    
 
                               BAŞODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
                               BAŞODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 28.07.2018 
YAPININ ADI:  Kemal KARAKUŞ-Selim KARAKUŞ evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Yeni Cami Sokak KAPI NO: 11  
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9896 
TESCİL NO: 41 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    - ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çıkmasız 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının güneybatı cephesinden 1 adet avlu girişi vardır. Avludan 
konuta geçiş sağlanmaktadır. Konuta girildikten sonra iç sofadan zemin katta Z1 ve Z4 odalarına, Z2 
kiler ve Z3 mutfağa direk geçiş sağlanmıştır. Ayrıca Z2 kilere Z1 odasından da geçiş sağlanmaktadır. 
Sofadaki 13 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa M1, M2 ve M3 
odalarına bağlantı sağlamaktadır.   
 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç  

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzeybatı cephesinde üstte 3 adet çift kanatlı pencere; kuzeydoğu 
cephesinde altta 1 adet giyotin 2 adet de tek kanatlı pencere; güneydoğuda altta 4 adet 3 kanatlı, 1 
adet 5 kanatlı açılamayan pencere ve bina giriş kapısı, üstte2 adet 4 kanatlı pencere; güneybatı 
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cephesinde ise üstte 2 adet çift kanatlı 1 adet de 4 kanatlı pencere bulunmaktadır.  

DEKORASYON VE BEZEME: Bazı dolaplarda ve nişlerde süsleme vardır.  

SERVİS ELEMANLARI: Avludan arka bahçedeki muhdes ahır kısmına geçiş sağlanmaktadır. 
 DAM            AHIR             GUSÜLHANE             AMBAR            İŞLİK 
   
AVLUDA OCAK              HANEALTI             ABDESTLİK 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
          YENİ CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        YENİ CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    YENİ CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMLER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          YENİ CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          
 
                                   AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
                                    AVLU     
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                                   AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   AVLU 

 
 

 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
                  ZEMİN KAT SOFA          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   ZEMİN KAT SOFA          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                        ZEMİN KAT SOFA          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           ZEMİN KAT SOFA          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
                                    Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Z1 ODA 
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                                    Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
                              Z3 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                              Z3 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
                              Z3 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                   Z4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                   Z4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   Z4 ODA 
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                                           Z5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       Z5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                   Z6 (GİRİLEMEDİ)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   HELA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    
 
                                Z7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
                                Z8  

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
                 
    
 
                                    Z8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 
   
 
                              Z9 AHIR 
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                                   Z9 AHIR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                Z9 AHIR 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            
                            MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       
                            ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            ÜST KAT SOFA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 
                                  M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  M1 ODA 
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                                  M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  M1 ODA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                   
  
                    M1 ODA GUSÜLHANE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

                            M2 ODA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 M2 ODA 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI:  Şükrü Dolaksız Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Depo 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cumhuriyet Caddesi KAPI NO: - 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:  
TESCİL NO: 42 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -    ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Orta Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Caddeden+Avludan  giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: İç Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Önden 2 Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Kötü 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 

 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı iç  sofalıdır.Yapıya Cumhuriyet Caddesine bakan kuzey cephesinden girilir. Taşlıktan 
üst kata L merdivenle çıkılır. Zemin katta 3 oda ve bir ambar bulunur. Merdivenlerle çıkılan üst katta ise  
bir kiler bir oda bulunur. Yapıda bolca ocak ve niş bulunmaktadır. Geçmişte üst kat sofada daha fazla oda varsa 
da günümüzde tespit edilen tek oda kalmıştır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst bağdadi + kerpiç 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının  Cumhuriyet Caddesine bakan kuzey cephesinde 2 yanda çıkma bulunmaktadır. Bu 
cephede üst katta 6 pencere bulunur ve alt katta bir giriş kapısı yer alır.  
DEKORASYON VE BEZEME:  -  

SERVİS ELEMANLARI:  
   AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE                
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  ABDESTLİK             AVLUDA OCAK             HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR 

DOĞU CEPHESİ BATI CEPHESİ 

TAŞLIK TAŞLIKTAN PERSPEKTİF 

TAŞLIK-AMBAR AVLU 
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TAŞLIKTAN PERSPEKTİF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAŞLIKTAN PERSPEKTİF 

SOFA SOFA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOFA VE MERDİVEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SOFADA OCAK M1 ODA 
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M1 ODA TAŞLIK 

Z2 ODA Z3 ODA 

AVLU Z1 ODA 
 

 

 

 

 

 

………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 27.07.2018 
YAPININ ADI:  - 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Depo 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cumhuriyet Caddesi KAPI NO: 6 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:  
TESCİL NO: 43 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -   ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Köşe Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan  giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Kötü 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
  

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış  sofalıdır.Yapıya batı cephesindeki sokak kapısından girilir.Bu kapı avluya 
açılır.Zemin katta girilemeyen bir oda bulunur. L merdivenle çıkılan üst katta sedirli bir sofa ve 2 oda bulunur. 

STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma, üst kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının  Cumhuriyet Caddesine bakan kuzey cephesinde bir adet çıkma bulunur. Bir 
kapatılan pencere ve 3 açık giyotin pencere vardır. Doğu cephesi komşu binaya bitişik olup batı cephesinde 1 
adet pencere bulunur.  
DEKORASYON VE BEZEME:  M2 odasında özgün desenli süslü bir tavan bulunmaktadır. 

SERVİS ELEMANLARI:  
   AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE                
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  ABDESTLİK             AVLUDA OCAK             HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUZEY CEPHESİ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUZEY CEPHESİ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GİRİŞ KAPISI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU 
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SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOFA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOFA 
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M2 ODA SOFA 

M2 ODA TAVAN M2 ODA DOLAP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERDİVEN 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVLU 

 

 

…………………………. 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 29.07.2018 
YAPININ ADI:  Orkun ŞANLILAR Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut + Dükkan GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Camii Sokak KAPI NO: 24  
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:9677 
TESCİL NO: 47 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Orta Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzeybatı cephesinden 1 adet yapı girişi, kuzeydoğu 
cephesinden de 1 adet sokaktan ahıra giriş vardır. Girişten sonra alt kattaki sofadan direk Z1 ve Z4 
odalarına, Z2 hanealtına, Z3 dükkana ulaşılmaktadır. Sofadaki 14 basamaklı ahşap merdiven ile üst 
kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa M1, M3, M4, M5 odalarına ve M2 mutfağa bağlantı 
sağlamaktadır. Ayrıca sofa 1 adet teras ve 1 adet balkona açılmaktadır.  
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzeybatı cephesinde üstte 1 adet giyotin, 1 adet çift kanatlı, 1 adet 4 
bölmeli ikisi açılan pencere ve 1 adet de balkon kapısı altta ise avlu kapısı, 1 adet kapatılmış çeşidi 
belirlenemeyen pencere, 1 adet de 4 kanatlı pencere; güneybatı cephesinde üstte 1 adet tek kanatlı 
pencere altta ise dükkan kapısı; güneybatı cephesinde üstte 1 adet 3 bölmeli ikisi açılan 2 adet de 
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giyotin pencere; güneydoğu cephesinde üstte 1 adet teras kapısı, 2 adet 3 kanatlı pencere, 1 adet 4 
bölmeli ikisi açılan pencere ve 1 adet de çift kanatlı pencere bulunmaktadır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Dolaplarda, kapılarda ve bazı odaların tavanında süsleme (M3 ODASI) 
vardır.  

                İKON NİŞİ 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
            CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
            CAMİ SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ                            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      BİNA GİRİŞ KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
                             ALT KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                             ALT KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                             ALT KAT SOFA 
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                             ALT KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                              Z1 ODA 

 
  

 
 
 
                       
 
 
 
 
           
      
                              Z1 ODA                       

 
 
 
 
 
  
                                
 
 
 

         
      
                           Z1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                            Z1 ODA 

 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             Z2 HANEALTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
                                   Z3 DÜKKAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              Z3 DÜKKAN 
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                              Z3 DÜKKAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
         
                               Z4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               
 
                                 AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                 AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
                                 AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
                                 AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                 AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
                                Z5 AHIR 
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                                Z5 AHIR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
                                MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
     
 
                          ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
                          ÜST KAT SOFA                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
                           M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           M1 ODA 
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                                      M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           M1 ODA 

 
 
 
 

 
 
 
     
 
 
 
 
                               M2 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  M2 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  M2 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      M2 MUTFAK İÇİNDEKİ MUHDES BANYO                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
                              M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               M3 ODA 
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                               M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
   
                             M4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               M4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               M4 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
                                M5 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              M5 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                M5 ODA 
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                              M5 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
                                 BALKON 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       TERAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       TERAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                             
                                      TERAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   TERAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       TERAS 

 
 
 
 
 
 
                                                          
 
 
 
 
 
 
                              TERASTAKİ HELA 
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                 M3 ODASI TAVAN DETAYI 

 
 
 
 
 
       
 
  
 
   
  
  
                          M1 ODASI İKON NİŞİ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       M1 ODASI TAVAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         M2 ODASI TAVAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          M4 ODASI TAVAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            M5 ODASI TAVAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………… 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü - Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 28.07.2018 
YAPININ ADI:  Ali Karagürler Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Konut 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cami Sokak KAPI NO: 14 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9585 
TESCİL NO: 51 KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ: -  ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Bahçeli – Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Bahçeden Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Gönye Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Orta 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 

 

 
 
 

 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cephesinden avlu girişi vardır. Yapıda zemin katta 
sofadan Z01,Z03 ve Z04 mekanlarına geçiş sağlanmıştır. Z01 mekanından ise Z02 mekanına geçiş 
sağlanmıştır. Avlu duvarları ise yıkılmış durumdadır. Zemin kat sofadaki merdiven ile üst kata çıkış 
sağlanmıştır. Üst katta sofa 1-02,1-02,1-03 mekanlarına bağlantı sağlamaktadır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma, üst kat bağdadi + kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde üstte 2 adet giyotin pencere bulunmaktadır.  
Bu cephede altta bir giriş kapısı ve 1 adet pencere vardır. 
DEKORASYON VE BEZEME: Tavanlar ahşap, dolaplar ve bazı kapılarda süsleme vardır. 
SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK                   HANEALTI 
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FOTOĞRAFLAR : 

                              AVLU GİRİŞ KAPISI                                     AVLU 

 
Z01 ODA PENCERE DETAYI 

 
Z01 ODA OCAK 

 
Z01 ODA DOLAP VE NİŞ Z03 ODA KAPI DETAYI  

 
M-04 SOFA 

 
M-04 SOFA 
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…………………….. 

 

 
M-01 ve M-02 ODA KAPI DETAYI              

 
M-03 ODA KAPI DETAYI 

 
M-03 ODA OCAK VE NİŞ  

MERDİVEN DETAYI 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 29.07.2018 
YAPININ ADI:  Altan BÜYÜKKOÇ Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Depo 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Ara Sokak KAPI NO: 5 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL:9572 
TESCİL NO: YOK. KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: Orta FİZİKSEL DURUMU: İyi  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının güneybatı cephesinden 1 adet avlu girişi vardır. Avludan 
direk Z1 ve Z2 odalarına ulaşılmaktadır. Sofadaki 16 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış 
sağlanmıştır. Üst katta sofa başoda, M1, M2 ve M3 odalarına ve M4 banyoya bağlantı sağlamaktadır. 
Üst katta sofa 2 adet terasa açılmaktadır.  
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 
CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzeybatı cephesinde üstte 1 adet çift kanatlı pencere; güneydoğu 
cephesinde üstte 1 adet 3 kanatlı ikisi açılan pencere; güneybatı cephesinde üstte 1 adet 3 kanatlı ikisi 
açılan 2 adet de giyotin pencere bulunmaktadır.  
DEKORASYON VE BEZEME: Dolaplarda(M1 ve M3 odalarının dolapları), kapılarda ve bazı odaların(M1 
M3 odaları) tavanında süsleme vardır.  
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SERVİS ELEMANLARI:  
    AMBAR              İŞLİK             DAM           AHIR             GUSÜLHANE                
   
   ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             ARA SOKAKTAN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
                              AVLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   AVLU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
                                AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
                           Z1 AHIR       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               Z1 AHIR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   SOFADA MERDİVEN 
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                           ÜST KAT SOFA            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           ÜST KAT SOFA            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                           ÜST KAT SOFA            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           ÜST KAT SOFA            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
       
 
                            TERAS-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
 
                             TERAS-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  TERAS-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
                                  TERAS-2 



Ayşe Betül Gökarslan326 .

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              
               BAŞODAYA ÇIKIŞ MERDİVENİ 

 
 
 
 
 
 
  

     
 
 
 
 
                         BAŞODA KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
                                     BAŞODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     BAŞODA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                BAŞODA 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
 
                                   M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
                                   M1 ODA 
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                                   M1 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       M1 ODA OCAK DETAYI                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   M1 ODA DOLAP DETAYI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   M1 ODA TAVAN DETAYI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              
                               M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                               M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               M2 ODA 
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                                  M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
                                  M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  M3 ODA DOLAP DETAYLARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         M3 ODA TAVAN DETAYI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    M3 ODA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

…………………………………… 
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İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü – Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 29.07.2018 
YAPININ ADI: Enes Aksoy Evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: 29 No tescilli ev sadece mutfağını kullanıyor.  
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Cumhuriyet Caddesi KAPI NO: 4 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9892 
TESCİL NO: yok KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Sokaktan Giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Çıkmasız 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: İyi 
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

  
 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
  

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının kuzey cephesinden bir sokak girişi vardır. Sokaktan girilen 
sofadan zemin kattaki Z3 ambar ve Z2mutfağına geçiş sağlanmıştır. Sofadan çıkılan avluda harabe halinde 
işlikler bulunur. 14 basamaklı ahşap merdiven ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofadan  M4 mutfak, M2 
ve M3 odalarına geçiş sağlanmaktadır. Ayrıca yapının bitişik olduğu tescil no 29 olan binaya da Z2 mutfaktan 
geçiş vardır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kat kerpiç yığma, üst kat kerpiç yığma + bağdadidir. 

CEPHE KARAKTERİ:  Yapının kuzey cephesinde bir sokak girişi,  üst katta 3adet giyotin penceresi ; 
Güney cephesinde altta cephe boyunca açıklık, üstte sofa boyunca yine açıklık vardır. Doğu ve batı 
cepheleri komşu binalara bitişiktir. Cephe karakteri çıkmasızdır. 

DEKORASYON VE BEZEME: M3 baş odası dolabında çok sade bir süsleme vardır. Yapının geri kalan 
kısmında herhangi bir süsleme bulunamamıştır. 
  

İKON NİŞİ 
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SERVİS ELEMANLARI: Zemin kat sofada Z3 ambar ve bir yalak vardır. Avluda su deposu ve harabe 
olmuş ahır ve işlikler vardır.  
 AMBAR              İŞLİK             DAM            AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 

 
FOTOĞRAFLAR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

KUZEY CEPHESİ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GÜNEY CEPHESİ 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               YAPI KAPISI  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     Z1 SOFA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                     Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                               Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z1 SOFA 
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                              Z2 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Z2 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            Z2 MUTFAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              MERDİVEN  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                           MERDİVEN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         M1 SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   M1 SOFA 
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TERAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TERAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        AVLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU (GİRİLEMEDİ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVLU (GİRİLEMEDİ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M2 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

M2 ODA 
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M2 ODA DETAY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M2 ODA KAPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
M3 ODA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

M3 ODA DETAY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M3 ODA KAPISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M4 MUTFAK 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
M4 MUTFAK 

 

…………………… 



Ayşe Betül Gökarslan334 .

 

İSLAMKÖY KENTSEL SİT ALANI - TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA ENVANTERİ 
HAZIRLAYAN: SDÜ Mimarlık Bölümü-Proje Çalışma Ekibi HAZIRLAMA TARİHİ: 26.07.2018 
YAPININ ADI:  Ayşe KESEN-Mehmet KESEN evi 
ÖZGÜN İŞLEVİ: Konut  GÜNÜMÜZDEKİ İŞLEVİ: Kullanılmıyor 
MAHALLE: İslamköy  SOKAK: Orta Sokak KAPI NO: 7 
PAFTA:                   ADA:                       PARSEL: 9775 
TESCİL NO: YOK. KAT ADEDİ:  Zemin + 1 Kat 
YAPIM TARİHİ:    -     ONARIM TARİH/LERİ: - RESTORASYON TARİHİ: - 
VAZİYET TİPOLOJİSİ: Ara Parsel GİRİŞ TİPOLOJİSİ: Avludan giriş 
PLAN TİPOLOJİSİ: Dış Sofalı CEPHE TİPOLOJİSİ: Yandan Çıkmalı 
ÖZGÜNLÜK DURUMU: İyi FİZİKSEL DURUMU: Orta  
VAZİYET PLANI  FOTOĞRAF 

 
 

 

ZEMİN KAT PLANI ÜST KAT PLANI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PLAN ÖZELLİKLERİ: Yapı dış sofalıdır. Yapının doğu cephesinden avlu girişi vardır. Avludan girilen 
sofadan zemin katta Z1, Z3 odalarına ve Z2 ahıra geçiş vardır.  Sofadaki 12 basamaklı ahşap merdiven 
ile üst kata çıkış sağlanmıştır. Üst katta sofa M1,  M3 ve M4 odalarına bağlantı sağlamaktadır.M2 
odasına geçiş M1 odasından sağlanmaktadır fakat şu anda zemin çökmesi nedeniyle M2 odasına geçiş 
sağlanamamıştır. 
STRÜKTÜR VE MALZEME: Alt kerpiç yığma + bağdadi, üst bağdadi + kerpiç yığma 
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CEPHE KARAKTERİ:  Yapının doğu cephesinde üstte bir adet 4 bölmeli ikisi açılan  bir adet de çift 
kanatlı pencere;  kuzey cephesinde üstte 1 adet giyotin pencere; güney cephesinde üstte 1 adet 
giyotin, altta  1 adet çift kanatlı  bir adet de çeşidi saptanamayan pencere bulunmaktadır.  
DEKORASYON VE BEZEME: M4 ve M3 odasındaki dolaplarda ve bazı kapılarda süsleme vardır. 

SERVİS ELEMANLARI:  AMBAR              İŞLİK             DAM             AHIR             GUSÜLHANE                
   
  ABDESTLİK              AVLUDA OCAK              HANEALTI 
 
FOTOĞRAFLAR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ORTA SOKAĞIN KÖŞESİNDEN GÖRÜNÜMÜ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      ZEMİN KAT SOFA 
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                      ZEMİN KAT SOFA 

 

  





Ayşe Betül Gökarslan336 .

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
                                    Z1 ODA 
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                              Z2 AHIR 
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                            ÜST KAT SOFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            ÜST KAT SOFA 
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                            ÜST KAT SOFA 
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                                  TERAS 
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                                   M1-M2 ODA 
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                                M4 ODA 
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                                  M4 ODA               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  M4 ODA               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                    
 
                                  M4 ODA               
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     M4 ODA  DOLAP-GUSÜLHANE DETAYI             

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

       
                          
                         PENCERE DETAYLARI             
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